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سامانه خودنویس وزارت راه وشهرسازی فرآیند جدیدی برای ثبت معاملات بازار 
مسکن و اجاره ایجاد کرده که گرچه به نفع مشاوران املاک نبوده و آنها نقدهای 
جدی به آن دارند، به کاهش هزینه معامله گران حقیقی در این بازارها کمک کرده 
است. به گزارش همشهری، فرآیند دلالی در بازار مسکن و اجاره، کد رهگیری 
معاملات و حق کمیسیونی که صنف مشاوران املاک از دو طرف معامله دریافت 
می کنند، همواره یکی از بحث های پرچالش بوده است؛ اما از سال گذشته مقرر شد 
با راه اندازی سامانه خودنویس، امکان تغییر و حذف فرآیند دلالی برای معامله گران 
نیز فراهم شود. با این حساب، دوطرف یک معامله می توانند بدون دخالت مشاور 
املاک نسبت به جوش دادن معامله و ثبت آن در سامانه خودنویس اقدام کنند و 

به صورت رایگان، کد رهگیری معتبر بگیرند. 

سود هزارمیلیاردی مردم با »خودنویس« 
 ثبت قراردادهای رایگان اجاره و معامله مسکن در سامانه خودنویس 

در 6 ماه نخست امسال 1061میلیارد تومان هزینه مردم را کاهش داده است

18

ویژه   امروز

ساقی مرگ چه کسی بود؟
پشت پرده توزیع مشروبات سمی در مازندران و گیلان

پلیس ها سوار 
موتوربرقی می شوند
۳00دستگاه موتوربرقی توسط شهرداری  به مجموعه 

راهور تهران افزوده می شود

امکانات جدید برای راهور تهران

شکست تل آویو در جنگ نرم
رژیم صهیونیستی علاوه بر متحمل شدن ضربه سنگین نظامی

در عرصه عملیات روانی هم مغلوب ایران شده است
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با اسکن این کیوآرکد، گزارش خطرات بهداشتي و بار مالي شبکه سلامت کشور به واسطه نگهداري حیوانات در منازل را ببینید.

یادداشت
حسن موسوی چلک؛ رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

برخی افراد تحت تأثیر تبلیغات و اثرپذیری از 
اطرافیانشان به سمت نگهداری از حیوانات خانگی 
می روند و این سبک زندگی را انتخاب می کنند. در این جمع افراد مجرد یا حتی 

خانواده هایی دیده می شوند که بدون آگاهی عمیق دست به این انتخاب می زنند.
برخی به دلیل علاقه به حیوانات و غافل از تبعات آن، به این نوع سبک زندگی تمایل 

پیدا می کنند و انتخاب برخی هم ناشی از تنهایی شان است.
از نظر من، هیچ ارتباطی جای ارتباط انسانی را نمی گیرد، اما در شرایط موجود این 
نگاه رایج شده است که با انتخاب حیوانات خانگی می توان خلأ ناشی از نبود ارتباط 

را حل و فصل کرد و برخی به این شکل خود را قانع می کنند.
واقعیت این است که نگهداری از حیوانات خانگی ازجمله سگ و گربه در جامعه 
ایرانی تبدیل به چشم و هم چشمی شده است و بسیاری تلاش می کنند خود را در 
دایره رفتاری که مد شده است، حاضر نگه دارند و به همین دلیل می بینیم که افراد 
با حیوان خانگی خود به پارک می روند و حتی نام خاصی برایش انتخاب می کنند تا 

به باقی افراد نشان دهند که از زمانه عقب نیستند.
در جمع صاحبان حیوانات خانگی باید گفت که برخی برای ابراز وجود چنین 
تصمیمی می گیرند؛ به عنوان مثال فردی را در خیابان های شهر می بینیم که یک 
سگ سفید با جثه بزرگ را در کنار خود دارد؛ درحالی که حتی نگه داشتن قلاده 
سگ برای او دشوار است یا لباس های خاصی را به تن حیوان خانگی می کنند تا 
این حیوان جلوه بیشتری در فضای عمومی داشته باشد؛ چنین رفتارهایی ناشی از 

تلاش های واهی برای ابراز وجود است.
نیم نگاهی به رفتار ایرانی ها با حیوانات خانگی در گذشته نشان دهنده این واقعیت 
است که حیوانات خانگی در دهه های پیش اجازه حضور در فضای خانه را نداشتند و 
انسان ها ضمن رعایت حقوق حیوانات خانگی، آنها را با فاصله از محیط زندگی شان 
نگه  می داشتند، اما در حال حاضر با توجه به ساختار معماری و شهری شدن جامعه، 

دیگر سبک ارتباط افراد با حیوانات خانگی و کارکردهایشان از بین رفته است.
در چنین شرایطی افراد به سمت ارتباط با حیوانات می روند و تلاش می کنند که 
با ایجاد سبک زندگی جدید، بستری را برای حضور این حیوانات ازجمله سگ در 
محیط خانه خود مهیا کنند؛ غافل از اینکه نبود فاصله میان فضای زندگی و حیوانات 

خانگی می تواند تبعات خاص خود را به همراه داشته باشد.
زمانی که جامعه به سمت شهری شدن حرکت می کند و در کنارش تبلیغات بیرونی 
برای پذیرش حیوانات خانگی به عنوان عضوی از خانواده وجود دارد، شرایطی مهیا 
می شود که ناخواسته و بدون توجه به تبعات همنشینی با حیوانات خانگی، سرعت 

این سبک زندگی غیرایرانی در جامعه بالا برود.
واقعیت این است که در رابطه با دلایل افزایش نگهداری حیوانات خانگی نمی توان 
به یک عامل اشاره کرد؛ فرار از تنهایی، تلاش برای دیده شدن، تبلیغ سبک زندگی 
جدید و... دست به دست هم می دهند تا برخی افراد به سمتی بروند که این سبک 
زندگی را انتخاب کنند؛ شیوه ای از زندگی که حتی می تواند موجب آزار و اذیت 
اطرافیان و به خصوص همسایگان شود. در قوانین ایران نیز به این موضوع تا حدودی 
اشاره شده است و زمانی که حیوانات خانگی موجب آزار و اذیت شوند، افراد 
می توانند از اهرم های قانونی استفاده کنند، اما در غیراین صورت با توجه به اینکه 
فروشگاه ها و مراکز پزشکی مربوط به حیوانات خانگی در سراسر کشور فعال هستند، 

هنوز منع قانونی ای وجود ندارد.
متأسفانه این سبک زندگی عادی سازی  شده است و باید قبول کرد که اگر وابستگی 
به حیوان خانگی موجب تحت الشعاع قرار گرفتن ابعاد دیگر زندگی شود و حقوق 

دیگران را زیر پا بگذارد، در جامعه آثار خوشایندی نخواهد داشت.

 فرار واهی از تنهایی 
با سگ یا گربه
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شیوع »سالک«، »کالاآزار« و چند بیماری دیگر  میان تهرانی ها  به دلیل نگهداری سگ  و گربه  شیوع »سالک«، »کالاآزار« و چند بیماری دیگر  میان تهرانی ها  به دلیل نگهداری سگ  و گربه  

داده نما
فرخنده رفائی؛ روزنامه نگار

»دخل« شهرداری قاعدتا باید برای شهر »خرج« شود. تهران در سال های گذشته روزهایی 
را پشت سر گذاشته که جیب شهرداری خالی بوده و چیزی نبوده که خرج شهر شود. در 
دوره ششم از بدو  امر، ساماندهی وضعیت مالی شهرداری در دستور کار قرار گرفت و حالا 

آمارها حاکی از رشد 3برابری عملکرد درآمدی شهرداری نسبت به گذشته است. 

تحقق 130درصدی درآمدهای شهرداری 

میانگین رشد بودجه شهرداریمیانگین تحقق درآمد شهرداری

دوره 
چهارم

دوره 
چهارم

دوره 
پنجم

دوره 
پنجم

دوره 
ششم

دوره 
ششم

%14 %15

%53

%91%104

%130

مجموع 
منابع مالی 
 تأمین شده 

در دوره ششم

59همت

درآمدهای غیرنقددرآمدهای نقد 
برات 
کارت

7همت
اخذ 

تسهیلات
15همت

اوراق 
مشارکت
13همت

حواله های 
کارسازی شده
24همت

 2200 تصادف 
روزانه در تهران رخ می دهد که نیاز به 

حضور مأموران در صحنه دارد.

150 موتور سنگین
 ویژه رصد تخلفات رانندگی به پلیس 

راهور پایتخت الحاق شد.

با اسکن این کیوآرکد، جدیدترین موتورهاي پلیس پایتخت به ویژه 
موتورهاي برقي پلیس را ببینید.

با اسکن این کیوآرکد، ماجراي ساقي مرگ در مازندران را ببینید که سبب 
مسمومیت الکلي افراد زیادي شد.
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سلامسلام
    نابغهنابغه

 بنیامین فرجي
 15 ساله، نفر اول

رنک جهاني پینگ پنگ  را 
شکست داد

دردسرهای تلخ زبان بسته ها
سال هاست که فرهنگ جدیدی در 
کشورمان شکل گرفته و گسترش یافته 
است؛ فرهنگ نگهداری از سگ و گربه 
در خانه. البته اینها نیز مخلوقات خدا 

هستند و باید زندگی شان را بکنند، 
اما نگهداری از آنها در جایی خارج از 
محیط طبیعی شان، هم باعث ایجاد 
دردسر برای این مخلوقات می شود 

و هم برای شهروندان. با هم نگاهی 
به دردسرهایی که این زبان بسته ها 
به خاطر بی فکری نگهدارندگان ایجاد 

می کنند، می اندازیم.

مبتلا به سالک در کشور 
در سال جاری گزارش 
شده که 25موردش 

از نوع کالاآزار )مخزن 
سگ( بوده است.

 آنچه حیوانات خانگی می توانند
عفونت های به انسان منتقل کنند

انگلی

عفونت های 
ویروسی

انگل های 
خارجی مثل 
کک، شپش 

و گال

8000
بیشترین مشکل 
افراد نگهدارنده 
سگ و گربه

اطلاعاتی از 
بیماری های مشترک 

حیوان و انسان ندارند.

اصول بهداشتی 
نگهداری از حیوانات 
خانگی را نمی دانند.

حتی به قدری اطلاع ندارند 
که واکسن  و داروی دوره ای 

حیوان را بدهند.

هزینه غذای 
سگ و گربه

غذای خشک بسته به برند و کیفیت
 بین یک تا ۳میلیون تومان در  ماه 

123

غذای خانگی
 با مواداولیه مناسب
 500هزار تا یک میلیون تومان

مکمل های غذایی
 بین ۳00هزار تا یک میلیون تومان

ترس و وحشت دیگر شهروندانی 
که نسبت به سگ بیم دارند

هزینه درمان 
سگ و گربه

هزینه یک دوز واکسن
 400تا 500هزار تومان

میانگین ویزیت دامپزشک
200هزار تومان

دیگر 
گرفتاری های 
سگ ها و گربه ها

 گلایه های شهروندان 
از فضولات سگ ها

 جانشینی سگ و گربه 
به جای فرزند

عوارض وابستگی 
به حیوانات خانگی

افسردگی  از مرگ حیوان خانگی

انزوا
سفر ممنوع

بار مالی گزش حیوانات خانگی

380
هزار نفر سال گذشته 
مورد گزش حیوانات 

قرار گرفتند.

90
درصد گزش ها 
توسط حیوانات 
خانگی بوده است.

100
درصد گزیده شدگان 
حیوانات خانگی 
واکسن هاری زدند.

آلرژی
توکسوپلاسموز )بیماری انگلی عفونی( 
 کرم حلقوی )بیماری پوستی( 
 سالمونلا )بیماری باکتریایی( 
 هاری
 انگل ها
تأثیر بر سلامت روان

بیماری های قابل انتقال 
از سگ و گربه 

10
یورو هزینه هر واکسن هاری 

است که رایگان تزریق می شود.

500
 میلیارد تومان سالانه، هزینه

واکسن و سرم هاری در ایران است.
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شکست تل آویو در جنگ نرم
رژیمصهیونیستیعلاوهبرمتحملشدنضربهسنگیننظامی،درعرصهعملیاتروانیهممغلوبایرانشدهاست

خبرسازان

حقیقت مدعیان حقوق بشر
مسعودپزشکیان،رئیسجمهوربابیان
اینکهآمریکاییهاواروپاییهاحامیان
رژیمصهیونیستیهستند،گفت:آنها
هیچچارچوبانسانیایرامراعات
نمیکنند.همینکشورهاکهادعای

دفاعازحقوقبشردارند،باسکوتخودجنایاتصهیونیستها
راتأییدمیکنند./پایگاهاطلاعرسانیریاستجمهوری

بازدارندگی فعال ایران
محمدباقرقالیباف،رئیسمجلس
گفت:قدرتبازدارندگیفعالایران
بهگونهایاستکهاجازههیچگونه
تجاوزیرابهکشورنمیدهدواگر
کسیچنینجراتیپیداکند،عملیات

»وعدهصادق1و2«بخشیازپاسخایرانخواهدبودکه
همگانشاهدآنبودند./خانهملت

اصلاح قانون اقدام راهبردی
عباسگلرو،عضوکمیسیونامنیتملی
مجلسباتأکیدبراینکهخطمبارزه
براینابودیرژیمصهیونیستی
پایانیافتنینیست،تأکیدکرد:چنانچه
جنایاترژیمصهیونیستیدرلبنانو

غزهوتهدیدهاعلیهایرانادامهیابد،مجلسدراصلاحقانون
اقدامراهبردیتردیدنمیکند./مهر

دیپلماسی

آمادگی ایران برای هر سناریویی
عباسعراقچی،وزیرامورخارجهدرنشست»طوفانالاقصی؛
آغازنصرالله«بهبیاننکاتمهمیدربارهتحولاتاخیردر
منطقهپرداختکهمهمترینمحورهایآنرادرادامه

میخوانید.
سیاستایرانحمایتازمقاومتاستوبههیچوجهازاین

امرعدولنمیکنیم.
بارهااعلامکردهایمایرانخواهانجنگنیست؛گرچهاز

جنگنمیترسیم.
رایزنیهایمادربارهتحولاتمنطقهبرایجلوگیریاز

جنایاترژیمصهیونیستیادامهدارد.
سفربهعربستانپسازرایزنیهادرنیویورک،دوحه،
بیروتودمشقدرراستایتوقفجنایاتصهیونیستها

انجاممیشود.
رابطهماوشورایهمکاریخلیجفارسفرازونشیبهایی

داشته،امابرایادامههمکاریهاارادهجدیوجوددارد.
برایبرگزاریاجلاسفوقالعادهسرانکشورهایاسلامی

درخواستمانرادادهایمورایزنیهاجریاندارد.
برایهرسناریوییآمادگیداریموهمهاهدافلازم

شناساییشدهاست.
سیاستایرانتوقفدرگیریهاورسیدنبهیکآتشبس

مقبولوموردپذیرشمقاومتاست.
دولتچهاردهمبرعهدوپیمانمستحکمدرراستایآزادی

قدسشریفباقیخواهدماند.
عملیات»وعدهصادق«بهخوبیعزموارادهایرانرابهنمایش
گذاشتتاهمگانبدانندتهراندربرابرهرتهدیدیسخت

پاسخخواهدداد.
بهرژیمصهیونیستیتوصیهمیکنیمارادهایرانراآزمایشنکند.
هرحرکتیرابهدقترصدمیکنیمودرپاسختردیدوتعلل

وعجلهنداریم.
هرگونهحملهبهتأسیساتزیربناییایرانشدیدترپاسخداده
خواهدشدوآناندقتوقدرتموشکهایماراتجربهکردهاند.

تیترخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
حضرتآیتاللهخامنهای،رهبرمعظمانقلابطیپیامی
قهرمانیتیمهایملیتکواندوینوجوانانپسرودخترایران

درجهانراتبریکگفتند.
صادقآملیلاریجانی،رئیسمجمعتشخیصمصلحت
نظامازآمادگیاینمجمعبرایتهیهوتدوینسیاستهای

کلیدرحوزههوشمصنوعیخبرداد.
بیستوسومیننشستسرانکشورهایعضوسازمان
همکاریشانگهایروزهای2۴و2۵مهربهمیزبانیپاکستان

برگزارمیشود.
حسنعلیاخلاقیامیری،نمایندهمجلسازشورایعالی
امنیتملیدرخواستکردبحثتجدیدنظردردکترین
دفاعیجمهوریاسلامیدراسرعوقتدردستورکارقرار

گیرد.
علیخضریان،نمایندهتهراندرمجلسطینامهای
بهرئیسکمیسیوناصل90مجلس،دربارهتغییربدون
کارشناسیوسریعشیوهنامهآییننامهانضباطیدانشجویان

توسطوزارتعلوماعتراضکرد.
محمدرشیدی،عضوهیأترئیسهمجلسازاعلاموصول
3طرح،ازجملهطرحتوسعهصنعتهستهایکشوردرصحن

علنیخبرداد.
حجتسلطانی،سفیرایراندرونزوئلااظهارکرد:پاسخمابه
صهیونیستهابهدلیلانفعالشورایامنیتسازمانمللبود.

اذعان به ناتوانی رژیم صهیونیستی
حمله به تاسیسات هسته ای ایران ازجمله تهدیدهای اخیر صهیونیست ها در مواجهه با ایران بوده  است؛ تهدیدی که 
کارشناسان غربی، تل آویو را در انجام آن ناتوان می دانند. براین اساس هم بود که روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« با اشاره 
به توانمندی محدود رژیم صهیونیستی، گزارش کرد که بعید است تل آویو به تاسیسات هسته ای ایران حمله کند./فارس

نگرانی تل آویو از روابط تهران و مسکو
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارانوت« با ابراز نگرانی از گسترش همکاری های ایران و روسیه اعلام کرد مسکو طی 
دوره اخیر، رویکرد انتقادی تندی علیه تل آویو اتخاذ و بارها اسرائیل را به دلیل کشتار غیرنظامیان محکوم کرده است؛ 
موضوعی که نگرانی شدید تل آویو را از پیامدهای تعمیق همکاری های روسیه و تهران به دنبال داشته است./تسنیم

صفحهآرا:مجیداصغری

 
رضاپهلوینتونست۵نفررویکماه
کنارهمنگهدارهوشوراشوننابودشد؛
بعدمیخوادبیادایران90میلیونآدم

روادارهکنه؟

hoorabano@
حورا

 
رضاپهلویرومامانشادارهمیکنه،بعد
اینگفتهمیخوادبیادحکومتایرانرو

دستبگیره؟!نخندونماروپسر.

Hosseini__Javad@
سیدمحمدجواد حسینی

 
رضاپهلویگفتهدرصورتحمله
نظامیبهایراننگرانخأقدرت
نباشید،منهستم.بههمچینآدمی
کهدنبالحکومترویویرانههای

کشورهستچیمیشهگفت؟!

133Salile@
سمیه قنبری

 
ربعپهلویتوجدیدترینپیامشمیگه
ایرانیانبارهانشوندادننمیخوان
ثروتکشورصرفجنگافروزیبشه!!
اولاازطرفایرانیاحرفنزن،دوماتویی
کهخاندانتچاپیدنوبردنوخوردن
دیگهبهترهازثروتایرانحرفنزنی
کههنوزکههنوزهداریازجیبهمین

ملتمیخوری.

Matin_159@
متین

 
کودتای2۸مردادعینواقعیتاست؛
چونهمینروزهاشاهدبودیمربعپهلوی
وهوادارانشمنتظربودندقدرتبیگانه

مجددآنهارابرسرقدرتبیاورد.

Khanoomasadii68@
ساناز اشواق

 
رضاپهلویتعارفراکنارگذاشته!
پیامشبازیرنویسعبریبهآنان
کهاوآنهارادوستانمردمایراندر
سراسرخاورمیانهخوانده،چراغسبز
چندبارهاشبرایحملهنظامیبه
#ایراناست.وعدهصادقاصلیاین
استکهاوسرنوشتیدردناکترازدیگر
وطنفروشانوخائنینخواهدداشت؛

بدترازمسعودرجوی.

leiluniran@
Lei La

درحالی که صهیونیست ها در حال لفاظی و 
تهدید ایران به حمله هستند، همزمان رضا 

پهلوی با انتشار ویدئویی با صهیونیست ها برای 
حمله به ایران همصدایی کرد ه است؛ اتفاقی 
که به شدت خوشایند صهیونیست ها بوده و 

کانال های خبری رژیم اسرائیل این ویدئو را با 
زیرنویس عبری پخش کرده اند. او همچنین ادعا 

کرده که نمی گذارد در فردای جمهوری اسلامی 
خلأ قدرت در ایران به وجود آید.

لفاظی ها در تل آویو علیه ایران در 
شرایطی طی روزهای اخیر به صورت 
مستمر ادامه داشته است که مقام های 
این رژیم علاوه بر متحمل شدن ضربات 
سنگین ازسوی ایران در جریان عملیات 
»وعده صادق2«، در پیشبرد رویکردهای 

مدنظرشان در عرصه عملیات روانی نیز 
شکست خورده اند.

بررسی روند تحولات پس از انجام عملیات 
موشکی ایران علیه اهداف نظامی در 
سرزمین های اشغالی، نشان می دهد 
صهیونیست ها به منظور تحت تأثیر قرار 
دادن شکست سنگین در عرصه نظامی 
در مواجهه با ایران، برنامه ای چندوجهی 
را در حوزه عملیات روانی، با تمرکز ویژه 
بر افکارعمومی داخل ایران در دستورکار 

قرار داده اند. این برنامه از شایعه سازی 
و انتشار انواع دروغ ها گرفته تا ایجاد 
فضای وحشت درباره واکنش احتمالی 
تل آویو به عملیات »وعده صادق 2« را 
دربرمی گرفت؛ برنامه ای که محافل و 
رسانه های ضدانقلاب نیز به ایفای نقشی 

محوری در آن پرداختند.
با وجود این اما، بررسی فضای 
افکارعمومی داخل کشور و البته 
شبکه های  اجتماعی نشان می دهد این 

دست فضاسازی ها نه تنها نتوانسته 
بر اذهان عمومی مردم تأثیر دلخواه 
صهیونیست ها را بر جا بگذارد، بلکه 
نتیجه معکوس داشته و به افزایش 
سطح همدلی و همگرایی داخلی 
به منظور مواجهه راهبردی و بازدارنده 
با شرارت های رژیم صهیونیستی منجر 
شده است. در ادامه به بررسی برخی 
نمودهای شکست صهیونیست ها در 

عرصه عملیات روانی می پردازیم.

حمله قریب الوقوع به ایران
یکی از نخستین شگردهای عملیات روانی که 
صهیونیست ها از لحظات ابتدایی اجرای عملیات 
»وعده صادق2« به کار گرفتند، افزایش سطح 
تهدید و القای این فضای ذهنی بود که تل آویو 
در ساعت های آینده برای گرفتن »انتقام بزرگ« 
از ایران اقدام خواهد کرد. اگرچه این حربه راهبرد 
ایجاد فضای ترس و وحشت در افکارعمومی را 
دنبال می کرد، اما نتیجه ای دربرنداشت و برگزاری 
»نمازجمعه نصر« به امامت رهبرمعظم انقلاب 

شاهدی بر این مدعاست.

آزمایش اتمی ایران؟
عملیات روانی صهیونیست ها تنها به گزاره »حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران« معطوف نبود و به دنبال 

 زلزله اخیر در استان سمنان، رسانه های 
عبری – غربی با طرح این ادعا که »نخستین 
آزمایش اتمی ایران« دلیل این زلزله بوده، 
کوشیدند فضای سیاسی – رسانه ای تازه ای 
پیش روی تهران بگشایند. طرح این ادعا اما 

در نهایت آورده ای برای تل آویو نداشت 
و بررسی سیگنال های 2۵ایستگاه 
کنوانسیون منع جامع آزمایش های 

اتمی، مهر تأییدی بر وقوع زلزله 
در استان سمنان شد.

»وعده صادق2« شکست خورد؟
صهیونیست ها پس از ناکامی در رهگیری موشک های 
بالستیک ایرانی در جریان عملیات »وعده صادق2« تلاش 
کردند بار دیگر الگوی »انکار و سانسور« را در پیش بگیرند 
و اینگونه تصویرسازی کنند که حمله ایران به هدف نرسیده 
است و موشک ها رهگیری شده اند و خسارتی به دنبال 
نداشته  اند. در ادامه اما، حجم خسارت ها به اهداف نظامی 
رژیم صهیونیستی آنقدر آشکار بود که تحلیلگران غربی را 
نیز به اعتراف واداشت؛ تاجایی که کارشناسان و رسانه های 
آمریکایی اذعان کردند که 32موشک ایران تنها در پایگاه 

هوایی نواتیم به هدف خورده است.

حزب الله درهم شکسته است؟
در شرایطی که به دنبال انجام عملیات »وعده صادق2« مقام ها 
و رسانه های محور عبری – غربی بر حجم لفاظی هایشان علیه 
ایران افزوده بودند، شگرد القای تصویر درهم شکسته شده از 
حزب الله لبنان، وجه دیگری از عملیات روانی چند لایه تل آویو 
بود. آنها کوشیدند این  پیام را برای مردم ایران بفرستند که پس 
از لبنان، نوبت ایران است؛ این در حالی است که طی روزهای 
اخیر ضربات سنگین رزمندگان حزب الله به نظامیان 
صهیونیست، نشان داد تل آویو با وجود حجم گسترده 
ترورها و موشک باران ها، نتوانسته آسیب مؤثری به 
ساختار رزم حزب الله وارد آورد؛ موضوعی که پیش 
 از هر چیز نشان دهنده توخالی بودن تهدیدهای 

نظامی علیه تهران بود.

زیان سنگین اقتصادی برای ایران؟
یکی از گزاره های پرتکرار در جنگ  روانی صهیونیست ها، 
انتشار گسترده اهداف اقتصادی برای حمله انتقامی 
رژیم صهیونیستی بوده است؛ موضوعی که پیش از هرچیز 
ایجاد فضای ترس از آینده را در میان افکارعمومی ایرانیان 
دنبال می کرد. با وجود این اما انتشار اهداف راهبردی رژیم 
صهیونیستی، شامل زیرساخت های حیاتی این رژیم، آن  هم 
با درنظر گرفتن وضعیت ژئوپلیتیک و سطح پراکندگی در 
دوطرف، نشان داد تل آویو نمی تواند ضربه پذیری خود را در 
این عرصه پنهان کند؛ موضوعی که طی روزهای اخیر مورد 

تأکید رسانه های غربی نیز قرار گرفته است.

حمله به تأسیسات هسته ای و نفتی
از  پس  صهیونیست  مقام های  و  رسانه ها 
عملیات موشکی ایران، »تاسیسات هسته ای« و 
»زیرساخت های نفتی« را به عنوان 2هدف اصلی حمله 
انتقامی تل آویو مطرح کردند و کوشیدند بازی روانی 
تازه ای را علیه تهران کلید بزنند. با وجود این، نه تنها این 
شگرد مؤثر نیفتاد و رسانه های غربی از تدابیر بازدارنده 
ایران در این زمینه خبر دادند، بلکه کارشناسان غربی و 
حتی خود صهیونیست ها نیز اذعان کردند که در شرایط 
کنونی تل آویو به تنهایی قادر به پیاده سازی تهدید خود 
نیست؛ تا جایی که طی روزهای اخیر ایهود اولمرت، 
نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی نیز به ناتوانی این 
رژیم برای حمله به تاسیسات هسته ای ایران اذعان کرد.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامهنگار
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بازوهایفارسیزبانتلآویو
ضدانقلابهاطیروزهایاخیرفعالانهتردرنقشپیادهنظامتبلیغاتیرژیمصهیونیستیظاهرشدهاند

بخش مهمی از لفاظی های روزهای اخیر رژیم صهیونیستی در چارچوب عملیات 
روانی علیه ایران از طریق محافل سیاسی و رسانه های معاند فارسی زبان اجرایی 
شده است. براین اساس هم بود که این جریان طی روزهای اخیر، فعالانه تر از 
گذشته در حال پیاده سازی رویکردهای چندوجهی مدنظر رژیم صهیونیستی 

بوده است. با این وجود اما، بررسی شبکه های اجتماعی نشان می دهد افکارعمومی 
داخل ایران نه تنها فریب تخیلات و لفاظی های آنان را نخورده، بلکه با برخورد 
طنزآمیز، نقشه  های جنگ روانی دیکته شده ازسوی تل آویو را نقش برآب 

کرده است. 

مشروعیت بخشی حمله به ایران
فعالان و رسانه های ضدانقلاب طی 
روزهای اخیر تمام قد در نقش بازوی 
فارسی زبان رژیم صهیونیستی ظاهر 
شده اند؛ تا جایی که کوشیدند به 
حمله نظامی علیه ایران مشروعیت 
دهند. براین اساس هم بود که رضا 
پهلوی با انتشار پیامی به دشمنان 
ایران اطمینان خاطر داد با تغییر 
رژیم در ایران خأ قدرت به وجود 

نخواهد آمد. 
ین راهبرد اما نه تنها نتیجه ای  ا
به دنبال نداشت، بلکه از یک سو به 
سوژه طنز کاربران ایرانی شبکه های 
اجتماعی تبدیل شد و ازسوی دیگر 
سندی شد بر وطن فروشی عناصر 

ضدانقلاب.

 سردار قاآنی به شهادت رسید؟
موج دیگری از عملیات روانی صهیونیست ها و رسانه های فارسی زبان 
حامی شان، معطوف به طرح این ادعا بود که سردار اسماعیل قاآنی، 
فرمانده سپاه  قدس ایران در موشک باران های اخیر جنوب لبنان ازسوی 
رژیم صهیونیستی ترور شده است. دراین میان رسانه های ضدانقلاب 
پا را از این هم فراتر گذاشته و ادعای مضحک »بازداشت فرمانده 
سپاه قدس به اتهام جاسوسی« را مطرح کردند. در ادامه، این فاز 
فضاسازی ها نیز نتیجه ای نداشت 
معاون  مسجدی،  ایرج  و 
هماهنگ کننده سپاه قدس 
تأکید کرد که سردار قاآنی 
مشغول فعالیت های خود 
است. پس از آن بود که 
رژیم صهیونیستی  ارتش 
 اذعان کرد که فرمانده 
سپاه  قدس   نیروی 

زنده است.

حمله به نمازجمعه تهران
ضربه سنگین ایران به حیثیت نظامی 
تل آویو، تصمیم سازان رژیم صهیونیستی 
را بر آن داشت تا با ابزارهای عملیات 
روانی، شکست شان در میدان تقابل 
نظامی با ایران را بپوشانند. در چنین 
شرایطی نخستین گام، فضاسازی و 
حمله  احتمال  درباره  خبرسازی  
رژیم صهیونیستی به نمازجمعه تهران 
به امامت رهبرمعظم انقلاب بود تا 
از یک سو مانع حضور پرشور مردم 
در این آیین شوند و ازسوی دیگر به 
القای فضای رعب و وحشت در کشور 
بپردازند. با وجود این اما حماسه 
روز 13مهر شکست دیگری را برای 
صهیونیست ها در عرصه عملیات روانی 

رقم زد.
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محمدعلیحسننیاگزارش1
روزنامهنگار

بیاعتمادیصهیونیستهابهمسئولانسیاسی
اسرائیلی ها با وجود همه اختلافاتشان، تا حدود زیادی بر سر یک مسئله اتفاق نظر دارند و آن بی اعتمادی به 
مسئولان سیاسی خود است. بسیاری از اسرائیلی ها می گویند ناکامی در استرداد اسرای اسرائیلی از غزه منجر به 

از بین رفتن مسئولیت پذیری مسئولان اسرائیلی شده است./ روزنامه نیویورک تایمز

زخمیشدن48نظامیاسرائیلیطی24ساعت
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که طی 24ساعت 48نظامی این رژیم در جبهه های مختلف زخمی شده اند 
که حال 7نفر از آنها وخیم است. مجاهدان قسام هم با گروهی از نیروهای اشغالگر در اردوگاه جبالیا درگیر شدند 

که طی آن شماری از اشغالگران کشته و زخمی شدند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

صفحهآرا:مجیداصغری

خبرنگاران؛راویاننسلکشیدرغزه
یکسالازحملاتوحشیانهاشغالگرانرژیمصهیونیستی
بهغزهمیگذرد.دراینمدتخبرنگارانفلسطینیکهخود
بخشیازقربانیاناینجنگغیرانسانیهستند،صدایمردم
فلسطینشدندوجنایاتاشغالگرانرامستندکردند.کمیته
حفاظتازروزنامهنگاراندرگزارشاخیرخودبهمناسبت
یکسالگیجنگغزهآوردهکهسالگذشتهمرگبارترین
دورهبرایروزنامهنگارانازسال1992بودهاستکهنظارت
برمطبوعاتشروعبهثبتاسنادکرد.برخینکاتمطرحشده

درسازمانهایحمایتازخبرنگارانعبارتنداز:
175خبرنگاردرحملاتوحشیانهاشغالگرانبهنوارغزه

دریکسالگذشتهبهشهادترسیدهاند.
130خبرنگار  و کارمند  رسانه ایدرسال2023در

جریانحملاترژیمصهیونیستیبهشهادترسیدهاند.
حداقل 32خبرنگار حینتهیهگزارشودرحالیکه

جلیقهخبرنگاریبرتنداشتهاندبهشهادترسیدهاند.
1600مورد حملهبهخبرنگاراندریکسالگذشته،
توسطرژیمصهیونیستیانجامشدهاست.)گزارشگران

بدونمرز(
شمارزیادیازخبرنگارانمستقردرغزهمجروحویادچار

نقصعضوشدهاند.
514 خبرنگار درنتیجهحملاتاشغالگرانیکیاچند

عضوخانوادهخودراازدستدادهاند.
124خبرنگارتوسطرژیمصهیونیستی

بازداشتشدهاند.
ازسرنوشتشماریازخبرنگارانبازداشتیخبریدر
دستنیستونگرانینسبتبهشهادتآناندربازداشت

بالاگرفتهاست.
تقریباًتمامیخبرنگارانمستقردرنوارغزهدریکسال
گذشته،بارهامجبوربهترکمحلزندگیخودوآوارهشدهاند.
خبرنگارانیکهباوجودشرایططاقتفرسابهکارشانادامه
میدهند،اغلبهدفکارزارهایتبلیغاتیرژیمصهیونیستی
قرارگرفتهاندوصداقتآناندراطلاعرسانیزیرسؤالمیرود.
درمواردبسیاریخبرنگارانیکهجنایاتصهیونیستها
راگزارشمیکنند،بههمدستیدرحمله7اکتبر)عملیات
طوفانالاقصی(متهمشدهاندواشغالگرانباتوسلبهاینادعا،

حملهبهاینافرادراتوجیهمیکنند.

حنایبیرنگتلآویوبرایاسرائیلیها
تنها27درصدازشهرکنشینهادرسرزمینهایاشغالیفکر
میکنندکهتلآویوتوانستهحماسرادرحملاتخودبهنوارغزه
کهازیکسالپیشآغازشده،شکستدهد.نتایجنظرسنجیای
کهاخیراتوسطتلویزیوناسرائیل،تارنمایخبریکانومؤسسه
کانتارانجامشدهنشانمیدهدکهتبلیغاتپرسروصدای
صهیونیستهادربارهدستاوردهایجنگغزهحتیروی
شهرکنشینهایصهیونیستنیزکمتریناثرراداشتهاست.در
گزارشتارنمایمیدلایستایبااشارهبهنتایجایننظرسنجی

آمدهاست:
35درصدشهرکنشینهابراینباورندکهاسرائیل)رژیم

صهیونیستی(درجنگعلیهحماسشکستخوردهاست.

14درصدازشهرکنشینهاگفتهاندکهبهزندگیدرجنوب
)سرزمینهایاشغالی(پسازپایانجنگفکرمیکنند.

86درصدازپاسخدهندگانگفتهاندکهحتیاگرجنگ
همینامروزتمامشودهمدیگرتمایلیبرایزندگیدرجنوب

)سرزمینهایاشغالی(ندارند.
حتیبرخیازمقامهاینظامیسابقوفعلیگفتهاندکهبه
اعتقادآناناسرائیلدرجنگغزهشکستمیخوردوحماس

پیروزمیشود.
پیشازایننیزبرخینظرسنجیهاکهبهمناسبتیکسالگی
جنگغزهانجامشدهبودازاحساسناامنیشدیدشهرکنشینها
درسرزمینهایاشغالیخبردادهبود.نتایجنظرسنجیمرکز
افکارسنجیوپژوهشهایسیاسیاسرائیلحاکیازآناستکه:
دوسومشهرکنشینهاپسازعملیاتهفتماکتبراحساس
ناامنیبیشتریمیکنندوازتلاشبرایپیروزیدربرابرمقاومت

فلسطینناامیدهستند.
53درصدمعتقدندکهزمانپایانجنگدرنوارغزهفرارسیده
وتلاشبرایپیروزیدربرابرفلسطینیانهدفیغیرواقعبینانه

است.
62درصدبراینباورندکهبازگرداندناسیرانصهیونیستی

هدفاصلیجنگاست.
29درصدنابودیجنبشحماسراهدفاصلیاسرائیل)رژیم

صهیونیستی(ازجنگدرغزهمیدانند.
45درصدگفتهاندمیزانهمبستگیدرجامعهصهیونیستی

پاییناست.
50درصدازمشارکتکنندگاندرنظرسنجیگفتهاندادامه

جنگجاناسیراناسرائیلیرابهخطرمیاندازد.

ماجرایژنخوبوژنبددرآمریکا
ماجرایژنخوبوبداینباردرآمریکاخبرسازشدهاست؛آن
همزمانیکهدونالدترامپ،نامزدانتخاباتریاستجمهوری
آمریکابالفاظیهایضدمهاجرتیاشمدعیشدهزارانمهاجر
بامحکومیتقتلدرآمریکاوجوددارندکه»ژنهایبد«رادر
آمریکاپخشمیکنند.اوگفت:13هزارقاتلازمرزهایبازآمریکا
عبورکردهاندوبهباورمن،یکقاتلدرژنهایآنهاوجوددارد.

درواقعمادرحالحاضرژنهایبدزیادیدرکشورمانداریم.
ایننخستینبارنیستکهترامپبهاظهارنظرجنجالیدرباره
مهاجراندرآمریکامیپردازد،بلکهاودرمواقعمختلفیاظهارات
پرسروصداییدربارهمهاجرانبرزبانآوردهاست.بهچندمورد

ازآنهادرزیراشارهمیکنیم.
خوردن حیوانات خانگی توسط مهاجران:ترامپدر
جریانمناظرهباکامالاهریس،نامزددمکراتهادرانتخابات
ریاستجمهوریگفتهبودکهمهاجرانغیرقانونیدراسپرینگ
فیلداوهایو،حیواناتخانگیمردمآمریکارامیدزدندو
میخورند.اوهمچنینگفتهبود:آنهاسگوحیواناتخانگی

مردمراکهدرآنجازندگیمیکنند،میخورند.
چاله مستراح: ترامپدرزمانیکهقدرترابهعنوان
رئیسجمهورآمریکادردستداشت،طینشستیدرکاخسفید
کهباحضورنمایندگان2حزبجمهوریخواهودمکراتبرگزار
شد،بااشارهبهمهاجرانیکهازهائیتی،السالوادوروبعضیاز
کشورهایآفریقاییبهآمریکامهاجرتکردهاندگفتهبودچرااین
مردمراازکشورهاییکهچالهمستراحندبهاینجاراهمیدهیم.
رئیسجمهوروقتآمریکاهمچنینافزودهبودکهاوترجیح

میدهدمهاجرانیازکشورهاییمانندنروژبهآمریکابیایند.
حیوان خواندن مهاجران: درفروردینماهامسالنیزترامپ
دریکسخنرانیانتخاباتی،مهاجرانیراکهبهصورتغیرقانونی
بهآمریکاآمدهاندرا»حیوان«خواندوگفتآنهاخشونتراهمراه

خودبهایالاتمتحدهمیآورند.

حزباللهلبناندرراهبردیجدیدبسیاریازمناطقشهرهایبزرگاراضیاشغالیازجملهحیفاراهدفقرارداد

نبرددرشمالاراضیاشغالیفلسطینو

همچنینجنوبلبنانبهشدتادامه
دارد.درچندینمرحلهنیروهایارتش
رژیمصهیونیستیتلاشکردندبهبرخی
مناطقوروستاهایجنوبلبناننفوذکنند
کهباکمینحزباللهلبنانروبهروشدند.

همچنینروزدوشنبهگروهیازنیروهای
مقاومتلبنانبرایایجادرعبووحشت
دربینصهیونیستهایکحرکتنمادین
بهمناسبتسالگرد7اکتبرداخلاراضی
اشغالیفلسطینانجامدادندکهموجبترس

شدیدشهرکنشینهایصهیونیستشد.در
همینرابطهروزنامهنیویورکتایمزمطلبی
درخصوصجنگبیناسرائیلولبنانباتوجه
بهسابقهجنگهایگذشتهنوشتهاستکهما

بخشهایيازآنرامنتشرمیکنیم.

یکسالمقاومتسرافرازانهیمن
نیروهایمقاومتیمندریکسالگذشتههمزمانباجنگ
غزه،اجازهندادندکهمتجاوزانصهیونیستیرنگآرامش
بهخودببینند.یکسالگذشته،مقاومتوارتشیمن
پابهپایمقاومتغزهولبناندرمیداننبردباصهیونیستها
حاضرشدندونشاندادندکهمقاومتفقطمحدودبهباریکه
غزهنیست،بلکهآزادیخواهاندرسراسرمنطقهبهدنبال
آزادیفلسطینازاشغالهستند.بسیاریازمقاماتیمنی
نیزبهرژیمصهیونیستیدربارهادامهجنگدرغزههشدار
دادهاند؛ازجملهبهتازگیحزامالاسد،عضودفترسیاسی
انصاراللهیمندرپیامیبهزبانعبریتأکیدکردکهچهدر
پناهگاههایزیرزمینباشیدوچهخارجازآن،بایدبهدقت
گوشدهیدکهاینرهبربزرگ)رهبرانصاراللهیمن(حقیقت
رامیگویدوباصداقتعملمیکندوآرامشوخوابرااز
چشمانشمامتجاوزانخواهدگرفت.بدانیدکهجنگو
جنایتدرغزهبرایشماپرهزینهخواهدبود.اینگزارش
نگاهیبهمهمترینعملیاتهاینظامیمقاومتوارتشیمن

دریکسالگذشتهعلیهصهیونیستهادارد:
193کشتی:تعدادکشتیهایهدفقرارگرفتهشدهتوسط

نیروهاییمنبهدلیلوابستگیبهرژیمصهیونیستی
مهمترینکشتیهایوابستهبهاسرائیلکهدریکسال
گذشتههدفحملاتموشکینیروهاییمنیقرارگرفتند:

گلکسیلیدر
روبیمار

توتور
وربنا

سونیون

مهمترینحملاتپهپادیوموشکینیروهاییمنعلیه
منافعصهیونیستی:

حملهبهتلآویوباپهپادیافا
عملیاتباموشکبالستیکمافوقصوتجدیدبههدفی
درفلسطیناشغالیدرفاصله2040کیلومتریدرعمق

مناطقاشغالی
حملهبهحیفاباموشکصماد-4

حملهبهمواضعنظامیارتشدرعمقفلسطیناشغالیبا
3فروندموشکبالدارازنوعقدس-5

حملاتمکرربهبندرایلاتباپهپادوموشک درس های اسرائیل از جنگ 33روزه
آخرینجنگاسرائیلباحزباللهدرسال2006،در

بسیاریازنهادهایامنیتیاسرائیلشکستخورد.
جنگ33روزهنتوانستبهاهدافاعلامشدهخوددر

بازگرداندن2سربازاسرائیلیمنجرشود.
اسرائیلیهادرمعرضخطراتبزرگتریازجمله
سلاحهایپیچیدهایکهحزباللهاستفادهمیکند،هستند.
ارتشممکناستدرنهایتبایکجنگطولانی
روبهروشودکهمیتواندبینهایتتواناسرائیلرابه

چالشبکشد.

نبرد زمینی حزب الله و اسرائیل چگونه خواهد بود؟
آمیدور،ژنرالبازنشستهاسرائیلی:حزبالله10برابرقدرتمندتر

ازحماساست.
حزباللههمچنیننسبتبهدفعهقبلبرایجنگبااسرائیلآمادهتر

است.
حزباللهبرایجنگبااسرائیلبیشاز100هزارموشکوراکتآمادهکرده

است.
حملهکنونیاسرائیلبهحزباللهنشاندادکهاینیکاشتباهمحاسباتیبزرگبود.

اسرائیلدرنخستیننبردزمینی9نیرویخودراازدستدادکهاینیکپیاممهماست؛
تهاجمزمینیبسیاردشوارترخواهدبود.

سیا درباره توانمندی حزب الله چه گفته است؟
حزبالله20هزارنیرویفعالمیدانیدارد.

مقاومتاسلامیلبنانحداقل25هزارنیروی
ذخیرهآموزشدیدهبراینبردهمدارد.

نبردسوریه،حزباللهراآبدیدهکردهاست
ومیتواندواردیکجنگمستقیمشود.

حزباللهبهموشکهایضدزرهو
تانکهایپیشرفتهبرایمقابلهبا
نیرویزمینیاسرائیلمجهز

است.

راهبرد اسرائیل در لبنان چیست؟
اکثرکارشناسانامنیتیاسرائیلمیگویند،

اسرائیلاستراتژیخروجروشنیازلبنانندارد.
بسیاریاعتقاددارنددرصورتحملهزمینی
اسرائیلواردیکجنگفرسایشیمیشودکه

حزباللهمیخواهد.
کارشناس اسرائیلی:تلآویوبدونیکتوافق

سیاسینمیتوانددرلبنانموفقشود.
کارمیت والنسی، کارشناس اسرائیلی:»نتایج
جنگاخیراسرائیلباحزباللهشوکخاصیدردنیا

ایجادکرد«.
 نیویورک تایمز:حملهکنونیاسرائیلبهلبنان

نشاندهندهیک»اشتباهمحاسباتیجدی«است.

راهبرد جدید حزب الله چیست؟
حزباللهلبناندریکهفتهاخیر
راهبردچشمدربرابرچشمرادرپیش

گرفتهاست.
برخیازتحلیلگرانمیگویندمقاومت
لبناناستراتژیحیفادربرابرضاحیهرادر

دستورکاردارد.
درچندروزاخیرحزباللهمناطق
مختلفیدرحیفاراموردحملهموشکی

قرارداد.

گاردین درباره توانایی حزب الله چه نوشت؟
کشتهشدننیروهایارتشاسرائیلدرکمینحزباللهیادآورسختی

ازهزینههایجنگبرایاسرائیلیهابود.
گاردین:»اسرائیلچندینپیروزیفنیکسبکردهاستاماهیچ

بینشراهبردیایندارد.«
عملیاتحزباللهنظریهاسرائیلراکهبرپایه»جنگهایسنگین،

اماکوتاه«شکلگرفتهبود،درهمشکست.
آنتونی فاف، مدیر اندیشکده مؤسسه مطالعات استراتژیک:

شرایطکنونیبهنفعایرانوحزباللهاست.

خسارت حملات حزب الله چقدر بود؟
حزباللهلبناندردورجدیدموجحملاتخوددرکمترازیکساعت105فروند

موشکبهحیفاشلیککرد.
راکتهاوباقیماندهموشکهایرهگیربه150منطقهحیفاوکریوتخسارتواردکردند.
 شهردار حیفا:درپیحملاتسنگینموشکیحزبالله،درخواستتخلیه

کارخانههایشیمیاییخلیجحیفاراداشتیماماپاسخیدریافتنکردیم.
 رسانه های عبری:موشکبارانحیفاسنگینترینحملهموشکیحزباللهازآغاز

جنگاست.
هلاکت2صهیونیستدرحملاتجدیدحزباللهبهشمالاراضیاشغالی

منابععبریگزارشدادندکهدرحملاتموشکیحزباللهبهحیفا12نفرزخمیشدند.
درپیاصابتموشکهایحزباللهبهشهرطبریاهمچندصهیونیستبهشدت

مجروحشدند.
همزمانباسخنرانی»نعیمقاسم«معاوندبیرکلحزباللهلبنان100موشکبه

سمتحیفاوعکاشلیکشد.

معاون دبیرکل شهید حزب الله چه گفت؟
حضورگستردهرژیمصهیونیستیبرای
ایناستکهمارابترسانند،امامانمیترسیمو

عقبنشینینمیکنیم.
عملیاتبزرگطوفانالاقصیآغازتغییرچهره

خاورمیانهمحسوبمیشود.
ایرانباوعدهصادق1و2قلبتلآویورا

هدفقرارداد.
ایرانمصممبهحمایتوایستادن

درکنارمقاومتاست.
اگرغربازاسرائیلحمایت
نمیکرد،آنهاتوانادامهدادن

نداشتند.آمریکاشریکجرماست.
ماهمچنانبهآنهاضربات

دردناکواردخواهیم
کرد.

ایرانقدرتی
اسطورهایدر

حمایتازمقاومتداردونوعحمایتش
راخودشتعیینمیکند.

دشمنخسارتهایشدرشمال
سرزمینهایاشغالیراسانسورمیکند.

ماهرزمانکهتصمیمبگیریم،
حملاتمانراگسترشمیدهیم
وازانواعجدیدموشکهاو
پهپادهااستفادهخواهیم

کرد.
هیچمنصبخالیایدر
حزباللهنیستوبهزودی
انتخابدبیرکلجدیدپایان
مییابدوآنرااعلاممیکنیم.
نبردزمینیدر
جبههجنوبلبنان
از7روزپیشآغاز

شدهاست.
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سفر ممنوع

افسردگی  از مرگ حیوان خانگی

هم خانه  های خطرناک
 شیوع »سالک«، »کالاآزار« و چند بیماری دیگر

  میان تهرانی ها  به دلیل نگهداری سگ  و گربه 

چهارشنبه  چهارشنبه  1818 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92249224

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

داده نما

سان روف؛ بلای جان کودکان
   در خیابان ها و بزرگراه ها  زیاد دیده اید بچه هایی را که سرشان 
از سان روف خودرو بیرون است؛ پدیده عجیبی که با افزایش 
ماشین های سان روف دار در ایران  بیشتر شده و پدر و مادرها 
نه تنها هیچ نگرانی ای بابت آن ندارند، بلکه برخی فرزند خود را 
تشویق به بیرون کردن سر و تن شان از سان روف به عنوان تفریح 
می کنند. این درحالی  است که یک کودک در سال جاری حین 
این تفریح، یک شیء به چشمش اصابت کرد و دچار آسیب 

شدید  شد  تا جایی که پزشکان مجبور به تخلیه آن شدند.

تخلیه چشم بچه   برای سان روف
سرهنگ دنیا جوانبخت، پلیس و کارشناس تصادف می گوید: 
»در سال 1402، 20کودک در تصادفات رانندگی جان خود را 
از دست دادند. این آمار البته موارد گوناگونی را شامل می شود  
ازجمله اینکه عابر یا سرنشین بودند. برخی از آنها هم راننده 
موتورسیکلت بودند. در سال 1403نیز 7کودک جان خودشان 
را از دست دادند. درباره حوادث ناشی از استفاده از سا ن روف 
هنوز حادثه فوتی گزارش نشده، اما چند مورد تخلیه چشم و 

تصادف هایی با جراحت های شدید وجود داشته است.« 

نکات ایمنی  استفاده از 
سان روف

مطمئن شوید که فرزندانتان در صندلی 
عقب ماشین نشسته اند. صندلی جلو 
درواقع یکی از مرگبارترین موقعیت ها 
هنگام تصادف است.  همچنین اگر 
خودروی شما دارای کیسه هواست، 
کودکان باید در عقب خودرو 
بنشینند؛ زیرا کیسه هوا می تواند 
برای آنها خطرناک باشد. اطمینان 
حاصل کنید که کودک شما حین 
رانندگی کمربند ایمنی را بسته 
است.   پس حتما به صدای کمربند 
توجه کنید تا مطمئن شوید که 
فرزندتان با ایمنی کامل روی 
صندلی ماشین نشسته است.  از 

قفل کودک استفاده کنید. 

خطرات سان روف برای کودکان

1  ترمز ناگهانی و پرتاب شدید
کودکی که تا نیمه بدن از سان روف 
بیرون آمده بر اثر ترمز شدید 
و ناگهانی می تواند با لبه جلویی 
سان روف برخورد کند. از آنجا که 
بدن کودک هنوز فرایند رشد خود را 
طی نکرده چنین برخوردی می تواند سبب فشار شدید به 
قفسه سینه، دنده ها، ریه ها و حتی قلب شود و آسیب های 

جبران  ناپذیری  به او وارد کند.

2  پرت شدن کودک در مانور ناگهانی
درصورتی که با یک مانور ناگهانی 
بخواهید مانع یک تصادف شوید 
یا از خطری جلوگیری کنید و در 
این حالت کودک شما تا نیمه بدن 
بیرون از سان روف باشد، احتمال 
پرت شدن او به بیرون دور از ذهن نخواهد بود. اگر هم 
خدای  ناکرده خودرو بر اثر تصادف چپ کند، بدترین 
سناریوی ممکن اتفاق می افتد و این فاجعه اصلا قابل 

جبران نیست.

3   بسته شدن ناگهانی سان روف و گیر کردن کودک بین آن
سان روف هم مانند هر قطعه و 
سیستم دیگری با احتمال خرابی 
مواجه است. اگرچه احتمال رخ 
دادن چنین امری خیلی پایین است، 
ولی خب، نباید روی جان عزیزان 
خود ریسک کنیم. درصورتی که به هر علتی سان روف 
به صورت ناگهانی بسته شود و در همین حین کودک نیز 
بیرون از سان روف باشد، گیر کردن او اجتناب ناپذیر است.

سرهنگ جوانبخت می گوید: »در مواد 
آیین نامه ای ما اشاره شده که خارج 
کردن دست یا سر کودک و نوجوان 
شامل جرایمی می شود. سان روف هم 
شامل همین موارد است. درست مانند 
پنجره ای که بدنتان را تا نیمه از آن 
خارج کرده اید، اما جذابیت خودروهای 

دارای سان روف این است که عده ای 
از پدر و مادرها فکر می کنند وقتی 

چنین خودرویی تهیه می کنند، 
وسیله ای برای تفریح 

بچه هایشان است.  «

جریمه استفاده 
از سان روف 

چیست؟

عوارض وابستگی
 به حیوانات 

خانگی

هزینه غذای 
سگ و گربه

افراد در روزهای اول این انتخاب خبر ندارند که دیگر باید زندگی خود را 
براساس خواسته های سگ خانگی  شان بچینند و این موضوع زمانی 

پیچیده تر می شود که صاحب حیوان خانگی قصد سفر داشته 
باشد. اگر فردی از اطرافیان راضی به نگهداری از این حیوان 

خانگی نشود، صاحب سگ باید دور تفریح و سفر را خط 
بکشد.

 برخی از تنهایی و بعضی هم برای 
عقب نماندن از قافله اطرافیانشان، 

سگ را به عنوان حیوان خانگی 
انتخاب می کنند، غافل از اینکه 

این همنشینی و وابستگی 

می تواند تبعات روحی و روانی برای 
آنها به دنبال داشته باشد.

یکی از مهم ترین تبعات وابستگی به حیوانات خانگی 
مربوط به عمر کوتاه تر آنها نسبت به انسان هاست. در 
مورد سگ ها هم این موضوع صدق می کند و موجب 
افسردگی و اتفاقات ناگوار روحی در میان علاقه مندان 
به این حیوان خانگی می شود. به همین دلیل است که 
بسیاری از روانشناسان، خانواده ها را از خرید حیوان خانگی 

برای فرزندانشان منع می کنند تا از مشکلات 
روحی افراد پس از پایان زندگی این حیوانات 

پیشگیری کنند.

 نگهداری از سگ  در خانه، علاوه بر مشکلاتی که در زندگی آپارتمان نشینی ایجاد می کند، می تواند 
موجب قطع ارتباط صاحب حیوان شود، چرا که افراد مجبور هستند بخش زیادی از زمان خود 

را برای نگهداری و البته حفظ سلامت حیوان خانگی خود صرف کنند. این موضوع علاوه بر 
هزینه های بالای پزشکی، زمینه انزوای افراد را فراهم می کند، چرا که در فرهنگ ایرانی 

پذیرش چندانی نسبت به این سبک زندگی غربی وجود ندارد.

چند هفته پیش ویدئوی سگ عظیم الجثه ای که قصد 
حمله به مردم در یکی از سواحل شمالی ایران را داشت، در 

اینستاگرام پر بازدید شد. در این فیلم صاحب سگ با فریادهای 
گوش خراش و کشیدن قلاده  حیوان خانگی اش تلاش می کرد تا 

جلوی اتفاقی وحشتناک را بگیرد. این ویدئو بار دیگر به وضوح نمایان 
کرد که  صدمات ناشی از حمله  سگ  به انسان ها، تنها برای سگ های ولگرد 

نیست و سگ های خانگی هم می توانند لطمه های جبران ناپذیر به شهروندان 
در شهرهای مختلف وارد کنند. روایت های زیادی در مورد  حمله های این چنینی 

وجود دارد اما تنها برخی از آنها سر از رسانه ها درمی  آورند. 

 حمله
 سگ های 

خانگی

 یک زن جوان شاهرودی در یکی از پارک های این شهر و درحالی که همراه با خانواده خود 
تفریح می کرد، مورد حمله و گازگرفتگی یک سگ هاسکی قرار گرفت. قلاده این سگ در 
دستان زنی بود که او را برای تفریح به پارک آورده بود. شاهدان محلی در آن زمان اعلام 
کردند که  مالک سگ بلافاصله بعد از این حادثه از پارک گریخت   و حتی اقدامی برای کمک 
به این خانم مصدوم هم  نکرد. میزان جراحت وارد شده به این زن جوان چنان عمیق بود 

که او راهی بیمارستان شد و مورد عمل جراحی قرار گرفت.

حمله سگ خانگی به یک کودک در رفسنجان، موجب جراحت 
شدید او از ناحیه سر و صورت شد. پدر این کودک حادثه را 
اینگونه روایت کرده بود: »پسرم در حال رفتن به خانه خاله اش 
بود که یک قلاده سگ به او حمله ور شد و  سر و صورت او را 

به شدت مجروح کرد.«

 دردسر سگ های خانگی در انگلیس 
حملات سگ های خانگی به مردم 
به ویژه کودکان در انگلیس نشان 
می دهد این پدیده به معضلی برای 
جامعه انگلیس مبدل شده  است تا 
جایی که شماری از خانواده ها ممنوع 
شدن نگهداری سگ های با توانایی حمله 

به انسان ها را خواستار شده اند.
براساس آمار سازمان ملی بهداشت و درمان 
انگلیس، در سال2۰22  ، سگ ها 3هزارو۴۷3 
بار به مردم، از سنین گوناگون حمله و آنان را 
روانه اتاق های عمل جراحی بیمارستان ها 

کردند.

مرداد
1403

خرداد
1402

جدا از بحث نوع نگهداری این 
حیوانات در خانه، هزینه غذا 
و درمان سگ و گربه و بازار 
پرسودی که در این زمینه 
ایجاد شده نیز مطرح است؛ 
هزینه هایی که بسیاری از افراد 
آن را نمی دانند و وقتی این 

حیوانات را به خانه می آورند 
از پس آن بر نمی آیند. سگ ها 
براساس جثه و نژادشان، انواع 
مختلف غذا در حجم های 
متفاوت می خورند اما معمولا 
غذاهای استاندارد این 

حیوانات گران است.

 بین یک
 تا 3میلیون 

تومان در  ماه 

 ۴۰۰ تا
 5۰۰ هزار

 تومان

2۰۰هزار
 تومان

 بین 3۰۰هزار 
تا یک میلیون 

تومان

 با مواداولیه 
مناسب 5۰۰هزار تا 
یک میلیون تومان

غذای خشک 
بسته به برند

 و کیفیت

هزینه یک 
دوز واکسن

میانگین 
ویزیت 

دامپزشک  

مکمل های 
غذایی

غذای
 خانگی

هزینه درمان سگ و گربه
سگ و گربه خانگی نیاز به 
معاینه مداوم و مستمر توسط 
دامپزشکان دارند و هر قدر سن 

آنها بالاتر می رود این هزینه 
بیشتر می شود. مثلا  سگ های 
خانگی باید حداقل 2واکسن 

دیستمپر و ویروس هاری بزنند 
و این جدا از 5 واکسن فرعی 

دیگر است.

قانونی  خلأهای 
باعث شده که 
معابر  سگ های خانگی، 
شهر را حسابی آلوده کنند و 
صاحبان آنها هم با خیال راحت 
از کنار این آلودگی ها عبور کنند؛ 

بی توجه به اینکه فضولات حیوان 
خانگی می تواند به دردسر جدی اهالی 

شهر تبدیل شود.
کافی است یک شهروند، فقط یک بار 
آغشته شدن کفش هایش به فضولات 
باقیمانده از یک حیوان خانگی را در 

خیابان تجربه کند. آن زمان است که  
همیشه آن بوی نامطبوع و صحنه 
آغشته شدن کفش ها به فضولات 
حیوانی که دیگر در صحنه جرم حضور 
ندارد، در گوشه ای از ذهنش جای 

می گیرد.

زندگی های آپارتمانی اصول خاص 
خود را دارد؛ اما برخی بدون توجه به 
این نکات، دست به انتخاب حیوان 
خانگی می زنند که آرامش سایر 

اهالی آپارتمان را سلب می کند.
محمدحسین سال ها با این مشکل 
سر کرده بود. تا جایی که در نهایت 
مجبور به تغییر محل زندگی اش 
شد. او در مورد همسایه خود 
می گوید:»خانه ما 6۰متر بود و 
آپارتمان آرامی داشتیم تا اینکه 

برای طبقه بالایی منزل ما   مستأجر 
جدید آمد. این مستأجر بدون توجه 
به حقوق باقی اهالی آپارتمان، یک 
سگ هاسکی هم با خودش به 
آپارتمان آورد. این سگ خیلی 
پارس نمی کرد اما فقط کافی بود 
که چند قدم در خانه راه برود یا 
بدود.  به خاطر وزن سنگین اش، 
سقف خانه صدا می داد و لوستر 

می لرزید.«
براساس قانون برای نگهداری 

حیوانات خانگی مثل سگ در 
آپارتمان باید چند موضوع رعایت 
شود.  اول اینکه حیوان باید از 
نظر بهداشتی سالم باشد؛ یعنی 
حیوان نباید ایجاد بیماری کند؛ 
در غیر این صورت نگهداری آن در 
آپارتمان جرم است. علاوه بر این، 
حیوان نباید منجر به سلب آرامش 
و آسایش سایر ساکنان ساختمان 
شود و درصورت ایجاد مزاحمت، 

نگهداری آن غیرقانونی است.

گلایه مردم از فضولات سگ های خانگی

همنشینی تلخ در آپارتمان

  روایت یک شهروند 
 »یکی از بدترین خاطره های زندگی ام بود«؛ مینا که چند ماه پیش هنگام 
خروج از یکی از کافه های خیابان اندرزگو، کفش هایش در میان مدفوع 
سگی فرو رفته بود، می گوید: »با دوستام از یک کافه در حوالی اندرزگو 
بیرون اومده بودم و قرار شد تا دوستم رو با ماشینم به خانه برسونم؛ 
همون لحظه که پام رو در ماشین گذاشتم، بوی زننده ای ماشین رو 
پر کرد. توی همه دنیا یه قوانینی دارن اما حیف که توی ایران خیلی از 

صاحبان حیوانات خانگی علاقه ای به رعایت یکسری اصول ندارن.«

روایت یک پاکبان در منطقه یک
 »با بعضی از اینا اصلا حرف هم می زنی، بی احترامی 
می کنن و می گن وظیفه شماست که دستشویی 
سگای ما رو جمع کنید. از 3سال پیش این ول کردن 
مدفوع سگ ها توی باغچه و پارک های شهر بیشتر 
شده. برای بعضی ها اصلا مهم نیست، راحت 
سگشون رو میارن توی خیابون که دستشویی 

بکنه.«

تبلیغ خیلی زیر پوستی و مستمر 
 سگ و گربه خانگی و قرار دادن 
خصایص این حیوانات در مقابل 
انسان، این تفکر را در ناخودآگاه 
بسیاری از افراد ایجاد می کند که بهتر 
است به جای داشتن فرزند از یک 

حیوان خانگی مراقبت کنند. 

  امان الله قرایی  ، جامعه شناس:
 مسئله نگهداری از حیوانات، معضلی 
است که افراد را درگیر کرده تا جایی 
که افراد در جامعه به جای آنکه با 
هم ارتباط بیشتری داشته باشند، 
از هم دور  و تنهاتر شده اند، اما برای 
گریز از این تنهایی به جای فرزند، 
سراغ نگهداری از حیوانات رفته اند 
و جای خالی فرزند را با حیواناتی 

مثل سگ، گربه و... پرکرده اند.  

   عبد الحسین خسروپناه، 
دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی: کار به جایی رسیده 
است که نگهداری از توله سگ، 
و گربه جای فرزندان را گرفته و 
سه چهار برابر هزینه فرزند را 
خرج نگهداری از حیوان می کنند 
که بگویند نیازی به فرزند نیست. 
بنابراین اگر قبول داریم جمعیت در 
اقتدار نقش ریشه ای دارد باید نگاه 
حکمرانی ضرورت مسئله، رصد پی در پی، 
سیاستگذاری کاربردی و تصویب قوانین 
داشته باشیم که همه این کارها انجام شده 
و در حال حاضر فقط گام پنجم مانده. کار 
گسترده ای باید در زمینه گفتمان سازی داشته 
باشیم تا بینش و نگرش به فرزندآوری و جمعیت 

تغییر کند.

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان : 
زوج هایی که حیوانات خانگی را به کودکان ترجیح 
می دهند، خودخواه هستند. جایگزین کردن حیوانات 
خانگی به جای کودکان انسانیت ما را می گیرد. امروز 
ما نوعی خودخواهی می بینیم. می بینیم که بعضی ها 
بچه نمی خواهند. گاهی یکی دارند و بس، اما سگ ها 
و گربه هایی دارند که جای بچه ها را می گیرند. این 
ممکن است مردم را بخنداند، اما یک واقعیت است. 
نگهداری از حیوانات خانگی انکار پدری و مادری است، 
ما را کم و نوع بشر را محو می کند. اما نگرانی هایی در 
مورد کاهش زاد و ولد در کشور های توسعه یافته وجود 
دارد. با توجه به آمار اداره سرشماری آمریکا، نسبت 
خانواده های متشکل از زوج های متاهل دارای فرزند از 
40 درصد در سال 1۹70 به 20 درصد در سال 2012 
کاهش یافت. اما از هر 10 خانوار، 7 خانوار دارای یک 
حیوان خانگی بودند. داشتن حیوانات خانگی به جای 
کودکان »یکی دیگر از پدیده های تخریب و انحطاط 

فرهنگی« است. 

سگ، جای فرزند

چرایی نجس بودن سگ در اسلام
حجت الاسلام سیدمحمد منصوری، رئیس مرکز پاسخگویی به سؤالات دینی سازمان تبلیغات اسلامی: در 
میان حیوانات اهلی و خانگی در دین اسلام  سگ را حیوانی نجس عنوان کرده اند. دلیلش این است که تنها 

سگ است که با آدمی انس می گیرد  و با خود می تواند انواع انگل ها را حمل کند.

تبعات روانی برای صاحبان حیوان خانگی
دکتر هادی معتمدی، روانپزشک و مدیرکل سابق آسیب های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور: صاحبان 
سگ یا گربه در طول عمر خود بارها و بارها شاهد مرگ حیوانات مورد علاقه خود هستند و همین موجب 

افسردگی   فرد می شود. عشق به حیوان تبعات جبران ناپذیری از نظر روانی خواهد داشت.
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 بار مالی گزش حیوانات خانگی
 برای نظام سلامت 

شیرزادی با بیان اینکه ابتلا به عفونت های انگلی و بیماری های ویروسی 
به دلیل نگهداری سگ و گربه در خانه وجود دارد، عنوان می کند: »سال 
گذشته 380هزار نفر مورد گزش حیوانات قرار گرفتند که 90درصد 
آنها به دلیل گزش حیوانات خانگی بود و برای همه آنها اقداماتي 
ازجمله واکسیناسیون هاری انجام شد، چون حتی اگر این حیوانات 
واکسیناسیون هم شده باشند، میزان تأثیرپذیری و حفاظت آنها 
مشخص نیست که در حیوانات مؤثر بوده یا خیر. بحث هاری بسیار جدی 
است و اگر علائم آن در فرد ظاهر شود، مرگ قطعی خواهد بود، به همین 
دلیل هم ضرورت دارد که فرد پس از گزش به سرعت واکسینه شود.« 
البته به گفته رئیس اداره کنترل بیماری های زئونوز، هزینه هر کدام از 
این واکسن ها 10یورو است ولي به صورت رایگان به افراد تزریق می شود. 
او در پاسخ به این سؤال که نگهداری حیوانات خانگی و بیماری هایی 
که از آنها منتقل می شود، چه میزان برای وزارت بهداشت هزینه بر 
است، اظهار می کند: »نکته مهم اینجاست که هزینه نگهداری از 
حیوانات بسیار بالاست و این رقم حتی از نگهداری یک کودک 
هم بیشتر است. تنها در یک مورد از بیماری ها، یعنی هاری 
ما سالانه 500میلیارد تومان واکسن و سرم هاری خریداری 
می کنیم که به صورت رایگان در اختیار مردم قرار می گیرد. به 
همین دلیل افراد باید مراقبت های لازم را انجام دهند تا مورد 

گزش قرار نگیرند.« 

چهارشنبه  چهارشنبه  1818 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92249224

سلامت

 از هوش مصنوعی 
تا عدالت در سلامت

با گذشت ۳سال، مردم ما اشراف بیشتری به اهمیت هوش 
مصنوعی در حوزه های مختلف زندگی پیدا کرده اند. قطعا 
یکی از مهم ترین حوزه هایی که هوش مصنوعی می تواند به 
افراد کمک کند حوزه سلامت است. دکتر عبدالرضا پازوکی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان این مطلب در 
نشست خبری کنگره بین المللی هوش مصنوعی در حوزه 
سلامت گفت: یکی از مهم ترین مباحث مورد تأکید مقام 
معظم رهبری از آبان1۴00 این بوده که کشور ما جزو 10کشور 
برتر در زمینه هوش مصنوعی باشد. این وظیفه را هم بر عهده 

دانشگاه ها و معاونت فناوری ریاست جمهوری گذاشتند.

او با بیان اینکه کنگره بین المللی هوش مصنوعی 1۲ تا 1۴دی 
برگزار خواهد شد عنوان کرد: یکی از مهم ترین نیازها انتقال 
هرچه بیشتر تجربیات و مشارکت متخصصان و استادان 
بین المللی در کنار فعالیت های داخلی است و بر این اساس، 
کنگره بین المللی و همزمان با آن سومین رویداد هوش مصنوعی 

در حوزه سلامت برگزار می شود.

کاربردهای هوش مصنوعی در سلامت
به  گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران، هوش مصنوعی در 
ارائه خدمات برای پیشگیری و بهداشت بسیار کمک کننده است. 
همچنین در غربالگری مردم، با توجه به تحلیل اطلاعاتی که 
در سامانه های بهداشتی وجود دارد، می توانیم زنگ خطرهای 
بموقعی برای پیشگیری داشته باشیم که در این کنگره هم در 

این مورد بحث خواهد شد.

استفاده نامناسب از هوش مصنوعی
این مسئول در پاسخ به سؤال همشهری درباره استفاده نامناسب 
از هوش مصنوعی در بررسی آزمایش ها یا استفاده از داروها بیان 
کرد: بسیاری از مطالبی که در هوش مصنوعی وجود دارد مبتنی 
بر شواهد علمی نیست و هنوز باید مسیری طی شود تا بتوانیم از 
اعتبار اطلاعاتی که از هوش مصنوعی به  دست می آید به صورت 
کاربردی به ویژه در حوزه سلامت استفاده کنیم. به همین 
دلیل اغلب از هوش مصنوعی به عنوان همکار یا دستیار پزشک 
یاد می شود و نهایتا این پزشک است که بر مبنای اطلاعات 

تصمیم گیری می کند.

خطر جدی استفاده از هوش مصنوعی
پازوکی تأکید کرد: این خطر بسیار جدی است که مردم بدون 
استفاده از صاحب نظران به اطلاعات هوش مصنوعی برای سلامت 
خودشان متکی اند. در این زمینه شاهدیم بسیاری از اشتباهاتی 
که پیش می آید ناشی از مراجعه صرف به جست وجو در گوگل و 
استفاده از هوش مصنوعی برای درمان است، اما در حقیقت نیاز 
به کارشناس و متخصص جدی است تا مسیر صحیح درمان را 

برای فرد مشخص کند.

هوش مصنوعی و عدالت سلامت
وی در پاسخ به سؤالی درباره استفاده از هوش مصنوعی برای 
افزایش کیفیت خدمات سلامت در مناطق محروم گفت: یکی 
از مهم ترین کاربردهای هوش مصنوعی در راستای عدالت در 
حوزه سلامت و دسترسی هاست تا مناطق کم برخوردار بتوانند 
با استفاده از این حوزه مسائل اولیه از پیشگیری تا اصلاح شرایط 
بهداشتی را در اختیار داشته باشند. برای مثال، در مورد فردی 
روستایی که با درد شکم مراجعه می کند، این موضوع مطرح 
است که آیا واقعا نیاز به مراجعه به مراکز سطح بالاتر دارد یا خیر. 
با استفاده از تم مانیتورینگ و حضور یک متخصص می توان این 
غربالگری اولیه را با هوش مصنوعی یا روبات انجام داد. حتی در 
سونوگرافی هم می توان از این ظرفیت استفاده کرد تا بیماران 

نیازمند به سطوح بالاتر شناسایی و براساس آن ارجاع شوند.

 رتبه هوش آمریکایی ها 
 در آخرین

 ارزیابی جهانی است. 

 رتبه هوش ایرانیان در جهان است
 که 2هفته پیش در آخرین ارزیابی 

جهانی  اعلام شد و این ظرفیتی 
برای موفقیت در زمینه هوش 

مصنوعی است.
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درصد ضریب تشخیص سرطان 
پستان در دستگاه ماموگرافی 
هوش مصنوعی می تواند باشد.
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هشدار نسبت به مکمل های غیرمجاز
به گفته مدیرکل بازرسی سازمان غذا و دارو، برخی از مکمل های ورزشی غیرمجاز هستند. قاسم حیدری، 
می گوید: این مکمل های غیرمجاز دارای مواد خطرناکی هستند و می توانند عواقب جبران ناپذیری داشته 

باشند. لیست تازه ترین مکمل های غیرمجاز در سایت این سازمان موجود است.

شرایط شرکت های دارویی بحرانی نیست
وزیر بهداشت می گوید: شرکت های دارویی به اذعان خودشان، از شرایط بحرانی خارج شده اند. به گفته ظفرقندی، 
نشست های متعددی با رئیس جمهور و معاون اول برگزار شده که نتایج خوبی برای رفع یا کاهش مشکلات کمبود 
دارو و نقدینگی تولیدکنندگان از دارو داشته است.

ئیس  ر
اداره کنترل بیماری های 

مشترک میان حیوان و انسان تأکید 
می کند: »ما همیشه نسبت به خطرات نگهداری 

حیوانات خانگی هشدار داده ایم و سالانه ۴ یا 5روز جهانی 
نیز در این زمینه داریم و هشدارهاي لازم درباره بیماری های 

قابل انتقال از حیوان به انسان، بیماری های فراموش شده، بیماری 
هاری و... یادآوري می شود تا مردم آگاه باشند که در صورت 
نگهداری از حیوانات خانگی ممکن است به این بیماری ها مبتلا 
شوند.«  او درباره ضرورت رعایت توصیه های بهداشتی هم عنوان 
می کند: »افرادی که از حیوانات خانگی نگهداری می کنند، 

باید به توصیه های بهداشتی توجه  داشته باشند. صاحبان 
حیوانات خانگی نیز باید به مسائل بهداشتی مانند 

داروها و تزریق واکسن توجه  کنند تا از ابتلا به 
 بیماری حیوان خود جلوگیری  کنند.« 

هشدار 
به صاحبان 
حیوانات 

خانگی

بیماری های قابل 
انتقال از سگ و گربه 

آلرژی
شوره، بزاق و ادرار حیوانات 
خانگی ازجمله سگ ها و گربه ها 
می تواند باعث واکنش های 
آلرژیک در برخی افراد شود. این 
علائم به شکل مشکلات تنفسی، 
تحریک هاي پوستي و سایر علائم 

آلرژیک بروز می کند. 

توکسوپلاسموز)بیماری انگلی 
عفونی( 

عامل مهم انتقال این بیماری 
گربه ها هستند و می تواند علائمی 
شبیه آنفلوآنزا ایجاد کند. این 
انتقال بیماری به ویژه برای زنان 

باردار نگران کننده است. 

کرم حلقوی)بیماری پوستی( 
این بیماري یک عفونت قارچی 
است که می تواند از طریق تماس 
مستقیم از حیوانات خانگی به 

انسان منتقل شود. 

سالمونلا)بیماری باکتریایی( 
سگ ها و گربه ها ممکن است حامل 
باکتری سالمونلا باشند که می تواند 
باعث بیماری گوارشی در انسان 

شود. 

صدمه جسمی 
حیوانات خانگی، به ویژه سگ ها، می توانند 
از طریق گاز گرفتن و خراشیدگی عامل بروز 

مصدومیت یا انتقال عفونت شوند. 

هاری
اگرچه در حیوانات خانگی واکسینه شده کمتر بروز 
هاری رخ می دهد اما احتمال انتقال آن از حیوانات 
خانگی به انسان وجود دارد، چون متخصصان 
معتقدند که میزان اثربخشی واکسیناسیون در این 

حیوانات ارزیابی نمی شود. 

انگل ها
حیوانات خانگی می توانند حامل انگل هایی مانند 
کک، کنه و کرم)مانند کرم های گرد و کرم قلاب دار( 
باشند که می توانند بر سلامت انسان تأثیر بگذارند. 
برخی از این موارد می تواند منجر به تحریکات 

پوستی یا مشکلات گوارشی شدید شود. 

تأثیر بر سلامت روان
برخی افراد تصور می کنند که حیوانات خانگی 
عامل حمایت عاطفی و خروج از تنهایی هستند اما 
مطالعات نشان داده که این حیوانات می توانند منجر 

به بروز استرس در مالکان خود شوند. 

خطرات  محیط زیستي
حیوانات خانگی اگر به درستی مدیریت نشوند، 
می توانند در مسائلی مانند آلودگی هوای داخل 
خانه و یا با قرار گرفتن در معرض مواد مضر)مانند 
محصولات پاک کننده و گیاهان سمی برای حیوانات 

خانگی(، عامل خطرات  محیط زیستی باشند.

 از خانواده سالک ، بیماری »کالاآزار« را 
داریم که از طریق سگ ها به ویژه به کودکان 
منتقل می شود.اگر علائم بیماری یک کودک 
تشخیص داده نشود  احتمال مرگ او بیش از 

۸0درصد است

مسئله هاری حتی با گزش حیوانات خانگی 
بسیار جدی است و اگر علائم آن در فرد ظاهر 
شود، مرگ قطعی خواهد بود. به همین دلیل به 
تمام مراجعات ناشی از گزش حیوانات خانگی 

واکسن  هاری تزریق می شود

محمدرضا 
شیرزادی، رئیس 

اداره کنترل بیماری های 
زئونوز)بیماری های مشترک میان حیوان و 

انسان( وزارت بهداشت درباره شیوع بیماری سالک 
به همشهری می گوید: »به طور کلی کسانی که مایل به 

نگهداری حیوانات خانگی هستند باید اطلاعات کاملی از 
بیماری هایي که از این حیوانات به انسان منتقل می شود داشته 
باشند. حیوانات خانگی می توانند عفونت های انگلی، ویروسی و 
انگل های خارجی مثل کک، شپش و گال را به انسان منتقل 
کنند.« به گفته شیرزادی، در حال حاضر عمده افرادی که 

این حیوانات را نگهداری می کنند، این اطلاعات را ندارند 
و یا حتی آگاهی آنها به حدی نیست که به صورت 

دوره ای حیوانات را برای دریافت داروها و 
 واکسن ها نزد دامپزشک ببرند. 

دی  ا ز شیر
درباره شرایط انتقال سالک 

از حیوانات خانگی به صاحبان آنها می گوید: 
»معمولا سالک از سگ به انسان منتقل نمی شود اما 

از خانواده سالک ، بیماری »کالاآزار« را داریم که از طریق 
سگ ها به ویژه به کودکان منتقل می شود. خطر این بیماری در 

افراد بزرگسال که ضعف سیستم ایمنی دارند یا به بیماری هایی مانند 
دیابت کنترل نشده و سرطان مبتلا هستند هم وجود دارد. اگر فرد مبتلا 

به سالک به بیماری زمینه ای مبتلا نباشد طی 3 تا 8 ماه بهبود می یابد؛ اما 
کالاآزار یک بیماری خطرناک است. اگر علائم بیماری یک کودک مبتلا به 
کالاآزار تشخیص داده نشود و روند درمان را پیگیری نکنند، احتمال مرگ 
او بیش از 80درصد است.«  این مسئول با تأکید بر اینکه توجه به بیماری 
کالاآزار اهمیت زیادی دارد، می گوید: »تمام سگ ها، چه سگ های خانگی 

و چه سگ های گله یا ولگرد و خیابانی می توانند عامل انتقال بیماری 
کالاآزار باشند. با توجه به اینکه تمام سگ ها می توانند عامل 

انتقال بیماری باشند توجه به آنها بسیار حائزاهمیت است 
و اگر کسی قصد نگهداری حیوان خانگی را دارد، 

 حتما باید زیرنظر دامپزشک باشد.« 

بی اطلاعی 
از نکات 

بهداشتی 

کودکان 
 در معرض

 این بیماری 
هستند 

قبلا به آن چندان عادت 
نداشتیم، اما حالا و بعد از 
سال ها که فرهنگ سگ و گربه 
نگه داشتن در خانه ها زیاد شده، چشم مان هم به آن عادت کرده است. اما 
این عادت کردن ما و این تمایل و علاقه برخي شهروندان به نگه داشتن سگ 
و گربه در خانه شان، باعث نمي شود تا از دردسرهاي آن خلاص بشویم. اما 
این زبان بسته ها چه دردسرهایي مي توانند داشته باشند؟ اوایل هفته جاری 
بود که رئیس سازمان نظام دامپزشکی استان تهران از شیوع بیماری سالک 
در منطقه یک تهران به دلیل نگهداری سگ و گربه بدون رعایت موارد 

بهداشتی در منازل خبر داد. این البته  تنها یکي از دردسرهاي این فرهنگ 
نسبتا جدید است. نگهداري از این حیوانات  مي تواند خطراتي براي سلامت 
ما داشته باشد که همین امر، هزینه هاي کلاني را بر نظام سلامت ایران بار 
مي کند. از سوي دیگر، خطرات اجتماعي، فرهنگي و روان شناختي دیگري 
هم به دنبال جا افتادن این فرهنگ دامن گیر ما مي شود؛ از انزوا و کمتر شدن 
رابطه با دیگران گرفته تا حیوان آزاري و شیوع بازار سیاه خرید و فروش این 
حیوانات و غذا و دیگر وسایل مورد نیازشان؛ صرفا به دلیل حاشیه سود 
بالایي که دارد. اگر هنوز هم شک و تردید دارید، پس گزارش پر از نکته ما 

را در این باره از دست ندهید. 

گروه فرهنگ شهر و تندرستیگزارش
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درخواست جمع آوری فلرهای نفتی

سیدمحسن موسوی زاده، نماینده اهواز: ما در حال سوزاندن ۵میلیارد دلار گاز در فلرهای نفتی هستیم و دود 
ناشی از آنها آلودگی زیست محیطی جدی برای مردم ایجاد کرده است. در نامه ای از رئیس جمهور خواستم 

شخصا دستور تسریع فرایند جمع آوری فلرهای نفتی را به وزارت نفت صادر  کند.

در انتظار تصفیه خانه
فرهاد قلی نژاد، معاون محیط زیست استان خوزستان: سال هاست ورود فاضلاب شرکت کاغذسازی پارس به 
رودخانه دز و جنگل های پارک ملی دز ادامه دارد که این محدوده، زیستگاه گوزن زرد ایرانی است، اما با وجود 

اعمال مهلت های متعدد، این شرکت  برای ساخت تصفیه خانه فاضلاب کاری نکرده است.

رونمایی از محموله ششم هخامنشی
رئیس جمهور با حضور در موزه ملی ایران از 1100لوح باستانی تازه بازگشته از آمریکا رونمایی کرد

مبدأ قاچاق پرندگان کجاست؟
قاچاق حیات وحش، سومین تجارت غیرقانونی در جهان است 
و تمایل روزافزون به نگهداری از حیوانات، موجب شکل گیری 
مافیای خرید و فروش حیات وحش شده است. بیشترین کشفیات 
حیات وحش قاچاق در ایران جنوب کشور است و سالانه تعداد 
زیادی پرنده و پستاندار زنده گیری شده، کشف می شوند. این آمار 
بخشی جزئی از قاچاق حیات وحش است. ایران مقصد واردات 
قاچاق پرندگان زینتی نیز هست. سرهنگ جمشید محبت خانی، 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: پرندگان شکاری، حوزه 
مهم قاچاق حیات وحش است. ما با پلیس راه آهن، پلیس فرودگاه 
و مرزبانی فراجا هماهنگ هستیم و تاکنون در این زمینه کشفیات 
خوبی داشته ایم. بیشتر این قاچاق ها در شمال کشور، استان های 
کویری و محل زیستگاه های این پرندگان رخ می دهد. قاچاقچیان 
پرندگان را زنده گیری می کنند و با قیمت بالا در استان های بوشهر 
و استان های همجوار کشورهای عربی می فروشند. در این شرایط 

مردم اگر فرد یا باندی را شناسایی کردند، به ما اطلاع دهند.

 رودخانه های جهان 
خشک ترین سال را سپری کردند

50درصد از حوضه های آبریز جهان شرایط آبی غیرعادی دارند. 
براساس گزارش وضعیت منابع آب جهانی که توسط سازمان 
جهانی هواشناسی )WMO( منتشر شده، تنش شدیدی بر 
ذخایر جهانی آب، با 5سال متوالی جریان کمتر از حد نرمال در 
رودخانه ها و ورودی مخازن وجود داشته است. داده های مربوط 
به ۳۳سال قبل نشان می دهد که خشکسالی های طولانی، جریان 
رودخانه ها را در بخش های بزرگی از آمریکای شمالی، مرکزی و 
جنوبی کاهش می دهد. به طور کلی 50درصد از حوضه های آبریز 
جهانی شرایط غیرعادی را نشان می دهند که اکثر آنها با کمبود آب 
مواجه بودند و دسترسی به آب برای کشاورزی و صنعت را کاهش 
می دهند. سلست سائولو، دبیرکل سازمان جهانی هواشناسی 
گفت: آب در حال تبدیل شدن به گویاترین »شاخصِ زمانِ 
پریشانی آب و هوایی« ماست و با این حال به عنوان یک جامعه 

جهانی، ما برای محافظت از این ذخایر اقدامی انجام نمی دهیم.

حیات وحش

تغییر اقلیم

عدد خبر

محیط زیست

کشور های  از  بیشتر  دنیا،  در 
افغانستان، پاکستان، کنگو و شاخ 
آفریقا هرساله به  دلیل تغییر اقلیم، 
محل سکونت خود را ترک می کنند. 
براساس گزارش بانک جهانی تا 
سال۲۰۳۰ حداقل ۱۳۵میلیون نفر 
به  علت تغییرات اقلیمی دچار فقر 

می شوند.

 ۲۰
میلیون نفر 

۳سال پیش وعده دادند پدیده 
جنگل زدایی را تا پایان دهه متوقف 
جدید  تحلیل  یک  حالا  کنند؛ 
زیست محیطی نشان می دهد تخریب 
جنگل های جهان در سال۲۰۲۳ به 
 مراتب بیشتر شده است. تقریبا 
۶.۴میلیون هکتار جنگل )معادل 
۳.8درصد از مساحت ایران( در 
سال۲۰۲۳ با خاک یکسان شده است.

۱۴۰
کشور 

قهرمان تکواندو و فرزند محیط بان 
جانباز، سفیر محیط  زیست شد

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست، نشان سفیر محیط  
زیست را به حنا زرین کمر، قهرمان تکواندوی دختران 
جهان اعطا کرد. حنا فرزند یاسر زرین کمر محیط بان جانباز 
مازندرانی و قهرمان تکواندوی دختران جهان است. شینا 
انصاری در مراسم اهدای نشان گفت: این برای ما باعث 
افتخار است که فرزند یکی از محیط بانان زحمتکش ما، 
افتخار قهرمانی جهان را برای کشور و محیط  زیست به 

ارمغان آوردند.
حنا زرین کمر در مسابقات جهانی تکواندوکاران نوجوان 
جهان که از 10 تا 15 مهرماه در شهر چانچئون کره جنوبی 
برگزار شد، مدال طلا را از آن خود کرد. سهم ایران از این 
مسابقات 4 مدال طلا و یک نقره بود. یاسر زرین کمر، 
محیط بان جانباز شهر بابل استان مازندران در سال1۳۹۶ 
حین مأموریت مورد اصابت گلوله شکارچیان غیرمجاز 

قرار گرفت.

ششمین محموله الواح 
هخامنشی ایران که مسعود 
رئیس جمهور  پزشکیان، 
پس از سفر اخیر خود به نیویورک با خود به تهران آورده بود، پس 
از یک هفته قرنطینه در موزه ملی ایران توسط خود او رونمایی 
شد.  رئیس جمهور در آیین رونمایی از 1100 لوح هخامنشی که 
به تازگی به ایران بازگشته است، با اشاره به اهمیت آثار تاریخی 
و فرهنگی کشور گفت: تمام دنیا برای خود تاریخ می سازند و ما 
تاریخ را تخریب می کنیم؛ درحالی که باید از آن مراقبت کرد.  
رئیس جمهور  از نظام آموزشی کشور و وزارت میراث فرهنگی 
خواست تا دانش آموزان را با مفاهیم میراث فرهنگی آشنا کنند 

تا ریشه هویتی و فرهنگی ایران حفظ شود.

محموله ای که رئیس جمهو ر با خود به ایران آورده است، تازه ترین 
محموله از هزاران لوح هخامنشی است که سال1۳14 برای رمزگشایی 
به امانت در اختیار مؤسسه شرق شناسی شیکاگو قرار گرفت و طی تمام 
این سال ها ۶۶۳5قطعه از این الواح به ایران بازگشته و هنوز 1۶هزار 

قطعه دیگر از آنها در مؤسسه شرق شناسی شیکاگو است.  

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

نبرد با گاو نر
پهلوان، گاو نر در حال حرکت را در 
دست گرفته است. لباس پیچیده 
و کمربنددار آشوری بر تن دارد و 
یک شمشیر هلالی شکل در دستش 
است. در انتهای مهر هم یک موجود 

بالدار در حال حمله دیده می شود.

آتش و شکار بز
فردی مقابل سازه ای پلکانی همراه با 
آتش ایستاده است. یک جام در دست 
دارد و ابزاری چندشاخه در دست 
دیگرش است که آن را روی آتش نگه 
داشته است. در سمت چپ تصویر یک 
شیء دندانه دار و در سمت راست یک 
شیء قلاب دار قرار دارد. فرد دیگر در 

حال شکار بز با تیروکمان است. 

دست ها بر دهان
رژه 4فرد به سمت سازه ای پلکانی با آتش و سازه ای برج مانند را 
نشان می دهد. 3تن از آنها ظروفی در دست دارند و تمامی افراد یک 

دست را بر دهان خود قرار داده اند.

قدرت نمایی پهلوانان
در سمت چپ تصویر پهلوان 
شیر بالدار و در حال حمله را 
با دم عقرب در دست دارد. 
در سمت راست نیز پهلوان 
دیگری گاو نر در حال حمله 
را در دست دارد. هردو 
لباس آشوری بر تن دارند و 
شمشیرهای کوتاه در دست 
گرفته اند. در فضای بین آنها 
نیز 2حلقه متصل و یک حلقه 

روی یک پایه دیده می شود. 

درباریان پارسی
حاضران در 2طرف سازه ای برج مانند ایستاده اند. 
آنها لباس درباری پارسی بر تن و گل هایی در 
دست دارند. در قسمت انتهایی صحنه نبشته ای 
به خط آرامی دیده می شود که نام شخص و نام 

فرد روحانی در آن نوشته شده است. 

رام شدن شیر بالدار
پهلوان شیرهای بالدار 
با سر انسان را در دست 
دارد. در قسمت انتهایی 
نیز یک نوشته ایلامی 

ناخوانا قرار گرفته است.

صفحه آرا: علی حسنی

صفحه آرا: بهروز قلی پور

قول ارتقای تخت های بیمارستانی البرز
علی شیرین زاد، رئیس مجمع نمایندگان استان البرز:در دیدار با وزیر بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی 
ارتقای سرانه های درمانی و تخت های بیمارستانی استان البرز پیگیری و قول مساعدت از سوی وزیر بهداشت 

اخذ شد؛ قرار است وزیر در این باره به استان سفر کند.

تصویب 1/2 میلیارد دلار اعتبار برای پروژه راه آهن بوشهر - شیراز 
احمد محمدی زاده، استاندار بوشهر: اعتبار ۱/۲میلیارد دلاری از محل تهاتر نفت برای ادامه ساخت راه آهن 
بوشهر - شیراز در سال  جاری به تصویب رسید. امسال 8قطعه جدید از راه آهن فعال و دارای پیمانکار شده و 

از پیشرفت قابل قبولی برخوردار هستند. 

تنها منارجنبان تمام خشتی جهان 

به مناره هایی که قابلیت تکان خوردن دارند در اصطلاح 
منارجنبان می گویند که معروف ترین آنها را در اصفهان و بعد 
مسجد جامع نیشابور دیده ایم. اما بین ۳منارجنبان ایران، 
منارجنبان مسجد روستای خرانق فقط از خشت درست شده و 

از این نظر یک نمونه خاص معماری است.
به گزارش همشهری، قلعه خرانق یکی از بزرگ ترین قلعه های 
مسکونی روستایی یزد است و همانند نمایشگاهی است که 

غرفه های آن از خشت و گل ساخته شده  است.
مساحت این قلعه در حدود 1.1هکتار و اطراف آن قلعه و 
حصارهایی است که موجب استحکام آن می شود. قدمت 
منارجنبان خرانق طبق گفته باستان شناسان به دوره ساسانیان 
برمی گردد. پایه این بنا متعلق به دوره ساسانیان و اجزا و بدنه 
بنا که امروزه شاهد آن هستیم، متعلق به دوره سلجوقیان است. 
منارجنبان خرانق کاملا خشتی است و هیچ تزئینی روی آن 
دیده نمی شود. برای بالا و پایین رفتن از آن 2راه پله وجود دارد 
و خود مناره نیز دارای راه پله ای حلزونی شکل است. راه پله در 
قسمت های پایین دارای عرضی در حدود ۷0سانتی متر است و 
در قسمت های انتهایی مناره عرض پله به 40سانتی متر می رسد. 
در گذشته قسمت های بالای منارجنبان با کلاف های چوبی 

پوشیده شده بود.
علت وجود این کلاف ها محافظت از اجزا و دیواره های بنا بود، اما 
به علت توفان و زلزله های اخیر و برای احتیاط و حفظ سلامتی 

ساکنان، از بدنه بنا جدا شده اند.

گردشگری  هواشناسی

عکس نوشت

بلیت تهران-مشهد؛ ۵۰سال قبل 
کمبود قطار، سختی های تهیه بلیت و همچنین شرایط بد 

قطارهای مسافربری از گلایه های شهروندان از حمل ونقل ریلی 
بین شهری در نیم قرن پیش بود. روزنامه اطلاعات ۱۰مهر۱۳۵۳ 

نامه یک شهروند درباره وضعیت مسافرت با قطار را منتشر 
کرد. عکس: اطلاعات

بارندگی در نوارشمالی کشور 
بنابر گزارش سازمان هواشناسی کشور، امروز 
چهارشنبه)18مهر( در اردبیل، سواحل دریای 
خزر، خراسان شمالی و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار 
 پراکنده همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی

پیش بینی می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »ادامه فعالیت سامانه بارشی قدیم و نفوذ 
سامانه بارشی جدید با صدور هشدار زرد هواشناسی در 
گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، نوار شرقی 
اردبیل، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب و جنوب غرب 

کرمان و شرق و شمال هرمزگان همراه است.«
فریبا گودرزی افزود: »روز پنجشنبه)1۹ مهر( در جنوب 
سیستان و بلوچستان، شمال و شرق هرمزگان و جنوب فارس 
در برخی ساعات رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید موقت، 
در نقاط مستعد خیزش گرد و خاک و در استان های جنوبی 

تگرگ پیش بینی می شود.«

برای تماشای تنها 
منارجنبان تمام خشتی 
جهان این کد را اسکن کنید.

صیاد هرمزی و کبوترشصیاد هرمزی و کبوترش
علی زاهدی که اهل جزیره هرمز و صیاد است از 3سال پیش، پرنده ای را پیش خود نگهداری می کند 

علی زاهدی اهل جزیره هرمز و صیاد است و این روزها ویدئویی از ارتباط 
صمیمی او با یک کبوتر در شبکه های اجتماعی ترند شده و مردم را شگفت زده 
کرده است. این روزها ویدئویی از او در حال موتورسواری دست به دست 

می چرخد که پرنده ای آزاد پشت سرش در حرکت است.  

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

چون از اول خودم 
به این کبوتر 

 رسیدگی 
می کردم، با من 
انس گرفت. از 

یک جایی به بعد 
هرجا می رفتم، 
قنبر را هم با 

خودم می بردم 

علی زاهدی، صیاد هرمزی 4۹سال دارد. 
او برای همشهری توضیح می دهد که نام 
پرنده ای که کنارش در ویدئو دیده می شود 
»قنبر« است و روایت آشنایی  دیرینه خود 
و قنبر را اینطور توضیح می دهد: »قرار نبود 
از قنبر نگهداری کنم. یک روز با دوستانم 
در اطراف جزیره بودم که متوجه شدم 
یک راسو به کبوتری حمله و پدر و مادر 
یک جوجه را شکار کرده است. وقتی 
ما رسیدیم که فقط یک جوجه کبوتر 
مانده بود و به همین دلیل این پرنده را 

به خانه بردم. ازآنجاکه تازه متولد شده 
بود، نمی توانست از خودش مراقبت کند 
و این شد که خودم دست به کار شدم و به 
جوجه کبوتر غذا و آب دادم و پیش خودم 
از او نگهداری کردم.«  او ادامه می دهد: 
»شاید اگر ما نبودیم، این جوجه را هم 
راسو کشته بود. از بچگی پیش خودم 
بود و عکس ها و فیلم های زیادی هم از 
آن گرفتم. چون از اول خودم به این کبوتر 
رسیدگی می کردم، با من انس گرفت. از 
یک جایی به بعد هرجا می رفتم، قنبر را 
هم با خودم می بردم تا اذیت نشود و پیش 

خودم باشد.« 

آشنایی با »قنبر« 

علی زاهدی حالا ۳سالی است که 
از این کبوتر نگهداری می کند و 
به گفته خودش این کبوتر از ابتدا 
آزاد بوده است. او می گوید: »این 
کبوتر از اول آزاد بود و به همین 
دلیل آن را داخل قفس نگذاشتم. 
فقط یک لانه درست کردم که 
بتواند در آنجا استراحت کند. 
وقتی در خانه هستیم، خودش 
داخل لانه می رود و ما هم در لانه 
را نمی بندیم. صبح که می شود، 
خودش از لانه بیرون می آید و آزاد 
است.«  این صیاد جزیره هرمز 
عنوان می کند: »انس گرفتن 
من و این کبوتر را خیلی ها باور 
نمی کردند. آنها فکر می کردند 
این پرنده مصنوعی 

است. گردشگران که به جزیره هرمز 
می آیند، گاهی با موتور مسافرکشی 
می کنم و وقتی قنبر خودش دنبال 
ما به پرواز درمی آید و پشت ما 
حرکت می کند، مسافران تعجب 
می کنند. برخی فکر می کردند نخ 
به پای پرنده مصنوعی بسته شده 
و پشت موتور حرکت می کند؛ اما 
بعد که از نزدیک می دیدند، متوجه 
می شدند یک ارتباط عاطفی بین 
من و کبوتر وجود دارد. گاهی هم 
کبوتر خیلی از من دور می شود، دور 
می زند و باز نزد من برمی گردد.«  
او می گوید: »تا حالا چند نفر 
پیشنهاد کرده اند که این کبوتر 
را از من خریداری کنند؛ اما قبول 
نکرده ام. به همه آنها گفتم که هرگز 
این کار را نمی کنم. چه کسی بچه 

خودش را می فروشد؟«  

3سال زندگی 
هرمزگان

گردشگران 
که به جزیره هرمز 

می آیند، گاهی با موتور 
مسافرکشی می کنم و وقتی قنبر 

خودش دنبال ما به پرواز درمی آید 
و پشت ما حرکت می کند، 
مسافران تعجب می کنند
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

جنایت هولناک زوج بی رحم 

زوج آمریکایی که در جنایتی بی رحمانه، 2کودکشان را در یک 
گودال به آتش کشیده بودند، مجرم شناخته شدند.

به گزارش همشهری به نقل از سی بی اس، چند روز پیش 
پلیس شهرستان جاسپر در ایالت ایندیانای آمریکا با یک 
تماس عجیب روبه رو شد. تماس گیرنده می گفت که یکی 
از آشنایانش 2فرزند خود را به قتل رسانده و اجساد آنها را در 
حیاط خلوت خانه شان سوزانده است. او می گفت که قاتل در 
عالم مستی به این جنایت اعتراف کرده و این در حالی است 

که از بچه های او خبری نیست.
با این تماس کارآگاهان جنایی راهی خانه مورد نظر شدند 
و زوج جوانی به نام های استیون و سامانتا را دستگیر کردند. 
آنها در حیاط خانه گودالی پیدا کردند که داخل آنها بقایای 
استخوان های انسان بود. بعد از دستگیری این پدر و مادر ابتدا 
آنها جنایت را انکار کردند اما بعدا مرد اعتراف کرد که در حالت 
خشم و عصبانیت از دست بچه ها آنها را به قتل رسانده و برای 
اینکه جسدشان هرگز پیدا نشود در گودالی آنها را سوزانده 
است. او همچنین مدعی شد که در سوزاندن اجساد، همسرش 
نیز همدست او بوده است. به گفته مقامات،  استیون و سامانتا 
به اتهام ارتکاب چندین جرم ازجمله قتل مجرم شناخته  

شده اند و به زودی محاکمه خواهند شد.

پادرمیانی سلطان برای نجات یک قاتل

علی پروین اسطوره فوتبال ایران و پرسپولیس، صبح دیروز 
در دادسرای جنایی تهران حاضر شد تا با پادرمیانی در یکی از 

پرونده های جنایی،  قاتلی را از قصاص شدن نجات دهد.
به گزارش همشهری، پرونده این محکوم به قصاص 22خرداد 
سال 99در دادسرای جنایی پایتخت گشوده شد. آن روز 
مأموران کلانتری فرجام گزارش قتل مردی را به بازپرس 
جنایی تهران اعلام کردند. بررسی ها حکایت از این داشت 
که مقتول مردی 40ساله بود که با ضربات متعدد چاقو به 
قتل رسیده بود. مأموران در گام نخست به بررسی تصاویر 
دوربین های مداربسته ای که اطراف محل حادثه بود پرداختند 
و مشخص شد که 4 نفر زنگ خانه مقتول را به صدا درآوردند و او 
خودش را به مقابل در رساند. پس از آن متهمان با گاز اشک آور 
به سمت مقتول هجوم بردند و با ضربات متعدد چاقو وی را به 
قتل رساندند و گریختند. در ادامه تحقیقات هویت متهمان 
شناسایی و معلوم شد که آنها از مدت ها قبل با مقتول اختلاف و 
درگیری داشته اند. به این ترتیب متهمان دستگیر شدند و یکی 
از آنها به قتل اعتراف کرد. قاتل اصلی در بازجویی ها گفت: من 
با مقتول چند روز قبل در خیابان چشم در چشم شدم. بر سر 
این موضوع درگیری میان ما شکل گرفت اما شاهدان وساطت 
کردند و دعوا پایان یافت. بعد از آن متوجه شدم که او مدام پشت 
سر من در محل بدگویی کرده است. تصمیم گرفتم با دوستانم 
به سراغ مقتول بروم و او را گوشمالی بدهم  اما درگیری منجر 

به مرگ او شد.  

قصاص
پرونده این جنایت پس از تکمیل تحقیقات به صدور 
کیفرخواست منجر شد و متهم اصلی به جرم قتل به قصاص 
محکوم شد و حکم مورد تأیید قضات دیوان عالی کشور قرار 
گرفت. در این شرایط پرونده به اجرای احکام دادسرای جنایی 
تهران ارجاع و شمارش معکوس برای اجرای حکم قصاص 
قاتل شروع شد. از همان زمان خانواده قاتل به تکاپو افتادند تا 
از خانواده مقتول رضایت بگیرند. از سوی دیگر قاتل به شدت 
پشیمان است و از زندان خبر رسیده که رفتارهای بسیار مناسبی 
با زندانیان دیگر دارد. همچنین توبه کرده و همه امیدش نجات 

از مرگ و چوبه دار است.

تلاش های اسطوره فوتبال
خانواده قاتل چند روز قبل از پسرشان که در زندان است، 
شنیدند که علی پروین اسطوره فوتبال ایران،  در زمینه کارهای 
خیر فعالیت داشته و حدود 2 سال قبل با پادرمیانی وی، قاتلی 
که در یک قدمی مرگ بوده از قصاص رهایی یافته است. قاتل 
این پرونده نیز که عاشق فوتبال و علی پروین است، از خانواده اش 
خواست تا هر طور شده به دیدار وی بروند و از او خواهش کنند تا 
به او کمک کند و جانش را نجات بدهد. اسطوره فوتبال ایران نیز 
درخواست خانواده قاتل را پذیرفت و صبح دیروز در دادسرای 
جنایی تهران حاضر شد تا با پادرمیانی و صحبت با خانواده 
مقتول، بتواند قاتلی را از قصاص نجات بدهد. تلاش و رایزنی در 
این پرونده ادامه دارد تا قاتلی که توبه کرده و به شدت پشیمان 

است، به زندگی برگردد.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

 سردسته های باند
 سفارش گروگانگیری می دادند

اعضای یک باند مخوف تاجران و افراد پولدار افغان را گروگان 
می گرفتند تا از خانواده هایشان اخاذی کنند.

به گزارش همشهری، چند روز قبل، مأموران گشت پلیس در 
یکی از خیابان های پایتخت متوجه خودروی پژویی شدند که 
با درهای باز کنار خیابان رها شده بود. با بررسی دوربین های 
مداربسته در آن نزدیکی معلوم شد که ساعاتی قبل چند مرد 
با ایجاد تصادف ساختگی، این خودرو را متوقف کرده و بعد با 
تهدید چاقو راننده را گروگان گرفته و گریخته اند. با تشکیل 
پرونده آدم ربایی، تحقیقات زیر نظر قاضی غلامحسین 
صادق زاده، بازپرس دادسرای جنایی تهران ادامه داشت و 
معلوم شد فردی که گروگان گرفته شده یک تاجر افغان 
است. گروگانگیران در تماس با خانواده این مرد درخواست 
4هزار دلار برای آزادی اش کرده بودند و خانواده گروگان از 
ترس جان او با آنها همکاری و معادل 4هزار دلار به  حساب 
آدم ربایان واریز کرده بودند، اما گروگان هنوز آزاد نشده بود. 
کارآگاهان با بررسی شماره حسابی که در اختیار خانواده 
گروگان قرار داده شده بود به جوانی افغان به نام سجاد 
رسیدند. او بازداشت شد و در بازجویی ها اسرار باند مخوف 
آدم ربایی را فاش کرد. وی گفت: 2افغان سرکرده باند هستند 
و من و 6نفر دیگر به دستور آنها آدم ربایی می کنیم. او ادامه 
داد: سردسته های باند سوژه ها را شناسایی می کردند. آنها 
سراغ افغان هایی می رفتند که وضع مالی خوبی در ایران 
داشتند. بعد من و بقیه اعضای باند با تصادف ساختگی این 
افراد را می ربودیم. ما آنها را به باغی در شهریار می بردیم و 
بقیه همدستانم گروگان ها را به صورت وحشیانه ای شکنجه 
می کردند. مثلا قسمتی از گوش، بینی یا انگشت گروگان ها را 
می بریدند و فیلم آن را برای خانواده قربانیان ارسال می کردند 

تا با تهدید از آنها اخاذی کنند. 
سجاد ادامه داد: سردسته های باند سعی می کردند مبالغی 
که برای آدم ربایی می گرفتند خیلی زیاد نباشد تا خانواده 
گروگان به پلیس شکایت نکنند و پول را خیلی زود آماده 
کنند. با اعتراف این مرد، همدستان او نیز بازداشت شدند 
و مرد گروگان که در خانه باغی در شهریار زندانی بود، آزاد 
شد. تحقیقات برای دستگیری 2سرکرده این باند ادامه دارد.

عذاب وجدان، قاتل فراری را تسلیم کرد 

 

مردی که حین درگیری،  با ضربات مشت و لگد، جان بچه محل 
خود را گرفته بود دچار عذاب وجدان شد و خودش را معرفی 
کرد. به  گزارش همشهری، اوایل مهرماه امسال به قاضی 
محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل دادسرای جنایی تهران 
خبر رسید که مردی 64ساله با ضربات مشت و لگد به سر و 
بدنش به قتل رسیده است. شاهدان می گفتند که او با فردی در 
خیابان درگیر شده و عامل جنایت پس از ضرب و شتم مقتول 
فرار کرده است. تحقیقات برای دستگیری او ادامه داشت تا 
اینکه قاتل فراری صبح دیروز خودش را تسلیم کرد. او با مقتول 
در یک محله زندگی می کرد و وقتی شنید که آن مرد جانش را 
از دست داده، دچار عذاب وجدان شد و تصمیم گرفت خودش 
را معرفی کند. وی گفت: مقتول با یکی از اقوام من اختلاف 
داشت و کارشان به شکایت کشیده شده بود. روز حادثه با او 
قرار گذاشتم تا با هم صحبت کنیم اما دعوایمان شد و  با مشت 
و لگد به جانش افتادم و ناخواسته باعث مرگش شدم. تحقیقات 

از متهم ادامه دارد. 

 مردی جوان که اواخر سال گذشته، یکی از دوستانش را در جاده مسگرآباد
  با شلیک گلوله به قتل رسانده بود، به زودی در دادگاه کیفری یک استان تهران 
محاکمه می شود. به گزارش همشهری، این جنایت بامداد 25اسفندماه سال 
قبل رخ داد. با انجام تحقیقات مشخص شد که قاتل یکی از دوستان مقتول 
به نام بهنام است. وی دستگیر شد و گفت: مقتول از دوستانم بود که به خانه 
ما رفت وآمد داشت اما مدتی قبل متوجه شدم برای یکی از اعضای خانواده ام 
مزاحمت ایجاد کرده است. چند باری به او تذکر دادم اما فایده ای نداشت تا 
اینکه آخرین بار با او قرار ملاقات گذاشتم تا با هم درباره این موضوع صحبت 
کنیم. وقتی سوار ماشینش شدم باهم درگیر شدیم و او را با شلیک گلوله به 

قتل رساندم.
متهم پس از اعتراف به قتل و بازسازی صحنه، روانه زندان شد. از سوی دیگر 
اولیای دم با حضور در دادسرای جنایی تهران، برای قاتل درخواست قصاص دادند 
و با تکمیل تحقیقات، کیفرخواست در این پرونده صادر شد تا متهم به زودی در 

دادگاه کیفری پای میز محاکمه برود.

دادسرا
در شرایطی که آمار قربانیان مسمومیت های الکلی 
در مازندران، گیلان و همدان رو به افزایش است، 
تازه ترین یافته های پلیس نشان می دهد که عامل 

اصلی مسمومیت های الکلی گیلان و مازندران یک نفر است.
به گزارش همشهری، از نخستین روزهای مهرماه موج تازه 
مسمومیت های الکلی در کشور راه افتاد. در مازندران بیش از 100 
نفر به خاطر مصرف مشروبات تقلبی مسموم شدند و در گیلان 
نیز 31 نفر مسموم شدند که 9نفر از آنها جان باختند. هر روز بر 
تعداد جانباختگان در مازندران افزوده می شد تا اینکه روز گذشته 
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران اعلام کرد که تاکنون 21نفر بر اثر 

مسمومیت با مشروبات الکلی جان خود را از دست داده اند. 
چند روز از انتشار خبرهای اولیه درباره مسمومیت با الکل در گیلان 
و مازندران گذشت و همه نگاه ها معطوف به آنجا بود که این بار از 
همدان خبر رسید افراد زیادی در آنجا با الکل مسموم شده اند. 
این افراد نیز با علائمی مثل تاری دید، تهوع و سردرد و... به مراکز 
درمانی منتقل شده بودند؛ هرچند کادر درمان تلاش زیادی برای 
نجات مسموم شدگان انجام دادند، اما بعد از چند روز پرتلاطم در 
این شهر در نهایت 11نفر جان خود را از دست دادند و چندین نفر 

نیز درمان شدند.

عامل مسمومیت های شمال در تهران
از یک سو تلاش کادر درمان برای مداوای افرادی که مسموم شده 
بودند ادامه داشت و از سوی دیگر تیم های ویژه ای از پلیس با دستور 

قضایی به دنبال شناسایی عامل اصلی توزیع نوشیدنی های 
مسموم بودند. مأموران در گیلان چند فروشنده مشروبات 
الکلی را به عنوان مظنون شناسایی کردند، اما همه آنها 

یک نفر را به عنوان منشأ اصلی فروش الکل معرفی 
کردند. این فرد فروشنده مواد شوینده و الکل 

صنعتی در تهران بود و همه الکل های مسموم 
از طریق وی تهیه و به گیلان ارسال شده بود. 
در این شرایط بود که گروهی از مأموران 
راهی پایتخت شده و او را دستگیر کردند. 
متهم اصلی پرونده مشروبات الکلی مسموم 
گیلان وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، 
گفت:  کار من فروش مواد شوینده بهداشتی 
و الکل صنعتی است. من به شهرهای مختلف 
به خصوص شمال ایران و شهر رشت این مواد 
شوینده را می فروختم، اما الکل تقلبی در کار 

نبود. من اصلا الکل تقلبی به کسی نفروختم و در 
مرگ کسی نقشی ندارم. با اینکه افرادی در رشت 
از من مواد بهداشتی و الکلی خریده اند، اما از اینکه 
چطور با آن مشروبات تقلبی درست کرده اند، 
خبر ندارم. به دنبال دستگیری این متهم اتهام 
قتل عمدی به وی تفهیم شد، اما پرونده با قرار 
عدم صلاحیت از دادسرای امور جنایی تهران به 

گیلان فرستاده شد.

ساقی مرگ چه کسی بود؟

پس از انتقال متهم به گیلان وی تحت 
بازجویی های تخصصی قرار گرفت. ردیابی 
محموله های الکلی که او از تهران ارسال 
کرده بود، نشان می داد که او علاوه بر 
گیلان، محموله های الکل را به چند شهر 
مازندران نیز فرستاده است. با مسجل 
شدن این موضوع، بازجویی های 
تخصصی از متهم ادامه یافت تا 
اینکه جای تردیدی باقی نماند 
که عامل فروش نوشیدنی های 
مسموم به گیلان و مازندران و 
مرگ دست کم 30نفر در این دو 
استان، متهم دستگیر شده در 

تهران است.
براساس این گزارش در شرایطی که 
همچنان شماری از مسموم شدگان با 
الکل در گیلان و مازندران در مراکز 
درمانی بستری و تعدادی از آنها با 
وضعیت نامعلومی روبه رو هستند، 
تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه 

دارد.

 فروش مرگ مکث
به 2استان

پرونده جنایت  دوستانه به دادگاه رفت 

مردم شهرستان لارستان در استان فارس هنوز 
در شوک حادثه هولناکی هستند که دوشنبه 
گذشته در این شهر رخ داد؛ قتل بی رحمانه خانم 
معلم و 3دختر او؛ آن هم برای سرقت یک مشت 
طلا. حالا رئیس کل دادگستری استان فارس در 
حالی خبر از رسیدگی ویژه به این پرونده داده که 
یکی از اقوام قربانیان در گفت وگو با همشهری 
جزئیات تازه ای را از این جنایت شرح داده است.

به گزارش همشهری، جنایتی که در لارستان 
رخ داد، شامگاه دوشنبه گذشته رقم خورد و در 
جریان آن، خانم معلم 41ساله و 3دختر 14، 7و 
6ساله اش توسط زوجی که در همسایگی آنها 

زندگی  می کردند، بی رحمانه به قتل رسیدند.
ندا، یکی از بستگان خانواده خلیلیان )قربانیان( 
در گفت وگو با همشهری می گوید: قربانیان در 
یک خانه ویلایی زندگی می کردند. پدر خانواده 
به نام اصغر مثل همسرش معلم بود و حیاط 
خانه آنها از طریق یک در، به خانه برادر اصغر 
راه داشت. در خانه برادر اصغر، زن و شوهری 
به نام های مهسا و سعید به عنوان مستأجر 
زندگی می کردند که در این سال ها رابطه بسیار 
نزدیکی با خانواده قربانیان داشتند. وی ادامه 
می دهد: همسر اصغر )یکی از مقتولان( که 
ربابه نام داشت، معلم بود و با مهسا دوستی 
نزدیکی داشت؛ به همین دلیل مهسا از جزئیات 
زندگی  آنها خبر داشت؛ مثلا ربابه هر وقت برای 
پس انداز، طلا می خرید، به مهسا می گفت و 
برای همین آن زن خبر داشت که ربابه بیش 
از یک کیلو طلا در گاوصندوق خانه شان نگه 

می دارد. 
اصغر و ربابه 4فرزند داشتند و در کنار آنها زندگی 
خوب و آرامی را سپری می کردند تا اینکه حادثه 
هولناکی رخ داد. ندا می گوید: روز جمعه 
13مهرماه ربابه به یک مهمانی رفته و طلاهای 
زیادی به خودش آویزان کرده بود. آن روز مهسا 
هم در مهمانی بود و متوجه شدم مدام در حال 
عکس گرفتن از ربابه است؛ تا جایی که ربابه به او 

اعتراض کرد. حالا معلوم شده که مهسا از ربابه 
عکس می گرفته و برای شوهرش می فرستاده که 

نشان دهد ربابه چقدر طلا دارد.

عملی کردن نقشه هولناک
شواهد نشان می دهد که مهسا و شوهرش از قبل 
برای سرقت طلاهای ربابه نقشه کشیده بودند. 
ساعت 8شب دوشنبه 16مهر بود که مهسا با 
ربابه تماس گفت و از او خواست که برای درست 
کردن شیرینی به خانه اش برود. او نیز همراه 
2دختر کوچک ترش به خانه همسایه رفت، اما آن 
چیزی که در انتظارشان بود، قرار نبود کامشان 

را شیرین کند.
ندا می گوید: آنطور که گفته شده، مهسا و 
شوهرش دست و پای ربابه و دخترانش را بستند 
و بعد آنها را با ضربات چاقو به قتل رساندند. بعد 
از طریق همان دری که به خانه قربانیان راه 
داشت، به آنجا رفتند و دست و پای دختر و پسر 
دیگر ربابه را بستند و دختر را به حمام برده و در 
آنجا به قتل رساندند. آنها با تهدید پسر 13ساله 
خانواده که امیر نام دارد، از او خواستند تا جای 
گاوصندوق را نشانشان دهد. پس از آن اقدام به 
سرقت طلاهای این خانواده کردند و امیر را 
دست و پا بسته در صندوق عقب خودروی پدر 
 خانواده قرار دادند که به بیرون از شهر ببرند و

 سر به نیست کنند.

پیامک رازگشا 
ندا ادامه می دهد: ماشین پدر خانواده مجهز 
به ردیاب بود و اگر راه می افتاد، پیامکی برای 
او ارسال می شد. آن شب پدر خانواده در 
 خانه حضور نداشت. زوج قاتل وقتی امیر را 
دست و پا بسته در صندوق عقب گذاشتند، مهسا 
پشت فرمان نشست و از خانه خارج شد؛ این در 
حالی بود که شوهرش در داخل خانه در حال 
صحنه سازی بود. او حتی جسد ربابه و 2دخترش 
را هم به خانه خودشان منتقل کرده بود تا وانمود 
کند که قربانی دزدان شده اند. با این حال وقتی 

ماشین شروع به حرکت کرد، پیامکی برای 
اصغر )پدر خانواده( ارسال شد و او با همسرش 
تماس گرفت تا بپرسد که قصد دارد کجا برود؟ 
اما همسرش جواب نداد. اصغر بارها زنگ زد، اما 
خبری نشد؛ بنابراین خودش را به خانه رساند و 
متوجه شد که یک مرد غریبه در خانه است. او 
پلیس را در جریان قرار داد و با حضور پلیس در 
خانه، شوهر مهسا )یکی از قاتلان( دستگیر و 
اجساد قربانیان کشف شد. جسد ربابه و دختر 
بزرگش آوا در داخل خانه و اجساد آرام و جانان 

نیز داخل یک بشکه بود.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

زن کرمانشاهی چهارقلو به دنیا آورد
مادر کرمانشاهی در سومین زایمان خود چهارقلو به دنیا آورد و صاحب 2فرزند دختر و 2فرزند پسر شد. این زایمان 
در بیمارستان امام رضاع در کرمانشاه انجام شد و حال مادر و نوزادانش خوب گزارش شده و تحت مراقبتند. قرار 

است بهزیستی تا پایان 6سالگی از چهارقلوها با پرداخت مستمری ماهانه حمایت کند.

دستگیری ۱۳۰۰متهم توسط گشت های آگاهی
معاون عملیات پلیس آگاهی فراجا از دستگیری حدود ۱۳۰۰متهم، مظنون و سارق در 6 ماه اول امسال توسط 
گشت های پلیس آگاهی کشور خبر داد. سرهنگ محسن محسنی فر گفت: در این مدت، بیش از 2۳۰۰دستگاه 

انواع وسایل نقلیه مسروقه نیز توسط گشت های پلیس آگاهی سراسر کشور کشف و توقیف شده است.
رویداد

انتظامی

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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جزئیات تازه از جنایت هولناک لارستان

خانم معلم و فرزندانشخانم معلم و فرزندانش؛ ؛  قربانی دوستی خاله خرسه قربانی دوستی خاله خرسه

با دستگیری شوهر مهسا و 
پیدا شدن اجساد قربانیان، 
تحقیقات برای معلوم شدن سرنوشت پسر 
13ساله خانواده که ربوده شده بود، آغاز شد. 
مهسا پشت فرمان ماشینی که پسر 13ساله 
در صندوق عقب آن زندانی بود با سرعت زیاد 
در حال رانندگی بود که پلیس به او مشکوک 
شد و به تعقیب خودرو پرداخت. کمی بعد و 
در جریان تعقیب و گریز، خودرو واژگون شد 
و همان لحظه بود که مهسا از ترس بیهوش شد 
و مأموران موفق شدند امیر را از صندوق عقب 

ماشین نجات دهند.

در تعقیب مهسا نکته

قربانیان جنایت
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70 دسی بلی هستيم 
صداهای گوشخراش خیابانی راکه 
دفتر یک  اداره یا مطب یک  پزشک 
همجوارش را تحت تأثیر قرار داده، 
همه ما تجربه کرده ایم. شاید هم پرسیده باشیم که این همه 
صدای بوق ماشین ها برای چیست؟ واقعا چرا ما ایرانی ها 
اینقدر بوق می زنیم؟ بوق هایی که اغلب از روی اعتراض 

به خودرویی دیگر به صدا درمی آیند.
نکته اینجاست که بسیاری از بوق ها انگار برای خالی شدن 
هیجان و خشم زده می شوند، نه از روی آگاهی دادن و 
توجه طلبیدن؛ بوق هایی که حسابی روی اعصاب اطرافیان 
است، چه خودشان متوجه باشند و چه نه. اینکه راننده ای 
با بی دقتی در بزرگراه به ناگاه لاین عوض کند، شاید تنها 
یک تک بوق کوتاه از سوی خودروی کناری برای جمع شدن 
حواسش لازم داشته باشد اما بسیاری از راننده ها در مواجهه 
با چنین حواس پرتی هایی، بوق ممتد را چاشنی کار می کنند 
و انگار تا مطمئن نشوند که طرف مقابل به نوعی تنبیه نشده، 
بی خیال برداشتن دست از روی بوق نمی شوند، اما در عمل 
دیگران- هم سرنشینان دیگر خودروها و هم عابران پیاده- 

به خاطر اشتباه نکرده مورد عتاب قرار می گیرند.
به پمپ بنزین ها دقت کنید. امکان ندارد هرچند دقیقه 
یک بار شاهد اعتراض بوقی راننده ای نسبت به راننده ای 
دیگر نباشیم. واقعا رعایت صف در پمپ بنزین اینقدر سخت 
است که همیشه عده ای باعث بلند شدن صدای اعتراض 
عده ای دیگر می شوند؟ متصدیان پمپ بنزین ها که در 
سرما و گرما مشغول خدمت رسانی هستند چه گناهی 
کرده اند که اینقدر باید صدای ناهنجار بوق در گوش شان 
فرو برود؟ بماند که گاهی شاهد شدیدترین بگومگوها و 
دعواها به خاطر چند دقیقه جلوتربنزین  زدن هستند. 
واقعیت آن است که میزان آلودگی صوتی در اغلب نقاط 
شهر تهران بالای 70دسی بل است )طبق گزارش شرکت 
کنترل کیفیت هوای شهر تهران(. این یعنی شاخص 
آلودگی صوتی برای همه شهروندان در محدوده آزاردهنده 
قرار دارد؛ آلودگی ای که خودروها منشأ بخش زیادی از آن 
هستند. بنابراین جدا از صداهای ناهنجار خروجی از اگزوز 
انواع وسایل نقلیه، کارگاه های عمرانی و ساختمانی، برخی از 
کسب وکارها مثل تعمیرگاه های خودرو، دست کم راننده ها 
می توانند با استفاده بجا از بوق خودرو، از آلودگی صوتی 
برای آسایش مان، کم کنند. فقط کافی است حقوق دیگری 

محترم شمرده شود و کمی با هم بیشتر مهربان باشیم.

خرابکاری در موزه هلند

خرابکاری در موزه ها و از بین رفتن برخی آثار هنری، 
موضوع جدیدی نیست و هر چند وقت یک بار، یک یا چند 
نفر از روی عمد یا ناآگاهی، یک اثر هنری را از بین می برند. 
این بار هم کارمند یک موزه در هلند یک اثر هنری با عنوان 
»اوقات خوشی که با هم گذراندیم« اثر هنرمند فرانسوی 
الکساندر لاوه را به تصور آنکه زباله است به سطل آشغال 
انداخت. خوشبختانه مسئولان موزه بموقع متوجه این 
موضوع شدند و این اثر را از زباله دانی نجات دادند و اعلام 
کردند که گرچه این دو قوطی نوشیدنی خالی معمولی 
به نظر می رسند اما اگر به آنها دقت کنیم نقش های ظریفی 
 را خواهیم دید که با دست، رنگ اکریلیک و صرف زمان

زیاد کشیده شده اند.

درايت يک مادر کره ای

شاید برای شما هم پیش آمده باشد که در یک مکان 
عمومی برای چند ساعت مجبور شده باشید گریه یک 
نوزاد را تحمل کنید. قاعدتاً هیچ کسی در این ماجرا مقصر 
نیست؛ اما یک مادر کره ای، راه حل جالبی برای این موضوع 
پیدا کرده است. این مادر در پروازی 10ساعته از سئول به 
سان فرانسیسکو به مسافران بیش از 200بسته هدیه داد. 
داخل این بسته ها هم آب نبات، گوش گیر و یک یادداشت 
بود که از قبل به خاطر احتمال گریه کردن نوزاد 4ماهه اش 
در طول پرواز عذرخواهی کرده بود. تصویر این بسته های 
هدیه و نامه این مادر کره ای در فضای مجازی حسابی 

پربازدید شده و کاربران این مادر را تحسین کرده اند.

یادداشت

گرینویچ

حامد فوقانی

گرینویچ

برج انسانی در اسپانيا

یکی از جالب ترین و قدیمی ترین فستیوال های اسپانیا 
»جشنواره برج های انسانی« است که همه ساله در منطقه 
کاتالونیای اسپانیا برگزار می شود و امسال نیز این جشنواره 
با شکوه همیشگی برگزار شد. در این مراسم سنتی، افرادی 
که از لحاظ جسمی، بنیه و توان کافی دارند به یکی از 
استادیوم های اصلی و از  پیش تعیین شده شهر می روند 
و به طرز شگفت آوری به هم متصل می شوند. این اتصال 
به گونه ای است که ارتفاع پیدا می کند و در نهایت شبیه 
 برجی انسانی می شود. این مراسم بازتابی جهانی در تمام 
دنیا داشته و سالانه افراد زیادی برای دیدن این مراسم 

با شکوه به این استادیوم می آیند.
تیم های شرکت کننده از شهرهای مختلف اسپانیا دور هم 
جمع و به دسته های 50 تا 10 نفره تقسیم می شوند. بعد 
از آغاز مسابقه تیمی که موفق شود به ارتفاع بالاتری دست 
پیدا کند، جوایز نفیسی  نصیبش خواهد شد. جالب است 
بدانید که بعد از پایان اجرای مسابقه و هنگام پایین آمدن 
افراد از برج انسانی، معمولا دست و پاهای زیادی شکسته 

می شود.

عکس خانه

اینک، پراید الکتریک
درست است که ما در 
خيابان های مان تا دل تان بخواهد 
خودروی پرايد می بينيم، اما اين 
خودرو در دنيا تبديل به يک ماشين نوستالژيک شده 
است. به همين دليل هم شرکت کيا به مناسبت هشتادمين 
 سالگرد تاسيس اين شرکت، پرايد را برقی کرده و با نام

 Pridev به خيابان فرستاده است.
در همين ابتدای کار بايد گفت که اين پروژه صرفا يک ايده و 
به نوعی سرگرمی شرکت کيا  است و به هيچ وجه اين وسيله 
نقليه وارد چرخه توليد نخواهد شد. در اين پروژه با يک 
کيا Pride LX طرف هستيم که از نظر ظاهری، دقيقا همان 
پرايد هاچ بک کره ای است که در ايران هم عاشقان زيادی 
دارد، اما زمانی که در کاپوت را باز می کنيم همه  چيز عوض 
می شود. زير کاپوت کيا پرايد برقی با  2 موتور الکتريکی 
از نوع سنکرون آهنربای دائمی طرف هستيم که بسته به 
حالت های مختلف رانندگی، توان متفاوتی را ارائه می کنند. 
از آنجا که هدف اين پروژه، ادای احترام به تاريخ       ۸0 ساله  
شرکت خودروسازی کياست، سازندگان پرايد برقی 
هم سعی کرده اند تا جای ممکن به اصل داستان وفادار 
بمانند. پروژه پرايد برقی به 3 حالت رانندگی اکو، اسپرت 
و اتوماتيک مجهز شده است که در هرحالت شعاع حرکت 
و توان موتورهای الکتريکی متفاوت خواهد بود. توان 
موتورها در حالت رانندگی اکو به 60 اسب بخار قدرت و 11۹ 

نيوتن متر گشتاور محدود می شود تا دقيقا همان اعدادی 
باشند که از موتور 1.3 ليتری پرايد بيرون می آيند و شعاع 
حرکت هم 200 کيلومتر خواهد بود و شتاب صفر تا صد هم 

به نزديک 12 ثانيه خواهد رسيد.
در حالت رانندگی اسپرت، پرايد برقی می تواند 107 اسب 
بخار قدرت و 234 نيوتن متر گشتاور را تحويل راننده 
دهد که تقريبا دو  برابر گشتاور نسخه بنزينی پرايد است 
و جالب تر از همه اينکه شتاب صفر تا صد در اين حالت 
رانندگی فقط ۸ ثانيه است. در حالت رانندگی اتوماتيک هم 
خود سيستم پردازنده، يک تعادل جذاب بين اکو و اسپرت 
برقرار می کند تا علاوه بر شعاع حرکتی بيشتر قدرت 
بالاتری هم ارائه دهد. عجيب تر از همه اينکه گيربکس 
پرايد برقی هم از نوع دستی و 5 سرعته است که چنين 
چيزی در هيچ کدام از خودروهای الکتريکی، حداقل در 
سال 2024، ديده نمی شود. از نظر ظاهری هم دقيقا با همان 
پرايد هاچ بک کره ای طرف هستيم و صرفا رنگ به کار رفته 
در بدنه تغيير پيدا کرده است و اکنون شاهد استفاده از 
رنگ سفيد معروف کيا يا همان White Pearl  هستيم که 
در خودروهای برقی اين شرکت مانند کيا  EV5 به کار رفته 
است. داخل کابين و اتاق پرايد برقی هم از يک ترکيب زيبا 
از رنگ های سبز و خاکستری استفاده شده و روی داشبورد 
اين خودرو هم هيچ چيز عجيبی ديده نمی شود و حتی 

همان پشت آمپر آنالوگ دوباره به چشم می خورد.

گزارشی از همبازی شدن پدرها و فرزندانشان در ورزش حرفه ای، به بهانه رکوردشکنی لبران جيمز و پسرش در بسکتبال

پادشاه و پسرش در یک اقلیم
»لبران جيمز«، معروف 
به »پادشاه جيمز« را 
که می شناسيد؛ يکی 
از اسطوره های بسکتبال جهان و رکورددار بيشترين 
کسب امتياز در ليگ حرفه ای بسکتبال آمريکا يا همان 
ان.بی.ای.حالا اين بسکتباليست 3۹ساله سرحال و 
عضو تيم لس آنجلس ليکرز، رکوردی جديد را به دست 

آورده؛ همبازی شدن با پسرش »برانی جيمز« در يک 
تيم و در يک مسابقه رسمی. در جريان يک بازی 
پيش فصل، 2تيم لس آنجلس ليکرز و فينيکس سانز، رو 
در روی هم قرار گرفتند که در کوارتر دوم، پسر لبران، 
وارد زمين شد و 11دقيقه با پدر، برای پيروزی تيمش 
جنگيد.  البته در اين بازی رؤيايی که همزمان با تولد 
20سالگی برانی هم بود، تيم پدر و پسر با نتيجه 114-

11۸ بازی را به حريف واگذار کرد، اما اين بازی آغاز خلق 
شاهکارهايی مشترك از اين خانواده بسکتباليست در 

ان بی ای است.
اما در طول تاريخ، پدران و پسران ديگری هم بوده اند 
که همزمان، در يک تيم ورزشی آن هم در سطح 
حرفه ای بازی کرده اند. در اينجا به برخی از آنها اشاره 

می کنيم.

سیدسروش طباطبایی پور

فاطمه عباسی

 ريوالدو، فوتباليست اسطوره ای برزيلی و پسرش، در 
سال2013 توانستند تنها در يک بازی رسمی، کنار هم 
قرار بگيرند و برای تيم »موگی ميريم« برزيل بازی کنند.

 »جورج کن گريفی« و پسرش
  وقتی هر دو لباس تيم بيسبال

 »سياتل مارينرز« را پوشيدند.

 »خوان کارلوس بارسالار« اهل پرو در کنار 
فرزندش »کارلوس آلونسو« 17ساله، در 
کنار هم قرار گرفتند و با هم بازی کردند.

234

در آوريل 1۹۹6، ايدور گوديانسن 17 ساله، در اولين بازی 
ملی خودش برای تيم ملی ايسلند، به جای آرنور، پدرش 
وارد زمين شد و پدرش که به اين پسر افتخار می کرد، 

بوسه ای بر گونه ايدور زد.

6

»گوردی هاو« در 43سالگی و پس از يک دوره درخشان 
در هاکی، بازنشسته شد، اما وقتی پسرانش »مارك« 
و »مارتی« 3فصل بعد، به تيم »هيوستون« پيوستند، 

نتوانست مقاومت کند و با پيشنهاد تيم، دوباره به 
ميادين حرفه ای بازگشت و در کنار فرزندانش بازی کرد.

5

1

لبران جيمز و لبران جونيور که به 
برانی معروف است ، اولين پدر 
و پسر تاريخ هستند که در 

يک تيم بسکتبال ان بی ای  
همبازی شدند. آنها در 

اولين بازی پيش فصل 
تيم ليکرز به زمين 

رفتند.
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Bronny James



 روز
سرنوشت
بنیامین فرجی دیروز به چهره ویژه ورزش 
ایران تبدیل شد. پدر بنیامین از مسیری که 

این نوجوان 15 ساله طی کرده می گوید
دیروز همه از بنیامین فرجی نوشتند؛ از پسر 
15ساله ایرانی؛ از پسری که با یک پیروزی 
همه را شوکه کرد. تا دیروز کسی اسمش را 
نشنیده و موفقیت هایش را ندیده بود ولی 
حالا ورزش ایران به او امیدوار شده؛ امیدوار 
به اینکه او را روی سکوهای المپیک و جهانی 
ببیند و به مدال هایی که نداشته، برسد. 
بنیامین دیروز کار بزرگی کرد و در مسابقات 
قهرمانی آسیا نفر اول جهان را شکست داد؛ 
پینگ پنگ باز چینی را که همین 2ماه پیش 
قهرمان المپیک2024 پاریس شده و 2مدال 
طلای میکس و دوبل را به دست آورده بود. 
بیشتر ایرانی ها در همین چند ساعت گذشته 
اسم بنیامین را شنیدند اما او مدت هاست که 

در سطح جهانی می درخشد.
رضا فرجی، پدر بنیامین نخستین کسی 
است که دست او راکت داده است؛ از وقتی 
که سه سال ونیم بیشتر نداشت و هنوز قدش 
به میز پینگ پنگ نمی رسید. فرجی پدر 
از سال1368 به پینگ پنگ معرفی شد؛ 
از سالی که قهرمان جوانان ایران شد. او از 
همان سال در سطح اول پینگ پنگ ایران 
بود تا 15سال پیش که مربیگری را در باشگاه 
خودش آغاز کرد؛ در سالی که بنیامین متولد 
شد: »بنیامین از همان کوچکی با من به 
باشگاه می آمد. اولین بار که راکت دستش 
گرفت،حدودا سه ونیم ساله بود. قدش به میز 
نمی رسید، روی میز می نشست و والیبالی 
پینگ پنگ بازی می کرد.« قد بنیامین رشد 
کرد و او از روی میز به پشت میز رفت و با 
استعدادی که از خودش نشان داد، پدر را 
ذوق زده کرد: »از همان اول با استعداد نشان 
داد. علاقه زیادی هم به بازی داشت.« بنیامین 
کمی بدشانس بود. روزهایی که او می توانست 
در مسابقات نونهالان خودی نشان بدهد 
و بدرخشد، با روزهای کرونایی همراه شد 
و کسی او را ندید. اما در رده نوجوانان و در 
این یکی دو سال اخیر همه  چیز جبران شد. 
بنیامین 9قهرمانی در مسابقات کانتندر و 
فیدر جهانی به دست آورد؛ 6قهرمانی در رده 
سنی نوجوانان و 3قهرمانی هم با جوانان. این 
قهرمانی ها او را به رنک یک نوجوانان جهان 
رساند، البته که دیروز بازیکن ژاپنی صدر را 
از او گرفت و حالا بنیامین برای بازپس گیری 

جایگاهش باید تلاش کند.
بنیامین 3ماه قبل هم تاریخ سازی کرده بود. 
او به همراه فراز شکیبا، مبین امیری و یونس 
رحیمی در مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا 
نایب قهرمان شد و این نخستین باری بود که 
تیمی از ایران روی سکوی آسیا می رفت. بعد 
از این و با توجه به قهرمانی های بنیامین در 
مسابقات فیدر، فدراسیون جهانی با انتشار 
عکسی از او تقدیر کرد. اما این کافی نبود، 
بنیامین همزمان سهمیه حضور در مسابقات 

قهرمانی نوجوانان و جوانان را به دست آورد.
او چطور دیروز در  15سالگی برای تیم ملی 
ایران و در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت 
کرد؟ بنیامین در مسابقات انتخابی تیم ملی 
همه مدعیان را شکست داد. او 13رقیب داشت 
که امیرحسین هدایی یکی از آنها بود؛ نفری 
که در بازی های المپیک و مسابقات تیمی 
برای ایران مسابقه داد. از بین نفرات برتر 
ایران او فقط برادران عالمیان را نبرده؛ نیما 
مصدوم بود و نوشاد هم بدون انتخابی به 
تیم ملی رسید. بنیامین دیروز در مسابقات 
تیمی برای ایران بازی کرد. او به همراه نوشاد 
و محمد موسوی طاهر تیم ایران را تشکیل 
می دادند. در مسابقه با چین که در مرحله 
یک  چهارم نهایی برگزار شد، بنیامین وانگ 
چوکین نفر اول رنک جهان را 3 بر 2 برد. 
نوشاد، مقابل لین شیدونگ رنک 3 جهان 3 
بر 2 باخت و موسوی هم که با لیانگ رنک 
5 جهان رقابت می کرد، 3 بر صفر شکست 
خورد. بنیامین تنها برنده این دیدار بعد از 
بازی گفت: »امروز یک بازی هیجان انگیز و 
باورنکردنی را مقابل نفر اول دنیا و قهرمان 
المپیک داشتم و شکست او افتخار بزرگی 
برای من و تیم ملی است. این برد انگیزه زیادی 
را در من ایجاد کرد تا راهی را که در پیش دارم 
با اشتیاق بیشتری طی کنم.« این راه قرار است 
به کجا ختم شود؟ بنیامین فعلا برای بازی های 
المپیک جوانان آماده می شود اما مقصد اصلی 
او لس آنجلس و بازی های المپیک2028 است. 
کسی چه می داند؛ شاید او دیروز پای همان 
میز مسابقات در قزاقستان به رویای سکوی 

لس آنجلس لبخند می زده.
دیروز به همان اندازه که پیروزي بنیامین 
بازتاب خبري داشت، رسانه ها از شکست 
رقیب او هم نوشتند؛  از وانگ چوکین. وانگ 
به طور حتم تصور نمي کرد به پسر 15ساله اي 
ببازد که در رنکینگ جهاني در رده 210 است 
و 209رده با او فاصله دارد. خبرگزاري هاي 
چیني از حیرت وانگ بعد از این باخت نوشتند. 
شینهوا با تیتر »وانگ حیرت زده شد«، 
درباره باخت نفر اول پینگ پنگ این کشور 
و جهان نوشت: »چین بازي با ایران را برد و 
به نیمه نهایي رسید اما وانگ بعد از باخت به 

بینامین فرجي حیرت زده شده بود.« 

تیتر یک

برنامه بازی
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ازبکستان

عربستان

ایران

ژاپن

17:30

21:30

پنج شنبه 19 مهر1403

قطر

قرقیزستان
19:30

امارات

کره شمالی
19:30

ونزوئلا

آرژانتین
00:30

اکوادور

پاراگوئه
00:30

جمعه 20 مهر1403

شیلی

برزیل
03:30

انگلیس

مجارستان

اوکراین

ترکیه

یونان

هلند

گرجستان

مونته نگرو
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22:15

22:15

22:15
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ایتالیا
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آلمان
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22:15
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جهاني نشان داد پينگ پنگ ايران مي تواند جهاني نشان داد پينگ پنگ ايران مي تواند 
صاحب يک چهره جهاني شودصاحب يک چهره جهاني شود سلامسلام
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Dani Carvajal

ViniJunior
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ستاره 
هفته

دوان زاپاتا، مهاجم کلمبیایی باشگاه 
تورینو در بازی با اینترمیلان با پارگی رباط صلیبی 

روبه رو شد. او این هفته مقابل اینتر گل 
زد اما در دقیقه۸۴ از بازی خارج 
شد و انتظار می رود ۶ تا ۷ماه از 
میادین دور باشد. زاپاتا در 9بازی 
این فصل موفق شده بود ۴گل بزند.

در این فیفادی 
 جای خیلی

از ستاره ها 
خالی است

درگذشت بازیکن افسانه ای
فوتبال، یکی از چهره های افسانه ای خود را برای 
همیشه از دست داد. یوهان نیسکنز، اسطوره 
فوتبال  هلند، آژاکس و بارسلونا، در ۷۳سالگی 
درگذشت. او یکی از عناصر کلیدی تیمی بود که 
2بار در دهه ۷0 میلادی به فینال جام جهانی رسید. 
او در کنار کرویف و دیگر ستاره های آن دوران، 
زیرنظر رینوس میشل، توتال فوتبال را به جهانیان 
عرضه کردند. نیسکنز در ۴9بازی ملی، ۱۷گل به 
ثمر رساند؛ ازجمله ۵گل در جام جهانی۱9۷۴ و 
گلزنی در فینال مقابل آلمان غربی. او در مقطعی 
به عنوان کمک مربی در کنار رایکارد در کادر فنی 

بارسلونا هم حضور داشت.

خداحافظی رسمی اسطوره
آندرس اینیستا که هفته گذشته مدعی شده بود به زودی خبری 
در راه است، از فوتبال اعلام بازنشستگی کرد. او به همراه تیم ملی 
اسپانیا 2قهرمانی پیاپی یورو و یک جام جهانی بین شان را در 
کارنامه داشت و زننده تک گل فینال جام جهانی20۱0 به هلند 
بود. همان سالی که به گفته بسیاری از کارشناسان باید توپ طلا 
را می برد اما آن را به مسی باخت. از لحاظ تعداد جام های کسب 
شده، اینیستا پس از مسی و دنی آلوز سومین بازیکن پرافتخار 
تاریخ فوتبال است. او ۴0جام مختلف را کسب کرده. مسی در 
واکنش به این تصمیم، یک استوری احساسی منتشر کرد و 
نوشت: »تو یکی از جادویی ترین هم تیمی هایم بودی و از بازی 
کنار تو لذت زیادی بردم. فوتبال دلتنگت خواهد شد و ما هم 
همینطور! بهترین آرزوها را برایت دارم آندرس، تو فوق العاده ای.«

انریکه علیه ژاوی
در مستندی که به تازگی منتشر شده، لوییس انریکه 
علیه همبازی و شاگرد سابق خودش حرف زده و 
شایستگی های ژاوی را در عرصه مربیگری زیر سوال 
برده است. سرمربی فعلی پاری سن ژرمن درباره سرمربی 
فصل پیش بارسلونا گفته است: »بارسلونا در دوران 
ژاوی، طی 2فصل اخیر، تیمی مسلط و کنترل کننده 
نبود. اگر چنین وضعیتی در زمان من رخ می داد، 
رسانه ها شدیدترین انتقادات را مطرح می کردند. اگر 
از هواداران ژاوی باشید، او را پس از کرویف و گواردیولا 
بهترین سرمربی تاریخ بارسا می دانید، اما اگر به عنوان 
یک کارشناس بی طرف قضاوت کنید، عملکرد او بیشتر 

شبیه مربیگری در تیمی چون ایبار بود تا بارسلونا!« 

تمجید لوا از رونالدو
تیم های لهستان و پرتغال با هم بازی دارند. تقابل لواندوفسکی با 
کریستیانو رونالدو می تواند جالب باشد، هر چند تیم ملی لهستان 
به اندازه لواندوفسکی قوی نیست. مهاجم بارسلونا که اخیرا دوباره 
همان ماشین گلزنی سابق شده، از کریستیانو تمجید کرد و او را 
تاریخ فوتبال دانست: »او بخشی از تاریخ فوتبال است. کریستیانو 
نزدیک به ۴0سال دارد اما هنوز پر از اشتیاق و انگیزه است. مسیری 
که رونالدو طی کرده رویای خیلی هاست و اکثر بازیکنان به سطح 
او نمی رسند.« لوا درباره هموطن خودش -شزنی- هم که اخیرا 
به جای تراشتگن مصدوم به بارسلونا پیوسته است، نظر داد و گفت: 
»از قبل به من گفته بود تنها تیمی که حاضر است به خاطرش از 
بازنشستگی خارج شود، بارساست. به نظرم با 2هفته تمرین آماده 

بازی خواهد بود.«

همیشه باشگاه ها از بازی های ملی شاکی بودند که 
چرا این قدر زیاد است و چرا پس از وقفه 2هفته ای و 
پایان فیفادی، به فاصله یک  ماه دوباره سر و کله اش 
پیدا می شود. این بار انگار باشگاه ها پیش دستی 
کرده و به فیفا رکب زده اند. چون حقوق بازیکنان 
از باشگاه ها تامین می شود و بازی های ملی برایشان 
دردسرزاست، برخی مربیان از اینکه بازیکنان خود 
را به مدت یکی دو هفته به بیمارستان باشگاه تحویل 
داده اند، رضایت دارند. البته برخی مصدومیت ها مثل 
کارواخال و تراشتگن که شدید و طولانی مدت بوده، 
حسابش جداست، اما آسیب دیدگی های جزئی مثل 
چیزی که برای وینیسیوس یا هاورتس پیش آمده، 
توفیق اجباری است. اهالی فوتبال به بازی های 
ملی لقب ویروس فیفا داده بودند، چون باعث 
آسیب دیدگی بازیکنان و زیان باشگاه ها می شد. 
حالا انگار آنتی ویروس و واکسن آن را پیدا کرده اند. 
با توجه به اینکه اگر باشگاهی از اعزام بازیکنش به 
اردوی تیم های ملی خودداری کند، محروم می شود، 
به نظر می رسد این حربه خوبی باشد تا در آینده با 
اعلام آسیب دیدگی جزئی برخی ستارگان خسته 
خود، آنها را به اردوی فرسایشی تیم ملی نفرستند.

البته همین مصدومیت هایی که در بازی های لیگ 

اتفاق می افتد هم مقصرش فیفا و یوفا هستند، آن هم 
با برنامه های فشرده و مسابقات پرتعدادی که برای 
کسب درآمدهای بیشتر ترتیب می دهند. به طور 
مثال نمی توان گفت مصدومیت رودری و کارواخال به 
بازی های ملی ربطی ندارد. این دو ملی پوش تیم های 
منچسترسیتی و رئال مادرید، کل تعطیلات تابستان 
را در یورو حضور داشتند و فرصت استراحت پیدا 
نکردند. رودری و کارواخال به اردوهای آماده سازی 
پیش فصل نرسیدند. به هر حال اردوهای پیش فصل 
در سلامتی و آمادگی بازیکنان در طول فصل اهمیت 
زیادی دارد. هنوز لیگ های اروپایی در ابتدای فصل 
به سر می برند و پارگی رباط صلیبی بازیکنانی مثل 
رودری، تراشتگن، برمر، زاپاتا، برنال، کارواخال و 
خیلی های دیگر طبیعی نیست. یا مصدومیت های 
همسترینگ و مینیسک بازیکنان دیگری نظیر 

آلیسون، اودگارد، کورتوا، لنی یورو، اولمو و... .
در همین فوتبال خودمان هم کنعانی زادگان و 
اورونوف از پرسپولیس و چند بازیکن دیگر پیش 
از رسیدن فیفادی مصدوم شدند. ابوالفضل جلالی 
هم دیروز در اردوی تیم ملی دچار آسیب دیدگی 
شد. حالا بدنیست نگاهی به تمامی غایبان فیفادی 

FIFADAYپیش رو داشته باشیم.

آرژانتینی ها
گارناچو که در ماه های اخیر 
به اردوی تیم ملی آرژانتین 
دعوت می شد، در بازی 
منچستریونایتد و استون ویلا آسیب دید و از فهرست 
تیم ملی کشورش خط خورد. پیش از او دیبالا و 
گونسالس هم در بازی های لیگ دچار آسیب دیدگی 
شده بودند. آلبی سلسته برای 2بازی خود تنها مسی، 
لائوتارو و خولیان آلوارس را در خط حمله دارد. 
فاکوندو بونانوته، مهاجم لسترسیتی به جای یکی از 
۳مهاجم مصدوم آرژانتین با نظر اسکالونی به اردوی 
آلبی سلسته دعوت شده. خولیو سولر، مدافع چپ 
۱9ساله هم به جای مارکوس آکونیا به تیم ملی 

آرژانتین دعوت شد.

ایتالیایی ها
لاجوردی پوشان ایتالیایی 
چند غایب در اردوی خود 
دارند. در فهرست 2۳نفره ای 
که اسپالتی اعلام کرده، چند نام جدید مثل میکله 
دی گرگوریو )دروازه بان یوونتوس(، دنیل مالدینی 
)هافبک مونتزا(، متئو گابیا )مدافع میلان( و نیکولو 
پیسیلی )هافبک رم( دیده می شود که برای اولین بار 
به تیم ملی فرا خوانده شده اند. اما کیه زا، زانیلو و بارلا 
به دلیل مصدومیت خط خورده اند. خط خوردن زاکانی 

هم به دلایل فنی بوده است.

برزیلی ها
رودریگو با اینکه به دلیل 
کمردرد 2بازی را انجام 
نداده و هنوز هم مصدوم 
است، به اردوی سلسائو ملحق شده است. در عوض، 
2بازیکن دیگر رئال مادرید به نام های میلیتائو و 
وینیسیوس در این اردو غایب خواهند بود. فابریسیو 
برونو، مدافع 2۸ساله فلامینگو جایگزین میلیتائو 
شده و آندریاس پریرا، هافبک 2۸ساله فولام که این 
هفته به منچسترسیتی گل زد، با نظر دوریوال جونیور 
به تیم ملی برزیل دعوت شده است. در پیروزی یک 
بر صفر لیورپول مقابل کریستال پالاس هم آلیسون 
مصدوم شد تا به دلیل مصدوم بودن کائویمین کلهر، 
دروازه بان سوم این تیم به نام ویتسلاو یاروش درون 
دروازه قرمزها قرار گیرد. آلیسون بازی های این ماه و 

نوامبر را از دست خواهد داد.

هلندی ها
مصدومیت کوپمینرز خبر 
بدی برای رونالد کومان، 
سرمربی تیم ملی هلند و 
همچنین تیاگو موتا، سرمربی یوونتوس بود. این 
هافبک جنجالی که این فصل از آتالانتا خریداری 
شده، در تساوی یک-یک این هفته مقابل کالیاری به 
همراه برمر و میلیک مصدوم شد. کومان مجبور شد او 
را از لیست تیم برای بازی با آلمان و مجارستان خط 
بزند. گاس تیل، هافبک آیندهوون، جایگزین او در 

لیست نارنجی ها خواهد بود.

فرانسوی ها
امباپه به دلیل خستگی و 
دردی که پیش از 2بازی 
قبلی رئال داشت، به تیم 
ملی دعوت نشده. وسلی فوفانا در بازی چلسی و 
ناتینگهام مصدوم شد اما قرار شد پزشکان تیم ملی 
فرانسه درباره بازی کردن یا نکردنش تصمیم بگیرند. 
مندی هم از رئال دعوت نشده. همچنین ربیو، نه 
به دلیل مصدومیت بلکه به این دلیل که هنوز تیمی 
ندارد و تمرین جدی انجام نداده، شانس حضور در تیم 

ملی را از دست داد.

آلمانی ها
کای هاورتس که اخیرا 
در همه بازی ها برای آرسنال 
گل می زند یا گل می سازد، در 
برد ۳ بر یک مقابل ساوتهمپتون که در 
آن بازی گل هم زد، مصدوم شد و از اردوی 
مانشافت خط خورد و بازی با بوسنی و هلند را از 
دست داد. او در اردوی قبلی به مجارستان هم گل زده بود. 
از سویی، جمال موسیالا هم پیش از بازی این هفته مقابل 
اینتراخت فرانکفورت دچار آسیب دیدگی لگن شد و جای 
خود را به جیمی لولینگ، وینگر 2۳ساله اشتوتگارت داد. 
موسیالا پس از فیفادی به میدان برمی گردد. تراشتگن 
هم 2هفته قبل دچار پارگی رباط صلیبی شد. مانوئل نویر 
نپذیرفت تصمیمش برای خداحافظی از تیم ملی آلمان را 
تغییر دهد و حالا اولی باومن )هوفنهایم(، الکساندر نوبل 
)اشتوتگارت( و یانیس بلاسویش )سالزبورگ( ۳سنگربان 
حاضر در اردوی تیم ملی هستند. کریم آدیمی هم که در 
پیروزی پرگل دورتموند مقابل سلتیک هت تریک کرده 
و بهترین بازیکن هفته لیگ قهرمانان اروپا شده بود، بازی 
با اونیون برلین را از دست داد و موفق به حضور در اردوی 
مانشافت نشد. گنبری هم مصدومیت خفیف داشت اما به 
تمرینات تیم ملی رسید اما نیکلاس فولکروگ در این دو 

بازی غایب خواهد بود.

اسپانیایی ها
لو نورماند، مدافع ثابت تیم 
ملی اسپانیا هفته گذشته و در 
شهرآورد مادرید دچار عارضه 
مغزی شد. این مدافع 2۷ساله اسپانیایی، از ناحیه سر 
دچار لختگی خون شده و اقدامات درمانی برای برطرف 
کردن این عارضه آغاز شده است. او در همان مسابقه 
 90دقیقه کامل بازی کرد و متوجه این عارضه نشد. به جای 
رابین لو نورماند، مدافع جوان بارسا به نام کوبارسی که با 
تیم زیر 2۳سال این کشور قهرمان المپیک شده، به تیم 
ملی بزرگسالان دعوت شد. درباره پارگی رباط صلیبی 
کارواخال هم که اطلاع دارید، این مدافع اسپانیایی فصل 
را از دست داده است. رودری هم که ستاره اسپانیا در 
جام ملت ها بود به دلیل مصدومیت فصل را از دست داده و 

حالا حالاها قرار نیست به تیم ملی دعوت شود.

منچستری ها
کوبی ماینو، پدیده منچستر 

و نصیر مزراوی در فیفادی برای 
انگلیس و مراکش بازی نخواهند کرد. 

مراکش که ایوب عملود، مدافع راست 
پرسپولیس را در فهرست خود دارد، غیراز 

مزراوی از حضور براهیم دیاس هم محروم است 
چون این بازیکن اسپانیایی رئال که تازگی ها تابعیت 

مراکشی را پذیرفته، چندی پیش دچار آسیب دیدگی شد.

بارسایی ها
غیر از تراشتگن که مصدومیت طولانی مدت دارد و 

باشگاه بارسلونا را وادار کرده با شزنی بازنشسته قرارداد امضا 
کند، فران تورس هم در پیروزی ۳ بر صفر این هفته مقابل 
آلاوس، از عضله ران پای راست دچار آسیب دیدگی شد و بین ۳ تا ۵ هفته را از 
دست داد. پس از آرائوخو، کریستنسن، تراشتگن، گاوی و برنال، حالا تورس نیز 
در آستانه ال کلاسیکو و دیدار حساس با بایرن به لیست مصدومان بلوگرانا اضافه 
شده است. دنی اولمو که مدتی است در ترکیب بارسا غایب است، از فهرست تیم 
ملی اسپانیا خط خورد اما بعد از فیفادی در دسترس خواهد بود و احتمالا به 

بازی با بایرن و ال کلاسیکو خواهد رسید.

بایرنی ها
اوپامکانو در تساوی ۳-۳ این هفته با اینتراخت گل زد 
اما شادی او دوامی نداشت. مدافع فرانسوی مشکل 
همسترینگ دارد و باید به مدت ۳ تا ۴  هفته درمان 
شود. او احتمالا بازی با اشتوتگارت و بارسلونا را هم از دست خواهد داد. 
تلفات بایرن فقط همین نبود. در همان مسابقه، ۳بازیکن دیگر این تیم 

هم مصدوم شدند؛ هری کین، گنبری و ماتیس تل.

آرسنالی ها
توماس پارتی در لندن مانده و به اردوی تیم ملی 
غنا ملحق نشده. البته او مصدوم نیست و بیمار 
شده است. شاید این هم حربه ای برای جلوگیری 
از فشار بازی های ملی و سفر رفت وبرگشت به آفریقا از سوی آرتتا 
باشد. سرمربی آرسنال که در فیفادی قبلی اودگارد را برای مدتی 
طولانی و کالافیوری را به مدت کوتاه از دست داده بود، این بار 
پیش دستی کرد و تیمبر )هلند(، پارتی )غنا( و هاورتس )آلمان( 

را به تیم های ملی نداد.

بلژیکی ها
مصدومیت کورتوا ربطی به تیم ملی بلژیک ندارد، چون این دروازه بان و تنی چند از ستارگان 
تیم ملی بلژیک با سرمربی خود به مشکل خورده اند. دی بروینه ۴روز پیش علیه تدسکو 

مصاحبه و درخواست کرد فعلا به اردو دعوت نشود. البته او مصدوم هم هست.
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   بعد از فوت پدرتان، مدتی سکوت کردید. آیا برنامه  
جدیدی برای فعالیت در فوتبال دارید؟

صحبت هایی شده ولی فعلا برنامه ای ندارم. اگر هم سکوت کردم، فکر 
می کنم اینطور بهتر باشد. من به فوتبال برمی گردم چون کارم فوتبال 
و کارشناسی است ولی بعضی ها دوست ندارند من در این فوتبال باشم. 

خیلی ها تلاش می کنند که من نباشم یا ممنوع التصویر شوم.

   مدتی پیش همین شایعه هم مطرح شد، آیا 
ممنوع التصویر هستید؟

خیر، اتفاقا استعلام هم گرفتم و ممنوع التصویر نیستم. مشاور رسانه ای 
دوستان، در این مدت فضایی را درست کردند که این شایعات مطرح شود 
و به برخی از پیج ها که فالوئر بالایی دارند، فیلم هایی برای پخش شدن 
دادند تا بگویند خداداد مشکل دارد و ممنوع التصویر است. به هر حال 

نوبت آنها هم می شود.

   مدتی پیش در یکی از برنامه هایی که در یکی از 
پلتفرم ها داشتید، برابر هاشم بیک زاده حرف هایی زدید که باعث 
شد برخی در صفحات مجازی از شما انتقاد کنند. در این مورد 

صحبت می کنید؟
تمام حرف هایی که می زنم معمولا وایرال می شود، آیا من مقصر هستم؟ 

من دوست ندارم زیاد در مورد این موضوع صحبت کنم.

   ولی شاید برخی انتظار نداشتند آن حرکت را جلوی 
دوربین انجام دهید؟

آیا آن حرکتی که انجام دادم، از اتفاقات و زد و بندهای فوتبال ایران بدتر 

رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال چند روز قبل اعلام کرده بود 
برای سرمربیگری این تیم حتما به دنبال یک مربی بزرگ خارجی 
است و نخستین صندلی نیمکت آبی ها حتما به یک خارجی سپرده 
خواهد شد. ولی شایعات بعدی از توافق باشگاه با فرهاد مجیدی 
حکایت دارد و شماره7معروف آبی ها را در آستانه بازگشت به 
نیمکت این تیم می دانند. اما مهم تر از اینکه چه کسی و 
با چه ملیتی روی نیمکت استقلال بنشیند، این است 
که سرمربی جدید در بدو ورودش با چه بازی های 

سخت و چه قرعه عجیب وغریبی روبه روست. استقلال بعد از پایان 
بازی های ملی، مهرماه در نخستین مسابقه باید با ذوب آهن روبه رو 
شود. این مسابقه برای روز 27مهرماه برنامه ریزی شده و اصلا بعید 
نیست مانند بازی پرسپولیس و ملوان که متعلق به همین هفته 
هشتم بود به تعویق بیفتد. اما کار سخت استقلال دقیقا بعد از 
همین تاریخ آغاز می شود. آبی ها روز سه شنبه اول آبان ماه باید از 
النصر عربستان میزبانی کنند که به احتمال زیاد حق میزبانی هم 
از ایرانی ها گرفته خواهد شد. بعد از بازی با یاران رونالدو، استقلال 

پنجم آبان در خرم آباد با خیبر روبه رو می شود و دهم آبان هم 
میزبان تراکتور خواهد بود. بلافاصله بعد از این بازی بسیار سخت با 
تراکتور پرستاره، آبی ها باید به عربستان سفر کنند تا مقابل الهلال 
قرار بگیرند. بازی با الهلال روز 14آبان برگزار می شود و دیدار 
بعدی استقلال در لیگ هم در زمین فولاد خوزستان خواهد بود! 
قرعه ای عجیب و مقطعی بسیار سخت که شاید نامزدهای خارجی 
نیمکت استقلال از آن خبر نداشته باشند اما فرهاد مجیدی قطعا 
از آن باخبر است. استقلال در نیمه اول آبان ماه یک تونل وحشت 

عجیب و غریب را در پیش دارد که شاید مجیدی ترجیح بدهد 
بعد از عبور سهراب از این تونل وحشت به استقلال بیاید. تازه همه 

اینها درصورتی است که شایعه توافق با مجیدی واقعیت داشته 
باشد. باید دید کدام سرمربی حاضر می شود در بدو 

ورودش به استقلال به ترتیب با النصر، خیبر، تراکتور، 
الهلال و فولاد بازی کند. این پیچ خطرناکی است 

که خیلی ها ترجیح می دهند سوار شدن به قطار 
استقلال را به بعد از این پیچ موکول کنند.

است؟ در این فوتبال سرمربی یک تیم به جادوگر و دعا نویس سکه داده 
و تیمش به لیگ برتر صعود کرده است، تمامی اتفاقات هم رسانه ای شده 
ولی همچنان مربیگری می کند، چون مافیای فوتبال پشت او ست. ما در 
فوتبال دنبال فساد می گردیم ولی رئیس مافیا کیه؟! فلان مربی بدترین 
رفتار ها و حرکات را در رختکن انجام می دهد و فحاشی هم می کند ولی به 
کارش ادامه می دهد، آیا این بد است یا کاری که من انجام دادم؟ مربی کنار 
خط فحش می دهد و حتی لب خوانی هم می شود، ولی همچنان فعالیت 
می کند. آیا حرف یا حرکت من بدتر از حرف محمود فکری بود؟ به فلان 
بازیکن می گویند که اگر می خواهی در فوتبال باشی باید با فلان مدیر برنامه 
قرارداد امضا کنی، آیا این درست است. من برای رسانه ها احترام قائل 
هستم، اما مدیرکل یک رسانه و خبرنگار یک رسانه مشخص می شود که 
باج و رشوه گرفته ولی اتفاقی رخ نمی دهد و همچنان فعالیت می کند. آیا 

این درست است؟

   بعد از فیلمی که در فضای مجازی پخش شد، وقتی 
مردم شما را می دیدند چه موضعی داشتند؟

وقتی از خانه بیرون می روم برخورد مردم عالی است و آنها همیشه به من 
محبت دارند. مشاور رسانه ای آقایان می خواهد فضا را طوری شکل بدهد که 
علیه من باشند و تعجب می کنم برخی چگونه از این آقایان بازی می خور ند 
و چگونه وارد این ماجرا می شوند؟ در ضمن این را هم بگویم که محیط 
مجازی یک محیط مریض است و من در هیچ کدام از آنها فعالیتی ندارم. اگر 

عزتی دارم، خدا به من داده است. برخی دوستان می گویند خداداد عزیزی 
فقط یک گل به استرالیا زده است، عیبی ندارد. من گل شانسی به استرالیا 
زدم، شما برای این فوتبال چه کار کردید؟ خدا را شکر می کنم که از خدا 
عزت گرفتم و مردم هم به من محبت دارند و اینکه یک عده بخواهند به 
من لطمه بزنند، برایم مهم نیست. در فضای مجازی یک عده فقط کارشان 
بی احترامی و فحش دادن است و آنها به همه افراد بی احترامی می کنند. 
من ذهنم را درگیر این مسائل نمی کنم ولی از دوستانی که وارد این بازی ها 

می شوند تعجب می کنم. باید به یک موضوع دیگر هم اشاره کنم.

   بفرمایید.
یک عده وارد بازی تیم 98 شدند، در واقع سیاه شدند و مصاحبه کردند که 
تیم 98 با پلی آف و شانسی به جام جهانی رفته است. فلان نفر که در تیم ملی 
هم نیست از یونان مصاحبه کرد و او هم سیاه شد. آقای رونالدو بعد از بازی 
با قرقیزستان که با نمایش ضعیف تیم ملی همراه بود، مصاحبه کرد و گفت 
که ما 4 بار پیاپی به جام جهانی صعود کردیم، شما چگونه حساب کردید 
که 4 بار پیاپی به جام جهانی رفته اید؟ شما در جام جهانی  2018 و 2022 
حاضر بودید و اگر اشتباه نکنم در جام جهانی 2014 هم که حاضر بودیم، 
شما حضور نداشتید. بعد از عدد یک، می شود عدد 2 و بعدش هم می شود 3 
و بعد هم 4. شما با مدل کدام ریاضی حساب کردید که 4 بار پشت سر هم به 
جام جهانی صعود کردید؟ حداقل در ایتالیا می توانید ریاضی یاد بگیرید و 
درست حساب کنید. آیا زمانی که برای گرفتن حواله به دفتر رئیس جمهور  

رفته بودید هم اینگونه حساب و کتاب می کردید؟ نمی دانم چرا تیم 98 
خار چشم بعضی ها شده است. آقایان فراموش کرده اند که وقتی تیم ملی 

در ازبکستان بود چه جنجالی در مورد بازوبند کاپیتانی درست کردند؟

   بیشتر توضیح می دهید؟
من زودتر از علی دایی به تیم ملی دعوت شدم، در واقع من سال 70 آمدم 
و علی دایی در سال 72 یا 73 ولی بازوبند کاپیتانی در اختیار علی دایی 
بود و پشت سر او به میدان می رفتم، چون به هم تیمی خودم احترام 
می گذاشتم و بازوبند برایم مهم نبود. حتی به من سال ها بعد گفتند 
که یحیی گل محمدی کاپیتان باشد که قبول کردم ولی از او قدیمی تر 
بودم، آقای فرکی هم شاهد این ماجرا ست که در هنگ کنگ این اتفاق 
افتاد ولی من گفتم مشکلی ندارم و دنبال بازوبند نیستم. ما شانسی به 
جام جهانی رفتیم ولی فرق مان با شما این است که برای بازوبند کاپیتانی 
دنبال تکه تکه کردن هم نبودیم. آقایان در بازی با ازبکستان در مورد 
بازوبند کاپیتانی می خواستند همدیگر را بکشند و بعد از بازی جلسه 
گذاشتند که فلان بازیکن دیگر دعوت نشود. آقایان بگذارید من در غم 
پدرم زندگی کنم و چرا کاری می کنید که سکوتم شکسته شود. خود 
آقای رونالدو با میثاقی مصاحبه کرد و گفت که بعضی ها مقابل ازبکستان 
بازی خودشان را نکردند. خب، چرا اسم نمی برید چه کسانی در بازی با 
ازبکستان نخواستند بازی کنند. از دقیقه 70 تا 95 چه کسی در زمین 
راه می رفت؟ یک سؤال دیگر هم دارم. در بازی با ازبکستان، در غیاب 

حاج صفی و جهانبخش، مگر سردار آزمون کاپیتان نبود، پس چرا الان 
نمی گذارند کاپیتان باشد؟ 

   بعد از فوت پدرتان، بازیکنان تیم ملی و همچنین 
قلعه نویی با شما تماس گرفتند؟

آقای قلعه نویی و اعضای کادر فنی ابراز همدری کردند و از ایشان تشکر 
می کنم. سردار آزمون هم جرأت کرد و تماس گرفت و از او هم تشکر 
می کنم. آقای قلعه نویی مدتی پیش گفتند که نباید اسرار تیم ملی فاش 
شود ولی این تیم ملی برای مردم است و چرا اگر اسراری هست نباید فاش 
شود؟ مگر شما نمی گویید تیم ملی برای مردم است، پس چرا نباید اسرار 
فاش شود؟ چرا نباید مبلغ قراردادها رسانه ای شود؟ چرا پاداش هایی که 
برای بازی های دوستانه می گیرند نباید رسانه ای شود؟ تیم ملی برای مردم 
است و باید مردم اسرارش را هم بدانند. واقعا من در آن زمان چه حرفی زدم 

که آقای قلعه نویی گفتند اسرار نباید رسانه ای شود؟

   مثل اینکه بابت اتفاقات گذشته ناراحت هستید؟
بحث ناراحتی نیست ولی حرف هایی زده می شود که نمی توان سکوت کرد. 
ما الان از فوتبال دور شده ایم و دوستان به آرزویشان رسیده اند. آنهایی که 
انتقاد می کنند الان در یک گوشه هستند، مثل محمد مایلی کهن یا چند 
نفر دیگر. فلان مربی به جادوگر و دعانویس سکه داده و کار به دادستانی و 
دادگاه هم کشیده شده ولی با حمایت رئیس مافیا همچنان کار می کند، 
رئیس مافیا کیه؟! رشوه گرفتن فلان خبرنگار و فلان رسانه علنی می شود 
ولی رئیس مافیا او را حمایت می کند، رئیس مافیا کیه؟ اگر می خواهید 
با فساد مبارزه کنید باید با ریشه فساد مبارزه کنید. با محروم کردن 3-4 

بازیکن یا مربی اتفاقی نمی افتد. بروید و رئیس مافیا را دستگیر کنید.

خداداد عزیزی در گفت و گو با همشهری صحبت های جالبی را مطرح کرده و پرده از اتفاقاتی برداشته 
که پیش از آخرین مصاف با ازبکستان بین ملی پوشان بر سر بازوبند کاپیتانی افتاده است

خداداد عزیزی مدتی پیش در تیم ملی 
فوتبال ایران فعالیت کوتاه مدتی داشت 
و بعد از بازی با ازبکستان تصمیم به 
جدایی از کادر فنی تیم ملی گرفت. او 
بعد از ترک تیم ملی حضور پررنگی در 
شبکه های تلویزیونی و برخی پلتفرم ها 
داشته تا جایی که مدتی پیش شایعه 
ممنوع التصویر شدن او رسانه ای شد. 
این شایعه پس از وایرال شدن بخشی از 
برنامه ای بود که عزیزی با هاشم بیک زاده 
در مورد تفاوت های تیم ملی 1998 با نسل 
فعلی فوتبال ایران، جرو بحث می کرد. 
برخی اتفاقات گذشته بهانه ای شد تا 

برای بازوبندبرای بازوبنددقایقی با خداداد صحبت کنیم.
می خواستند همدیگر را بکشندمی خواستند همدیگر را بکشند

بعضی ها دوست ندارند من در 
این فوتبال باشم

حرف هایم همیشه وایرال می شود
 مقصر منم؟ 

گل من به استرالیا شانسی بود، 

شما برای این فوتبال چه کردید؟

حداقل در ایتالیا ریاضی یاد بگیرید

مردم باید اسرار تیم ملی را بدانند

استقلال در نیمه اول آبان با النصر، تراکتور و الهلال بازی دارد و بعد از 
آن هم باید به زمین فولاد برود! کادو به سرمربی جدید

قطر به ایران نمی آید
بازی 24مهرماه ایران و قطر باید در کشور ثالث برگزار شود و 

AFC از ایران خواسته میزبان این مسابقه را مشخص کند
درحالی که تیم ملی ایران در ازبکستان به سر می برد و قرار بود بعد از مسابقه با 
ازبک ها در تهران میزبان قطر باشد، ناگهان کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال 
نامه ای به فدراسیون فوتبال و انتقال بازی ایران و قطر به زمین بی طرف اهالی 
فوتبال را شگفت زده کرد. این بازی قرار بود در ورزشگاه امام رضای مشهد برگزار 
شود اما AFC در این نامه از فدراسیون فوتبال ایران خواسته تا به دلیل تحولات 
منطقه و شرایط خاص فعلی، جایی غیراز ایران را برای برگزاری این مسابقه معرفی 
کند. این در حالی است که همین هفته قبل، تیم موهان باگان هند به همین دلیل 
و با اشاره به شرایط خاص کشور ایران برای بازی با تیم تراکتور به تبریز سفر نکرد 
اما AFC به هندی ها حق نداد و این باشگاه را از لیگ دوم قهرمانان آسیا حذف 
کرد. اما چند روز بعد از آن اتفاق، کنفدراسیون برای بازی ملی ایران و قطر تصمیم 
متفاوتی گرفت و حالا ایران باید میزبان این بازی را مشخص کند. به گفته مسئولان 
فدراسیون فوتبال، بعد از نامه AFC ایران برای میزبانی این مسابقه 3گزینه را 
درنظر گرفته است. گزینه اول این است که محل بازی رفت و برگشت با قطر را 
جابه جا کنند و بازی رفت در دوحه برگزار شود تا به جای آن ایرانی ها 15خرداد در 
تهران میزبان این تیم باشند. گزینه بعدی نیز سفر تیم ملی قطر به تاشکند است. 
اگر قطری ها قبول کنند که برای این بازی به تاشکند بروند، تیم ملی ایران به خاطر 
آشنایی با شرایط آب وهوایی و اقامت چند روزه در این کشور از شرایط بهتری برای 
مسابقه برخوردار خواهد بود. گزینه آخر فدراسیون فوتبال نیز میزبانی در کشور 
امارات و شهر دوبی خواهد بود. سال ها بعد از جنگ ایران و عراق و مسابقه معروف 
ایران و کویت که در کشور قطر برگزار شد، حالا خود قطری ها یک پای مسابقه ای 
با تیم ملی ایران هستند که به خاطر شرایط موجود باید در کشور ثالث برگزار شود.

توقف در عدد31
احمد نوراللهی عذرخواهی نکرد و به تیم ملی برنگشت تا داستان او پیچیده تر از قبل شود

2هفته پیش، شاید زمانی که امیر قلعه نویی 
تصمیم گرفت سکوتش را بشکند و در مورد 
احمد نوراللهی اظهارنظر کند، تصور می کرد 
این اقدام گره کور موجود را باز کند و باعث 
بازگشت هافبک دفاعی الوحده امارات به تیم 
ملی ایران شود. با این حال حتی مصاحبه 
امیر و شرطی هم که گذاشت افاقه نکرد. 
قلعه نویی گفته بود اعتراض نوراللهی به 
سکونشینی اش در بازی با هنگ کنگ، 
نوعی بی احترامی به مجموعه تیم ملی 
بوده و احمد درصورت عذرخواهی 
می تواند به تیم برگردد. تنها انتشار یک 
پست و استوری ساده یا حتی انجام 
یک مصاحبه چند خطی کافی بود تا 
این بحران به پایان برسد اما نوراللهی 
بار دیگر نشان داد جنس متفاوتی دارد. 
او مطلقا واکنشی به مصاحبه قلعه نویی نشان نداد تا از 
اردوی آبان ماه تیم ملی هم محروم شود و 2بازی مهم با 

ازبکستان و قطر را از دست بدهد.

از شواهد اینطور برمی آید که داستان نوراللهی در تیم ملی 
به پایان رسیده و او حالا حالاها بختی برای بازگشت به این 
مجموعه ندارد. نوراللهی که از سال 1397حضور در تیم 
ملی بزرگسالان ایران را تجربه کرده بود، تا کنون 31بار 
برای این تیم به میدان رفته اما پس از ماجرای بازی با 
هنگ کنگ دیگر دعوت نشده و شمار بازی های ملی اش 
در همان عدد متوقف مانده است. احمد که از قضا حالا 
31ساله هم هست، حضور در جام ملت های آسیا را هم بابت 
همین اختلاف از دست داد و باز مجاب نشد گامی به سمت 
حل مناقشه بردارد. واسطه ها هم یا کاری انجام ندادند یا 
میانجیگری شان بی نتیجه بود. الان هم که تیم ملی به هر 
حال از گروه آسانش در انتخابی جام جهانی2026صعود 
خواهد کرد و در مجموع بعید به نظر می رسد چنان اتفاق 
حادی رخ بدهد که منجر به برکناری قلعه نویی و حضور 
یک سرمربی جدید در تیم ملی شود. همه اینها یعنی 
ممکن است دوران فوتبال ملی نوراللهی با همین 31بازی 
به پایان برسد؛ بازیکنی که اتفاقا طی یکی دو سال اخیر 
حسابی در اوج بوده و حیف است که به خاطر این شرایط از 

حضور در تیم اول ایران محروم مانده...
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الکسیس گندوز 
پرسپولیس
4کلینشیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

4516-75119سپاهان1
2614-8-642پرسپولیس2

5514-742110ملوان3

4214-74216فولاد4
5613-741211تراکتور5
129-62313گل گهر6
619-72327آلومینیوم7

8-8-62228استقلال8
38-9-72236چادرملو9

47-8-71424ذوب آهن10

26-7-71335خیبر11

36-8-71335شمس آذر12
36-7-71334استقلال خوزستان13

25-5-61233مس رفسنجان14

34-7-434-7نساجی15

73-8-341-7هوادار16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

عارف رستمی
خیبر
3پاس

اتکیر یوسوپوف
فولاد

4کلینشیت

امید نورافکن
ملوان
2پاس

رضا غندی پور
ملوان
3گل

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
4گل

رامین رضائیان
استقلال
3گل

 مهرداد قنبری
خیبر
3گل

محمد خلیفه
آلومینیوم

4کلینشیت

ریکاردو آلوز  
تراکتور
2پاس

محمدرضا اخباری 
گلگهر

5کلینشیت

بهرام گودرزی  
آلومینیوم
3پاس

بهروز رسایلی |   یک بار گزارشی در مورد حال و روز 
عیسی آل کثیر نوشتیم و برایش تیتر زدیم: »6 ماه هست، 
6 ماه نیست.« اشاره اصلی آن گزارش به مصایب و مشكلات 
مهاجم پرسپولیس بود که بعضی از آنها را هم خودش به وجود 
می آورد یا تشدید می کرد. یک دوره 6 ماهه از غیبت آل کثیر 
به خاطر شادی گل بحث برانگیزش مقابل پاختاکور بود، یک 
دوره مفصل تر دیگر به خاطر مصدومیت رباط صلیبی اش که 
عمدا لج کرد و دیر زیر تیغ جراحی رفت، دوره آخر هم به خاطر 
انتقال غیرمنتظره اش به سپاهان. عیسی نیم فصل دوم لیگ 
بیست وسوم به پرسپولیس برگشت و کمک خوبی هم به 
قهرمانی این تیم کرد، حالا اما انگار بنا به سنت همیشگی، 
دوباره وارد دوران 6 ماهه نبودن او شده ایم! خودش هست 

البته اما روحش در تیم نیست و به نظر می رسد در حال کنار 
گذاشته شدن تدریجی از فهرست پرسپولیس است.

آمار با شما حرف می زند
وضعیت عیسی آل کثیر در پرسپولیس اصلا خوب نیست و آمار 
و ارقام هم این موضوع را به آشكارترین شكل ممكن گواهی 
می کنند. مسئله این نیست که آل کثیر در این فصل هیچ گلی 
به ثمر نرسانده؛ مسئله مهم تر به سیر نزولی او در زمین زیرنظر 
گاریدو مربوط می شود. عیسی فصل را با حضور ثابت مقابل 
ذوب آهن شروع کرد و تا دقیقه87هم در زمین ماند، او در بازی 
دوم مقابل تراکتور هم فیكس بود و این بار تا دقیقه63در زمین 
حضور داشت. از اینجا نیمكت نشینی های آل کثیر شروع شد و 

این بازیكن در بازی با فولاد و آلومینیوم به ترتیب 10و 8دقیقه به 
میدان رفت. این بدترشدن تدریجی وضع ادامه داشت و کار به 
آنجا رسید که عیسی در دربی تهران 90دقیقه کامل روی نیمكت 
نشست و مقابل چادرملو اصلا در فهرست قرار نگرفت. این روند 
در لیگ نخبگان آسیا هم برقرار بوده و آل کثیر مقابل الاهلی 
عربستان و پاختاکور ازبكستان به ترتیب 24و 21دقیقه به میدان 
رفته است. مرور همین اعداد و ارقام به وضوح نشان می دهد اعتماد 
گاریدو به مهاجم تیمش کم کم کاهش یافته و شاید اغراق نباشد 

اگر بگوییم حالا دیگر به حوالی صفر رسیده است.

فقط »فنی« نیست
خب البته بخش مهمی از کمرنگ شدن نقش آل کثیر در تفكرات 

گاریدو جنبه »فنی« دارد و این بازیكن نتوانسته توقعات مربی 
اسپانیایی را برآورده کند. در این مورد، خود گاریدو باید نظر بدهد 
و شاید اصلا بعضی منتقدان با این مربی موافق هم نباشند. با این 
حال شواهد نشان می دهد مسئله فقط همین هم نبوده است. گویا 
گاریدو از رفتارهای این بازیكن راضی نیست و میل به بهترشدن و 
در خدمت تیم بودن را در وجود او نمی بیند. اوج این داستان هم بعد 
از پیروزی پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک بود که عیسی قصدی 
برای حضور در جشن سرخ ها نداشت اما گاریدو او را به زور و شاید 
هم با تشر به جمع سایرین ملحق کرد. حقیقت آن است که اگرچه 
آل کثیر 34سالگی را پشت سر می گذارد اما گاهی رفتارهایش، 
تصمیماتی که می گیرد و آن پیرنگ خودخواهانه ای که در 

کارهایش موج می زند، شبیه روحیه نوجوان های کم سال است!

نكته بازی

لیگ ترکیه پخش نمی شود؟
این ماجرای عدم حضور امیر قلعه نویی در ورزشگاه های کشور برای 
تماشای مسابقات لیگ برتر، به قدری ادامه پیدا کرد تا خود سرمربی 
تیم ملی ناچار به واکنش شد. پاسخ قلعه نویی به این ابهام واقعا عجیب 
بود: »شبكه ورزش مسابقات لیگ را بازپخش می کند و من از همانجا 
تماشا می کنم. مثلا مسابقه اخیر سپاهان را ساعت 7صبح دیدم.« بسیار 
هم خوب؛ گویا به ذهن بقیه مربیان ملی در سراسر جهان نرسیده که به 
جای رفتن تا استادیوم، مسابقات لیگ را از پای تلویزیون تماشا کنند! 
فقط اینكه اگر اینطوری است، پس چرا برای زیرنظرگرفتن عملكرد 
بازیكنان شاغل در ترکیه و امارات به این کشورها سفر کردید؟ آهان؛ 
یادمان نبود لیگ آنها ضبط و پخش نمی شود، تصاویرش در اینترنت 

هم نیست و تازه اگر باشد، کیفیت فیلمبرداری های ما را ندارد!

بله، بله؛ باور کردیم!
اوضاع باشگاه استقلال به قدری عجیب و غریب است که هیچ اتفاقی در 
این مجموعه آدم را شگفت زده نمی کند. در تازه ترین داستان، باشگاه 
علیه دروازه بان خودش بیانیه صادر کرده است! حسین حسینی بعد از 
پایان دیدار استقلال و هوادار، اظهاراتی علیه مدیران باشگاه داشت و 
از آن جمله گفت  که دروازه بان بوسنیایی استقلال بدون انجام بازی 
10میلیارد تومان غرامت گرفته و رفته. پس از آن بود که باشگاه ضمن 
احضار حسینی به کمیته انضباطی، در بیانیه ای مدعی شد این دروازه بان 
خارجی بدون دریافت غرامت جدا شده است. حالا کاری نداریم که اصل 
رفتار حسینی حرفه ای بود یا نه اما خداوکیلی چقدر قابل باور است که 
یک گلر خارجی با باشگاه ایرانی قرارداد رسمی ببندد، بعد به او بگویند 
تو را نمی خواهیم، او هم مفت و مجانی تشكر کند و برود؟ شما آژانس را 

هم که کنسل می کنید، حق قدم می گیرد قشنگ ها!

مورد عجیب در استقلال
خیلی ها انتظار داشتند با واگذاری پرسپولیس و استقلال به مالكان 
جدید، بخش زیادی از مشكلات 2باشگاه حل شود اما دست کم اتفاقی 
که در استقلال رخ داده، کاملا متفاوت بوده است. این درست که گویا 
پول زیادی به باشگاه تزریق شده و مثلا در تابستان شاهد یک پنجره 
نقل وانتقالاتی توفانی بودیم اما در عوض این مدل مالكیت، دردسرهای 
جدیدی هم به وجود آورده. به عنوان مثال اصلا مشخص نیست نقش 
نماینده مالک در باشگاه چیست و آقای احمد شهریاری مشغول چه 
کاری هستند؟ همینطور معلوم نیست این وسط نقش فرشید سمیعی 
به عنوان مدیرعامل چیست و اصلا چرا به جای حضور همزمان این دو 
نفر، یک نفر هر دو پست را تصاحب نكرده؟ اساسا سؤال سر راست تر 
این است که چرا در پرسپولیس خبری از نماینده مالک نیست و آنجا 

همه کارها را خود رضا درویش انجام می دهد؟

در مورد عیسی آل کثیر 
که دوباره در پرسپولیس 
وارد یک برزخ شده است

IssaAlekasir
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داده نما

تشکر خانواده واشقانی فراهانی 
از حمایت های شهرداری در 
فراهم کردن زیرساخت ها

افزایش سرمایه بانک شهر تصویب شد

نبرد  با 
سندروم دا ون 

دورهمی کودکان ایران و لبنان

قهرمان مسابقات پاراکاراته آسیا 
مسیر ورزشی خود را از مسجد 
مسلم بن عقیل محله نبردشمالی 
شروع کرده است

پارلمان شهری به مناسبت هفته ملی کودک، میزبان تعدادی 
از نخبگان تهرانی و 2 کودک جبهه مقاومت بود

صفحه 14

صفحه 14

صفحه 15

بازگشت فضاهای کارگاهی باقیمانده به عرصه های 
عمومی پایتخت، تا پایان سال ادامه دارد

ترسیم گذر کودکی در غرب تهران 
خیلی ها از بازی های لی لی، مار وپله، منچ، استوپ هوایی و... خاطره دارند و گاهی 
بچه هایشان را با خرید بازی های فكری مشغول می کنند. حالا اهالی غرب تهران دیگر 
نیازی به خرید این وسایل ندارند؛ چراکه امكانی فراهم شده تا کودکان و نوجوانان همه 
این بازی ها را در یک بوستان تجربه کنند. بوستان دوستدار کودک در ستارخان با گذر 

کودکی، حال و هوای متفاوتی پیدا کرده است.

وسعت 
بوستان  

2500
مترمربع

وسعت 
زمین بازی 

650
مترمربع

وسعت 
گذر کودکی 

250
مترمربع

افتتاح فاز اول در این هفته
محسن دودانگه، شهردار ناحیه 3منطقه 2:  بوستان دوستدار کودک در 
2فاز ساخته می شود. فاز نخست به کودکان اختصاص دارد که در این هفته به 
بهره برداری خواهد رسید و فاز دوم در قالب زمین بازی نوجوانان و بزرگسالان 

تا22بهمن ساخته خواهد شد.

افزایش زیرساخت های اختصاصی کودکان
 مهدی صالحی، شهردار منطقه 2:  فعالیت 20کانون کودک، 3کتابخانه 
تخصصی، یک سینمای کودک و پارک ژوراسیک به عنوان مرکز تفریحی و آموزشی 
مختص کودکان ازجمله زیرساخت های متناسب با کودکان در منطقه 2 است و 

بوستان دوستدار کودک هم در همین راستا ساخته شده است.

ساخت 
مجموعه فرهنگی و 

آموزشی متناسب با کودکان 
)نمایشگاه کتاب و بازی های 
فکری( در مجاورت بوستان 

دوستدار کودک طراحی 
شده است.

پارک طوری 
طراحی شده که 

کودکان در فضای 
امن در گذرها 

بازی کنند.
با اجرای طرح، 
بوستان قابلیت 

فرامنطقه ای یافته 
و امکان حضور 

مهدکودک ها فراهم 
شده است.

سایر امکانات پارک 
دوستدار کودک چیست؟

 یک زمین چمن مصنوعی
 4متر زمین تنیس روی میز

 12ست مطالعه
 18ست مبلمان برای 

استراحت کودکان

آزاد سازی 21 هزارمتر 
مربعی فضاهای کارگاهی

»تصادف، ترافیک و انتظار تارسیدن پلیس در 
شلوغی پایتخت.« این وضعیت برای مردم تهران 
غریبه نیست و بسیاری طعم تلخ آن را چشیده  و 
تا رسیدن مأموران راهور به انتظار نشسته اند. 
چون خودروهای پلیس هم مانند بسیاری دیگر 
از خودروها در ترافیک می مانند. راهور تهران 
برای حل این مشکل از موتورسیکلت ها استفاده 
می کند. به همین منظور و برای افزایش امکانات 
پلیس راهور روز گذشته از 150دستگاه موتور 
جدید رونمایی شد که به زودی به ناوگان راهور 
افزوده می شود. البته به گفته رئیس پلیس راهور 
پایتخت، قرار است 300دستگاه موتوربرقی هم از 
سوی شهرداری در راستای افزایش توان پلیس 

راهور به مجموعه راهور تهران اضافه شود.

کاربری موتورهای جدید

حضور 
 بموقع در محل 
بروز سوانح و 

حوادث 

 حضور بموقع 
در صحنه تصادف ها 

برای جلوگیری از 
ترافیک بیشتر

نهادهای مشارکت کننده برای 
ورود موتورهای جدید 

معاونت آماد 
شهرداری 

راهور 
وزارت دفاع 

1
2
3
4

موتورسواران پلیس الگو باشند
عباسعلی  سردار 
فرمانده  محمدیان، 
انتظامی تهران 
بزرگ:  ماموران پلیس 
موتورسوار اولین گام در 

فرهنگ سازی  و نظم دادن به موتورهای سطح 
شهر هستند. موتورسواران باید عامل به قانون 
باشند و به گذاشتن کلاه و رعایت قوانین و 
مقررات دقت کنند. خوشبختانه مأموران ما 
عامل به قانون هستند. مأموران می توانند از 
بلندگوی موتور استفاده کنند و تخلفات را به 
شهروندان تذکر دهند. ۸0درصد خودروهای 
تردد کننده در شهر تک سرنشین هستند، 
بنابراین برای غالب شدن بر ترافیک تهران به 

موتورسیكلت نیاز داریم.

همکاری مدیریت شهری 
ابوالفضل  سرهنگ 
رئیس  موسوی پور، 
پلیس راهور تهران 
شهرداری  بزرگ:  
تهران قول مساعد 

داده تا 300دستگاه موتورسیكلت برقی 
به ناوگان گشت پلیس راهور پایتخت بدهد 
تا توان ما در انجام امور محوله تسریع 
شود، چرا که فقط روزانه بیش از 2هزار 
تصادف فقط در شهر تهران رخ می دهد 
که نیاز به بررسی سریع و جلوگیری از 

بروز ترافیک دارند.

 علاقه مندی پلیس 
به حمل ونقل پاک 

سردار رضا فریبا، 
و  آماد  معاون 
فراجا:  پشتیبانی 
وسایل  از  استفاده 
حمل ونقل پاک مانند 

دوچرخه باید عمومیت پیدا کند، البته 
پلیس می تواند در این زمینه پیشقدم باشد. 
علاقه مند هستیم که از وسایل حمل ونقلی 
مانند دوچرخه در ناوگان پلیس استفاده 
 کنیم، اما هنوز به صورت عملی به این 
سمت و سو نرفته ایم و وارد این موضوع نشده ایم.

این موتورسیکلت ها 
آخرین مدل از این 

وسیله نقلیه  است که 
در اختیار پلیس راهور 

پایتخت قرار  دارد.

خریداری این 
موتورسیکلت ها با 
صرف هزینه ارزی 

است.

نوع موتورهای الحاق شده به ناوگان پلیس 

500 و ۷50سی سی
 قابل استفاده در معابر داخلی 

 1100سی سی
 قابل استفاده در بزرگراه ها 

دستگاه موتورسیکلت سنگین ویژه 
رصد تخلفات راهنمایی و رانندگی 
به پلیس راهور پایتخت الحاق شد. 150
دستگاه موتوربرقی هم قرار است 
توسط شهرداری تهران در راستای 

افزایش توان پلیس راهور به 
مجموعه راهور تهران افزوده شود. 300

مورد تصادف روزانه در 
تهران رخ می دهد که 

نیاز به حضور مأموران در 
صحنه دارد. 2200

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

21/348
مترمربع از 

فضای کارگاه های 
پروژه خط7 

متروی  تهران 
 تحویل داده
 شده است

2500
مترمربع وسعت 
کارگاه ایستگاه 

شهدای 17شهریور در 
بخش شرقی بلوار قیام 

حالا به معبر افزوده 
شده است

5
 هزارمترمربع از 
سایر کارگاه های 

محدوده خط7 مترو 
تا پایان سال1403 

به شهرداری مناطق 
تحویل داده می شود

   300دستگاه موتوربرقی توسط شهرداری
به مجموعه راهور تهران افزوده می شود



14

دور همی کودکان ایران و لبنان
پارلمان شهری به مناسبت هفته ملی کودک، میزبان تعدادی از کودکان نخبه تهرانی و 2کودک جبهه مقاومت بود

گزارش

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1818 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92249224
جمع آوری نخاله های رها شده 

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر: در خیابان پیروزی حدفاصل خیابان شکوفه و بزرگراه 
امام علی)ع( به دلیل تخریب یک ساختمان نیمه کاره از سال۱۳۹۲ تاکنون نخاله هایی رها شده و 

مزاحمت هایی برای اهالی ایجاد کرده است. ضرورت دارد شهرداری  این موضوع را تعیین تکلیف کند.

تجدید بیعت   با ولی امر مسلمین
سید محمد آقامیری، عضو کمیسیون حمل ونقل شورا ی شهر: نمازجمعه ۱۳مهر یک حماسه تاریخی بود که 
تجدید بیعت   با ولی امر مسلمین به حساب می آید. با وجود هشدارهای امنیتی حضور رهبر معظم انقلاب 

در نمازجمعه یک دستاورد بزرگ تاریخی و انقلابی برای جمهوری اسلامی محسوب می شود. 

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

نبرد با سندروم دا ون 
قهرمان مسابقات پاراکاراته آسیا مسیر ورزشی خود را از مسجد مسلم بن عقیل محله نبردشمالی شروع کرده است

خیاباننبردشمالی،کوچهشهیدبرادران
شیردم...دراینکوچهبرایرسیدنبه
خانهخانواده»واشقانیفراهانی«ودیدن
»نگار«نیازینیستازاهالیسؤالکنید.بنرهایتبریک
کهتوسطشهرداریهایمنطقهوناحیه،هیأتامنای
مسجدومدیریتسرایمحله،داییوخاله،عمهوعمو
و...زدهاند،شمارابهپلاک۸۵راهنماییمیکند.»نگار

واشقانیفراهانیکسبمدالطلادرمسابقات
قهرمانیپاراکاراتههانگژوچین۲۰۲۴رابهشما
تبریکمیگوییم.«اینجملهمشترکرویتمام
بنرهایمربوطبهافتخارآفرینیبانویقهرمان
توانیاباستکهپرچمایرانرادرچینبهاهتزاز

درآوردهاست.

حضرت ابوالفضل 
فراموشم نمی کند

نگار نخستین توان یاب ذهنی است که مدال طلای 
مسابقات آسیایی را کسب کرده و توانسته در این سطح 

از رقابت ها رنکینگ جدیدی را ثبت کند. به گفته  خودش با 
اطمینان روبه روی حریف هنگ کنگی ایستاد و مدال طلا را 
به دست آورد. او می گوید: »وقتی روی تشک رفتم به 
خدا توکل کردم و مطمئن بودم که حضرت 

ابوالفضل)ع( فراموشم نمی کند.« با این 
جمله نگار، اشک در چشمان 

مادر حلقه می زند.

 علاقه 
ذاتی به رشته رزمی

نگار از ۸سالگی رشته کاراته را شروع کرد 
و امروز تجربه 20ساله دارد. مادرش می گوید: 

»دایی نگار هم در رشته رزمی فعالیت می کند و علاقه به 
این رشته گویی در دخترم ذاتی بوده است.« نگار اولین بار 
در کلاس های ورزشی مسجد مسلم ابن عقیل در محله 
نبردشمالی شروع کرد و با حمایت اشرف السادات 
پورحسین، نخستین مربی اش توانست مسیر  رشد 

و ترقی را سپری کند. او اکنون در مجموعه 
ورزشی شهربانو منطقه۱۴ تمرین 

می کند.

 
تلاش مادر در کانون 

معلولان
حالا مادر نگار که تجربه های موفقی در مواجهه 

با توان یابان ذهنی دارد، همواره تلاش می کند 
تجربه هایش را در اختیار مادران دارای فرزند توان یاب 
قرار دهد؛ ازاین رو با پیگیری هایی که داشته در کانون 
معلولان محله نبردشمالی، مجموعه ای ویژه توان یابان 

راه اندازی شده است. امروز در این مجموعه 
کلاس های ورزشی، تئاتر، موسیقی و... 

تشکیل مي شود و در این زمینه ها 
فعالیت دارند.

 
شکست؛ سرآغاز 

پیروزی
اولین تجربه حضور نگار در مسابقه به رقابت های 

محلی بازمی گردد. او پس از گرفتن کمربند زرد در 
مسابقه شرکت مي کند ولي بازی را به حریف می بازد. 
این شکست نگار را به هم می ریزد اما پس از صحبت های 
سنسی )مربی اش(، او متوجه می شود که شکست 

می تواند آغازي برای پیروزی باشد. از همان روز 
به بعد تصمیم می گیرد قوی تر در رقابت ها 

حاضر شود و حالا او در چین قهرمان 
شده است.

 اشک 
و شادی

نگاردرمسابقاتپاراکاراته۲۰۲۴
درمقابلحریفانقرارگرفتوبابرتریبه

قهرمانیرسید.مسابقهآخربرایمادرمملو
ازاسترسودلهرهبودهتااینکهسنسیپیام
میدهدومینویسد:»نگار،طلاگرفت.«مادر
باورنمیکندوچندینبارپیامرامیخواند.
اشکشوقوشادیدرهمآمیختهمیشوند
وفریادشادی،سکوتکوچه

شهیدبرادرانشیردمرا
میشکند.

 پخش 
سرود   جمهوری 

اسلامی ایران در چین
قهرمانی نگار برای کشور یک افتخار بزرگ 

بود. برای اولین بار یک دختر توان یاب ذهنی موفق 
شد مدال طلای مسابقات پاراکاراته را از آن خود کند. 
با قهرمانی او سرود جمهوری اسلامی ایران  در شهر 
هانگژو طنین انداز شد. مادر می گوید: »نگار با کاری 

که کرد به الگو تبدیل شد. او چراغی را در مسیر 
توان یابان ذهنی روشن کرد و امیدوارم شاهد 

افتخارآفرینی های بیشتر در این 
حوزه باشیم.«

 
فرزندم تفاوت دارد

پس از تولد نگار، دکتر وضعیت وي را 
برای مادر تشریح می کند و او می پذیرد که 

دخترش با دیگران کمی تفاوت دارد. از آن روز 
به بعد تلاش مادر برای زندگی بهتر و موفقیت نگار 
شروع می شود. براساس گفته های مادر، نگار مانند 
هر فرد دیگری حق زندگی داشت و نباید از مواهب 

الهی محروم می شد. پس با حمایت های 
جدی مادر، مسیر متفاوتی پیش روی 

نگار و آینده او قرار گرفت.

همراهی 
گیتی با نگار

نگار خواهری به نام »گیتی« دارد که 
۵سال از او کوچک تر است. آنها رابطه بسیار 

خوبی با هم دارند با این تفاوت که گیتی مانند 
یک خواهر بزرگ تر حامی نگار است و هرجا که 
لازم باشد کمکش می کند. نگار و گیتی هر دو با 
هم وارد ورزش و رشته کاراته شدند؛ اما گیتی 

ادامه نداد و نگار در این مسیر ماندگار شد. 
امروز اما گیتی مشوق نگار در 

ورزش است.

۳درخواستخانوادهقهرمان
پاراکاراتهآسیا

خانواده نگار واشقانی فراهانی از حمایت های 
شهرداری در فراهم کردن زیرساخت ها و... 

تشکر می کنند اما ۳درخواست نيز دارند.

 پدر نگار: برای انجام برخی از 
کارهای نگار نیاز به تردد در شهر 
به ویژه مناطق مرکزی که محدوده 
طرح ترافیک است، داریم. برای 
تسهیل این کار شهرداری می تواند 
توان يابان را حمایت کند و به آنها 

پلاک معلولان بدهد.

مادر نگار: توان یابان ذهنی نیاز 
به باشگاه دارند. نگار در شرایطی 
است که  می  تواند به توان یابان 
ذهنی آموزش رزمی دهد؛ بنابراین 
شهرداری با اختصاص ساعاتی از 
مجموعه های ورزشی در این حوزه 

می تواند به توان يابان کمک کند.

 نگار: فدراسیون معلولان وجود 
دارد؛ اما شرایط ما توان یابان ذهنی 
با معلولان جسمی و حرکتی متفاوت 
است؛ بنابراین اگر توان یابان ذهنی 
هم فدراسیون مجزایی داشته 
باشند، قطعا شرایط بهتر خواهد بود.

۱
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دیروزجلسهدویستوشصتونهمشورایشهر
تهرانبهمناسبتهفتهملیکودک،حالوهوای
متفاوتیداشت.اعضایپارلمانشهریمیزبان
تعدادیازکودکاننخبهدرحوزههایفرهنگی،
هنری،قرآنی،علمیو۲کودکنخبهجبهه
مقاومتلبنانبودند.مهدیامیری،مدیرکل
ادارهمشارکتهایشهروندیکهبانیحضور
کودکاندرصحنشورابوددرگفتوگوبا
همشهریگفتکهبااینکارقصدداریمهمدلی
وهمبستگیکودکانایرانولبنانبهتصویر
کشیدهشودوبگوییمکهکودکانایرانهمواره

درکنارکودکانلبنانوغزهایستادهاند.

تلاوتقرآن
صحن شورای شهر تهران نیم ساعتی 
در اختیار کودکان قرار داشت. مهدی 
بیگلری، یکی از کودکان مهمان و 
قاری برتر مسابقات قرآنی به رسم 
سایر جلسات، آیه هایی از سوره حشر 
را تلاوت کرد. صدای دلنشین او چنان 
در پارلمان شهری طنین انداز شده بود 
که پس از اتمام تلاوت، اعضای شورا او 

را با عبارت »احسنت« بدرقه کردند.

قرائتبیانیه
کودکان مطالباتشان را در قالب بیانیه ای آماده 
کرده بودند که توسط سلما افشین زر، یکی از 
کودکان قرائت شد. افزایش فضای بازی و تفریح 
و ایمن شدن شهر و... اهم مطالبات کودکان بود. 
مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری هم از طرح 
شهر دوستدار کودک یاد کرد و چنین گفت: این 
طرح مصوبه شورای چهارم است و ضرورت دارد 
امکانات بیشتری برای کودکان در بوستان ها و 

شهر ایجاد شود.

تجلیلازکودکان
کودکان با حضور در صحن به رسم یادگار، 
شاخه های گلی به نمایندگان هدیه کردند. 
اعضا هم با آنها عکس یادگاری گرفتند و با 
لحن کودکانه به خوش وبش پرداختند. در 
پایان هم با حضور مهدی چمران و تعدادی 
از اعضای شورای شهر تهران از کودکان 
با اهدای لوح و هدیه تقدیر شد و عکس 
یادگاری دسته جمعی خاطره حضور در 

پارلمان شهری را کامل کرد.

اختصاصاعتبارمناسب
هفته ملی کودک بهانه ای شد تا تعدادی 
از اعضای شورای شهر تهران به طرح شهر 
دوستدار کودک اشاره کنند. سوده نجفی، 
رئیس کمیته سلامت شورا گفت که این 
طرح مصوبه شوراست، اما به دلیل کمبود 
اعتبار گویا عملیاتی نشده و اجرا نمی شود؛ 
بنابراین انتظار داریم شهرداری با اختصاص 
اعتبار مناسب، اجرای این طرح را که 
مطالبه اصلی کودکان است، عملیاتی کند.

توجهبهنیازکودکان
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورا 
هم به مناسبت هفته ملی کودک، نیاز کودکان 
را محور صحبت های خود قرار داد و تأکید کرد: 
»به نیازهای خاص کودکان دارای محدودیت 
در برنامه ریزی های شهری توجه کافی نمی شود 
و ارائه خدمات بهداشتی و سلامت روان ویژه 
کودکان در محلات محدود است. با اجرای طرح 
شهر دوستدار کودک می توان این کمبودها را 

رفع کرد.«

درخواسترسیدگیبهعملکردسالنورزش
روستایعبدلآباد

مدتیاستکهتنهاسالنورزشیروستایعبدلآبادواقعدر
شهرورامینبهافرادوبازیکنانغیربومیاجارهدادهمیشود.
اینوضعیتموجبشدهتاجوانانوعلاقهمندانبهورزش
مجبورشوندبهسالنهایورزشیخارجازروستامراجعه
کنندکهآنهمموجباتلافوقتوهزینهمیشودوبرایهمه
امکانپذیرنیست.ظاهرامسئولانباشگاهبرایکسبدرآمد
بیشتراینکاررامیکنندولیبهضرراهالیتماممیشود.
خواهشمندیمباشگاهورزشیاینروستافقطدراختیار
ساکنانوافرادخودروستاباشدنهغیربومیهاوافرادیکهاز

خارجروستابهاینجامیآیند.
عدهایازجوانانروستایعبدلآبادورامین

پیشنهادراهکاربرایبهبودعملکردمترویتهران-کرج
منیکیازافرادیهستمکههرروزوبهطورمرتبازمتروی
تهران-کرجاستفادهمیکنمچونمنزلمدرکرجواقعشدهو
محلکارمدرتهران.ازمشکلاتیکهباآنمواجهیمتوقفچند
دقیقهایقطارهادرایستگاههاییاستکهعملامسافریدر
آنهاسواروپیادهنمیشودمثلایستگاهاتمسفر.اینتوقفها
علاوهبراتلافوقتمسافرانازنظراقتصادیهمتوجیهی
نداردچونقطاربرایهرتوقفوهرشروعبهحرکتدوباره،
میبایستانرژیوبرقزیادیرامصرفکند.ازطرفیبااینکار
بهقطعاتواجزایآنهمفشارزیادیواردمیشودوآنهارا
مستهلکمیکند.پیشنهادمیکنمشرکتمتروباشناسایی
وحذفاینقبیلایستگاههابهبهبودعملکردقطارهاو

همینطوررفاهحالمسافرانکمککند.
براتیازکرج

مبلغبازپرداختواممسکنملیراکاهشدهید
اینکهبرایخریدمسکنملیوامدراختیارمتقاضیانقرار
میگیردبسیارخوباستوجایتشکرداردامامشکل
اینجاستکهرقمبازپرداختفعلیآندرتوانهمهافرادنیست.
درحالحاضربهازایدریافتوام7۵۰میلیونتومانی،متقاضی
میبایست1۲میلیوندرماهپرداختکند.ایندرحالیاست
کهوامگیرندگانمسکنملیعموماازقشرضعیفوکمدرآمد
جامعههستندوپرداختچنینرقمیآنهمهرماهواقعادر
توانشاننیست.بههمینخاطردرخواستداریمتادرموردرقم

بازپرداختاینوامتجدیدنظرصورتبگیرد.
علاقهمندازکاشان

درخواستایجادپلروگذررویرودفرحزاد
خیابانآبشارحدفاصلسیمونبولیوارتابزرگراهیادگارامام
بهدلیلعرضکم،مسیرپرپیچوخمطولانیوهمینطورعبوراز
بافتشهریمعمولایکطرفهاستوموجبتردددائمیخودروها
وسلبآسایشساکنانمحلههایاشرفیاصفهانی،شهرکنفت
وشهرکنیرویهواییشدهاست.پیشنهادمیکنمباایجادیکپل
روگذررویدرهفرحزادواتصالدوطرفرودازطریقامتدادمحور

شرقبهغرببزرگراه،اینمشکلحلشود.
یکیازاهالیشهرکنفت

چراغراهنماییخیابانمعجزشهراردبیلبرداشتهشود
نصبیکچراغراهنماییدرخیابانمعجزاردبیلبهجایکمکبه
کاهشترافیکوایجادنظمدرحرکتخودروهابیشترمایهدردسر
وایجادتصادفدراینمحدودهشدهاستبهطوریکهروزانهشاهد
۳یا۴موردتصادفدراینخیابانهستیم.علتهمایناستکه
چراغجانماییدرستینشدهیابهتراستبگوییماصلانیازی
بهچراغدراینخیاباننیست.مثلاخودروهاییکهمیخواهند
ازمسیرپلسعدیبهسمتخیابانغریببروندنیازیبهتوقف
پشتچراغراهنماییندارند.همینتوقفبیموردموجببرخورد
خودروهایپشتیبهجلوییشدهودرنهایتتصادفمیشود.
درخواستداریمتااینچراغراهرچهزودترازاینخیابانبردارند.
قرهگوزلوازاردبیل

درخواستحذفاخذشهریهازسویمدارسسمپاد
باوجودآنکهدردولتقبلتصویبشدشهریه
دانشآموزانمدارسسمپادیاهمانتیزهوشانازطرف
دولتپرداختشودامسالکهبرایثبتناممراجعه
کردیمدرخواستشهریه1۰میلیونتومانیکردند.
بسیاریازخانوادههاتوانپرداختچنینمبلغیرا
ندارندخصوصااگرمثلمن۲فرزندمشغولتحصیلدر
اینمدارسداشتهباشند.ازمسئولانسازمانآموزشو
پرورشدرخواستداریمبهاینموضوعرسیدگیکنند.
مادر۲دانشآموزمدارسسمپاد

بساطدستفروشانچالنخلدرخمینجمعآوریشود
متأسفانهمدتهاستکهمنطقهچالنخلشهرخمین
استانمرکزی،محلبساطدستفروشانیشدهکه
اجناسدستدوموعموماسرقتیراخریدوفروش
میکنند.اینوضعیتموجبنگرانیاهالیشهرشده
است.درخواستداریمتاهرچهزودتراینمحل

جمعآوریشود.
همتطلبازخمین

درخواستافتتاحتصفیهخانهفاضلابشهرشیروان
معلومنیستچراتصفیهخانهشیرواندرخراسان
شمالیکهتکمیلهمشدههنوزبهبهرهبردارینرسیده
است.یقیناکمکارییکیازسازمانهایمرتبطموجب
اینمسئلهشدهاست.ضروریاستتامسئولانذیربط
هرچهزودتراینتصفیهخانهراافتتاحوبهرهبرداری
کنندچونپولبیتالمالدراینراهصرفشدهاست.

صرافزادهازشیروان

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

ارسالپیامکوتاهخوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرامبامردمپیام
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فرخنده رفائیگزارش
روزنامهنگار
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110اتوبوسبرقیازبندرعباسبهتهرانمیرسد

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی: براساس تفاهمی که داشتیم و مبلغی که برای طرف 
چینی واریز کردیم، بناست ۱۱۰ اتوبوس  برقی ۱۲متری اوایل آبان ماه وارد تهران شود. این تعداد اتوبوس 

به زودی در بندرعباس بارگیری می شود و با حل مسائل اداری وارد تهران خواهد شد.

اوجذلتنظامصهیونیستی
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر: روزهایی که سپری می شود، برای جهان اسلام بسیار مهم، تعیین کننده 
و حساس است. این اتفاقات برای آنهایی که مسائل نظامی و سیاسی را دنبال می کنند، به معنای اوج ذلت، خفت 

و ضعف نظام صهیونیستی است که امیدواریم به زودی شاهد سرنگونی  این رژیم خبیث کودک کش باشیم.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

آزاد سازی 21 هزار متر مربعی 
فضاهای کارگاهی

حتماشماهمهنگامعبورازمعابرباحصارهایآهنیو
فضاهایکارگاهیبارهامواجهشدهاید؛فضاهاییکهاطراف
خطوطجدیدمترومحصورهستندوبهزعمخیلیهاحتی
مسیرترددعابرانراهمبهنوعیمسدودمیکنند.حالا
خبررسیدهکهبعضیازکارگاههایعمرانیخط7مترو
جمعآوریوآزادسازیشدهوبهگفتهمحمدیاشارلطفی،
مجریخط7مترویتهران،زمینهاییکهدراینمسیردر
اختیارکارگاههایمختلفبودهبهاراضیعمومیشهرتهران
بازگشتهاست؛اقدامیکهباانجامشاغتشاشاتبصریو
مزاحمتهایکارگاههابرایشهروندانبهحداقلمیرسد.

 آزادسازی فضای شهری در 6منطقه 
باتکمیلوراهاندازیبخشیازورودیهاوایستگاههایخط7
مترویتهراندرایندورهمدیریتشهری،بیشاز21هزار
مترمربعفضایکارگاههایعمرانیمربوطبهاینخطدر
مناطق6،10،11،12،14و2آزادشدهوبهعرصههای

عمومیشهربازگشتهاست.البتهاینپایانکارنیست.

کاری که ادامه دارد
بازگشتفضاهایکارگاهیباقیماندهبهعرصههایعمومی
پایتخت،بااتمامپروژههایدردستاجراوبهرهبرداریاز
طرحهایباقیمانده،ادامهخواهدداشتوپیشبینیمیشود
تاپایانسال1403بیشاز5هزارمترمربعدیگرازسایر
کارگاههایخط7متروتحویلشهرداریهایمناطقشود.

 تبدیل زمین ها به بوستان و فضای سبز 
محمدیاشارلطفیدرخصوصکاربریهایجدیداراضی
آزادشدهنیزمیگوید:»زمینهایتحویلدادهشدهبه
شهرداریهایمناطقمختلف،اغلببهعنوانفضایسبز
وبوستانیامعبرمورداستفادهقرارگرفتهاند.برخیهم
بهفضایکارگاهیبرایپروژههایعمرانیجدیدشهری
تبدیلشدهودراختیارپیشبردسایرطرحهایشهریقرار

گرفتهاند.«

 کدام کارگاه ها جمع آوری شده اند؟ 
کارگاههایجمعآوریشدهدرحوالیبرخیازایستگاههاو
پروژههایخط7متروبودهکهلطفیدراینبارهمیگوید:
»زمینهایآزادسازیشدهبهکارگاههایبوستانگفتگو،
تربیتمدرس،مهدیه،میدانکتاب،بلوارپاکنژاد،
رودکی،بزرگراهشهیدمحلاتیوبزرگراهشهیدنواب

صفویمربوطمیشود.«

تامین آب برای فضای سبز تهران با توجه به 
کمبود منابع آبی در کشور یکی از دغدغه های 
مدیریت شهری است. از یک سو حفر چاه های 
جدید و بهره برداری بیشتر از آب های 
زیرزمینی به تشدید روند فرونشست زمین 
دامن می زند و از سوی دیگر در استفاده از 
منابع موجود، اولویت با تامین آب شرب 
شهروندان است. از این رو استفاده از پساب 
تصفیه شده برای آبیاری فضای سبز تهران در 

دستور کار مدیران شهری قرار گرفته است.

مهدی اسماعیل پور ؛ روزنامهنگارمترو

مترمربع از فضای کارگاه های پروژه خط7 
متروی تهران تحویل داده شده است.

 

مترمربع وسعت کارگاه ایستگاه شهدای 
17شهریور در بخش شرقی بلوار قیام 

حالا به معبر افزوده شده است.

هزارمترمربع از سایر کارگاه های محدوده  
خط 7 مترو  تا پایان سال1403 به 
شهرداری های مناطق تحویل داده می شود.
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مترمربع وسعت بزرگ ترین زمین 
متعلق به کارگاه پشتیبان در بلوار شهید 
پاک نژاد است که اکنون در اختیار 

شهرداری منطقه۲ قرار دارد.

7281

دردویستوشصتونهمینجلسهشورای
شهرتهران،خبرنگاراندربارهموضوع
ایجاداختلالدرخط3متروسؤالکردند
ومهدیچمران،رئیسپارلمانشهری
درپاسخگفت:»متأسفانهایناختلالات

وجودداردوتأکیدمااینبودهکههمهموارد
فنیبهخوبیرعایتشود.هنگامیکهفشاربه

متروافزایشپیدامیکند،یعنیباکاهشسرفاصلهها
وافزایشتعدادقطارها،احتمالچنیناختلالاتیبالا
میرودکهامیدواریمشاهدچنیناتفاقاتینباشیم.«او

درادامهپاسخگویسایرپرسشهابود.

  همکاری مدیریت شهری در طرح 
ساماندهی اتباع: باتوجهبهاینکهدرهفته

نیرویانتظامیهستیمازسرداراحمدرضا
رادان،فرماندهفراجاوسردارعباسعلی
محمدیان،رئیسپلیستهرانبزرگ
دعوتکردیمتابهصحنبیایندکه
برنامهداشتندومحققنشد.قطعا
شهرداریدرموضوعساماندهیاتباع
همکاریداردواتباعیکهمجوزاقامت
دارندبایددرحوزهخدماتشهریفعالیتکنند.
بهکارگیریاتباعغیرمجازنهتنهادرشهرداریکه

درهمهدستگاههاممنوعاست.

 رابطه استخدامی با شهرداری ها: اعضای
شورایشهرتعدادیکارمندشهرداریهستندکه
بهشوراآمدهاند.قطعااینکارباتوجهبهتجربهآنها

درمدیریتشهری،کاریاستکهمنمیپسندم.
موضوعتعارضمنافعدرخصوصکمیسیونهای
تخصصیمانندماده100کهقضاوتدرآنها
صورتمیگیرد،مطرحشدهوارتباطیبهرابطه

استخدامیندارد.

 ممنوعیت فعالیت کارمندان شهرداری در 
انتخابات شوراها:البتههنوزدرصحنمجلس
شورایاسلامیموضوع،مطرحنشدهاست.شاید
اینکاردرشهرهایکوچکدرستباشد،امابرای
شهرهایبزرگبهتراستکهاعضایشوراها
باتوجهبهتجربهایکهدرمدیریتشهریدارند
ومطلعهستنددرشوراحضورپیداکنندوحضور

آنهابهنفعشهرخواهدبود.

عقب ماندگی در شهر 
دوستدار کودک

بهمناسبتهفتهملیکودک،
برنامههایویژهایپیشبینیشده
کهمهمترینآنهاجشنواره
»شهرکودکی«استکههر
شبدربوستانلالهبرگزار
میشود.بهگفتهمهدیامیری،
مدیرکلادارهمشارکتهای
شهروندیشهرداریتهران،این
مناسبتفرصتیشدتاتعدادی
ازکودکاننخبهشهرتهرانبه
نمایندگیازسویسایرکودکان
درصحنشوراحاضرشوندو
خواستههایشانرابهگوش
نمایندگانبرسانند.اوتأکیدکرد
تلاشمیشودتاپیوندیمیان
مدیریتشهریوکودکانایجاد
شود.امیریدربارهعقبماندگی
درموضوعطرحشهردوستدار
کودکهماینطورگفت:»از
نظرمن30تا40درصداین
طرحاجراییشدهودراینحوزه
عقبماندگیداریمکهلازماست
کارهابااولویتوجدیتپیگیری

شود.«
 چه کسانی 

مهمان اعضای 
شورای شهر 

بودند؟

سلما افشین زر: سخنور و شاهنامه خوان
 سلنا رنجبران کرمانی: دارنده رتبه کشوری در رشته کاراته

 محمدرضا عزتی: دارنده رتبه اول بین المللی در رشته کاراته
 ماهور قدیم خانی: برگزیده مسابقات جهانی نقاشی در ژاپن

 محمدصادق میرحمد: هنرمند بازیگر
صدرا و یسنا اسماعیلی: فرزندان شهید مدافع امنیت حسین اسماعیلی

 زینب بوژمهرانی: حافظ کل قرآن
محمدطاها فریدنی: دارنده رتبه برتر در حوزه کارآفرینی و نساجی سنتی

رئیس شورا در جمع 
خبرنگاران چه گفت؟

موضوع دستور جلسه: بررسیلایحهافزایشسرمایه
بانکشهر

توضیحات محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه شورا: سال1401بهشهرداریتهران
برایافزایشسرمایهبانکشهرمجوزدادیم.بانکشهر
برایخروجازماده141)افزایشسرمایهازمحلهای
تجدیدارزیابیوآوردهنقدیفروشداراییهایراکد(و

الزامبانکمرکزیبایدافزایشسرمایهراانجامدهد.
میزان افزایش سرمایه توسط شهرداری:سهم
شهرداریتهراندراینافزایشسرمایههزارمیلیارد
تومانمشخصشدکهباتوجهبهمجوزقبلی)1401(
برایتکمیلاینمجوزباید6۸۸میلیاردتوماندیگر

پرداختشود.
توضیحات محمدمهدی احمدی، مدیرعامل بانک 
شهر: امروزبهافزایشسرمایهنیازداریمتابتوانیمدر
بینبانکهایترازقراربگیریم.داراییهایبانکشهردر
2۹اسفندسال140،1400همتبودهکهسال1401به
201همتوامسالبه455همتافزایشیافتهکهدلیل

عمدهآنحمایتشهرداریهایکلانشهرهابودهاست.
تصمیم شورا:لایحهتوسطنمایندگانشوراتصویبشد.

افزایش سرمایه بانک شهر تصویب شد

آبیاری فضای سبز با فاضلاب تصفیه شده 
5تصفیهخانهمحلیبرایانتقالآببهفضایسبزدرحالبهرهبرداریاست

دستور ویژه برای توسعه تصفیه خانه ها
موضوعاستفادهازپسابتصفیهشدهبرایآبیاریفضایسبزپایتختدر3سال
گذشتهباجدیتدنبالشدهاست.علیمحمدمختاری،مدیرعاملسازمان
بوستانهاوفضایسبزشهرداریتهرانبااشارهبهدستورمستقیمشهردار
تهراندرتوسعهتصفیهخانههایمحلیبرایتامینمنابعآبپایدارفضای
سبزمیگوید:درایندورهبهدستوردکترزاکانیاعتبارهنگفتیبرایخطوط
انتقالسرمایهگذاریشدتامنابعآبیپایداربرایآبیاریفضایسبزپایتخت
تامینوجایگزینچاههاشود.رویکردمدیریتشهریدرایندورهاینبودکه
بهرهبرداریازچاههابهمنظورجلوگیریازفرونشست،کمترواستفادهازپساب

جایگزینآنشودومادراینزمینهازبرنامهجلوترهستیم.

 رشد جهشی در پساب مصرفی
آمارهایاعلامشدهدرمیزانپسابمصرفیدرسالهایاخیر
نشانمیدهدبرنامههایشهرداریبرایتوسعهتصفیهخانهها
وخطوطانتقالپساب،رشدیجهشیداشتهاست.مدیرعامل
سازمانبوستانهاوفضایسبزشهرداریتهراندراینزمینه
میگوید:میزاناستفادهازپسابتاسال7،1401میلیون
مترمکعببودکهاینمیزاندرسال1402به23.5میلیون
مترمکعبرسید.بهگفتهمختاری،ازاواخرسالگذشتهبا
برنامهریزیهایانجامشدهوبهرهبرداریازخطانتقال
تصفیهخانههایجنوب،فیروزبهرام،لواسانواکباتاناستفادهاز
پساببهنحوچشمگیریافزایشیافتهبهطوریکهاینمیزانتا

اسفندامسالبه56.5میلیونمترمکعبمیرسد.

 از برنامه جامع آب خام تهران جلوتریم
براساسطرحجامعآبخامفضایسبزشهرتهران
باتوجهبهتوافقاتوهماهنگیهایانجامشدهبا
شرکتآبوفاضلاباستانتهرانقراراستتا
سال1410،سالانه120میلیونمترمکعبازپساب
حاصلازتصفیهخانههایجدیدالاحداثشهر
تهرانبرایآبیاریفضایسبزاختصاصیابد.رئیس
سازمانبوستانهاوفضایسبزشهرداریتهرانبا
اشارهبهعملکردبسیارخوبشهرداریدراینزمینه
معتقداست:درحالحاضرازبرنامهجلوترهستیمو
باتوجهبهسرعتپیشرفتکاردرمدت2سالآینده

اینرقممحققخواهدشد.

پساب رایگان برای فضای سبز
اکنونازتصفیهخانههایمختلفیبرایانتقالآببهفضایسبزاستفادهمیشودکه
بعضیازآنهاتصفیهخانههایمحلیهستند.اینتصفیهخانههاراشهرداریبرای
تصفیهپسابوتامینآبموردنیازفضایسبزساختهاستکهبهگفتهمدیرعامل
سازمانبوستانهاوفضایسبزتهراناکنون5تصفیهخانهمحلیدرحالبهرهبرداری
است.همچنینبخشقابلتوجهیاز23.5میلیونمترمکعبپسابیکهسالگذشته
برایآبیاریبوستانهاوفضایسبزتهراناستفادهشد،رایگانتامینشدهچراکهخط
انتقالپسابراکهشرکتآبوفاضلاببایداحداثمیکرد،شهرداریساختهاست
ودرنتیجهبرایپسابانتقالیدیگرهزینهاینمیپردازد.تصفیهخانههایدانشگاه
امامحسین)ع(ونیرویانتظامیازجملهمجموعههاییهستندکهپسابتصفیهشده

رایگانفضایسبزراتامینمیکنند.

1401
7 میلیون مترمکعب

1402
23.5 میلیون مترمکعب

1403
56.5 میلیون مترمکعب

1410
120 میلیون مترمکعب

وضعیت استفاده از پساب برای آبیاری فضای سبز

 تصفیه خانه های جنوب و فیروزبهرام
مناطق ۱5- ۱8- ۱9- ۲۰

 تصفیه خانه لواسان 
 مناطق ۱و 4

 تصفیه خانه اکباتان 
منطقه 5

چند 
تصفیه خانه و 

در کدام مناطق 
داریم؟
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کیوسک ها چطور زنده ماندند؟
دنیای دیجیتال و به خطر افتادن کیوسک ها به عنوان عنصری از شهرهای دنیا

از زمانی که گوشی های هوشمند ساخته و به 

بازار مطبوعات چاپی حمله کردند، دکه های 
روزنامه فروشی هم کم کم مشتریان خود 
را از دست دادند. دکه هایی که از ابتدای 
انتشار روزنامه ها در کشور های مختلف 

به صورت بخشی از هویت خیابان ها درآمده 
بودند، در حال تغییر هستند و در شهر 
تهران هم می توان این تغییرات را دید. 
تعداد زیادی از دکه ها در کلانشهر های 

جهان تعطیل شدند اما بعضی از شهرداری ها 
و همینطور علاقه مندان هویت شهری، 
تلاش می کنند این قسمت ازخیابان ها را به 

روش های مختلف زنده نگه  دارند.

چهارشنبه  چهارشنبه  1818 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92249224
ساخت شهربازی قرآنی در مجتمع ایوان ری

حجت الاسلام علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت های دینی شهرداری تهران:  در سالن همایش های مجتمع 
ایوان ری، همایش های مختلفی اجرا می شود و ساخت شهربازی قرآنی در این مجتمع هم در دستور کار مرکز 

فعالیت های دینی قرار گرفت. طرح در دست اجراست و این شهربازی به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

ورود مددجویان 9 یاورشهر به بازار کار
سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: بیش از ۶۰مددجوی 
مراکز یاورشهر آماده ورود به فضای کار هستند. این مددجویان که در یاورشهر۹ مستقر بودند، خیاطی و مونتاژ 

کردن بخاری ماشین را آموزش دیده اند.

منطقه 

دیواره ها و جداره های بخش شمالی اتوبان شهید محلاتی با نقاشی 12
دیواری و رسم الخط قرآنی مزین شد.

منطقه 

در ۶ماهه اول امسال ۲۱کیلومتر از طول انهار معابر در راستای 18
صیانت از زیست شهر و سلامت شهروندان به کانیو تبدیل شد.

منطقه 

مسابقات والیبال ساحلی مناطق ۲۲گانه شهر تهران به میزبانی 16
منطقه برگزار می شود.

منطقه 

ویژه برنامه شمیم تهران با رونمایی از موشن گرافی مسیرهای 14
گردشگری پایتخت در محله های منطقه اجرا شد.

منطقه 

جشنواره تفریحی، گردشگری، فرهنگی و ورزشی همزمان با هفته 20
تهران به میزبانی منطقه در بوستان بانوان بهشتی برگزار شد. 

منطقه 

عملیات احداث ساختمان های مرکز فوریت ها و اسکان کارگری 13
بوستان جنگلی سرخه حصار با پیشرفت فیزیکی ۷۵درصد و 

۹۰درصد در دستور کار قرار دارد و تا پایان سال به پایان می رسد.

منطقه 

زمین چمن مصنوعی بوستان ۲۲بهمن نونوار شد. این زمین به 19
مساحت ۷۰۰مترمربع با هدف افزایش رضایتمندی ورزشکاران 

منطقه بهسازی شد.

منطقه 

با هدف کمک به تامین آبیاری فضای سبز بوستان ها، عملیات 17
تعمیر پمپ و تجهیزات چاه آب خام بوستان فریناز انجام شد.

گزارش کار امروز گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 به درخواست اهالی ۱۰۴پروژه توسعه محله ای ازجمله تکمیل 1
مجموعه ورزشی ریحانه و مسقف سازی  پایانه تابناک، با پیشرفت 

بیش از ۹۷درصد تا پایان آبان ماه امسال به بهره برداری می رسد. 

منطقه 

طرح الگوی خدمت در معابر استاد معین، طالقانی و شمشیری با 9
هدف جلوگیری از افزایش فرسودگی زیرساخت های شهر تهران و 

ارتقای رضایت شهروندان اجرا شد.

منطقه 

طرح سنجش سلامت درختان کهنسال خیابان ولی عصر آغاز و 11
مرحله اول با محلول پاشی درختان انجام شد.

منطقه 

با هدف جلوگیری از آب ماندگی سطحی، پل فلزی روی نهر خیابان 5
شکوری به پل دال بتنی به طول ۴۰متر تبدیل شد. 

منطقه 

دیدار مردمی بابک شیدایی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری 3
منطقه در راستای رسیدگی به مشکلات و مسائل شهروندان در 
دفاتر خدمات الکترونیک برگزار شد. شهروندان موضوعات حوزه 
شهرسازی را مطرح کردند و معاون شهرسازی هم دستورات لازم 

برای رسیدگی به آنها را داد.

منطقه 

طرح کوچه بازی همزمان با آغاز هفته ملی کودک در بوستان 7
اسلامی محله نیلوفر افتتاح شد.

منطقه 

رمپ خروجی بزرگراه شهید چمران به بزرگراه هاشمی رفسنجانی 2
غرب با نصب ۸۰متر طول حفاظ فلزی ایمن شد.

منطقه 

به مناسبت هفته ملی کودک، جشنواره شهر کودکی تا ۲۰مهر از 6
ساعت ۱۵ تا ۲۱ در بوستان لاله برپاست.

منطقه 

بوستان های رسالت و نوفل لوشاتو به منظور رفاه بیشتر معلولان و 4
افراد کم توان جسمی مناسب سازی شد.

منطقه 

فضاسازی و نورپردازی جداره بیرونی و محوطه داخلی 8
مقبره الشهدای بوستان فدک تکمیل شد.

منطقه 

پیاده راه محور مرتضوی از بزرگراه شهید نواب تا محور رودکی 10
با حذف زواید فیزیکی، کاشت نهال، مرمت پیاده راه و... 

مناسب سازی شد.

منطقه 

طرح فوری نظافت و شست وشوی حاشیه بزرگراه ها و رسوب زدایی 15
کانیوها در بزرگراه های آزادگان و شهید رئیسی اجرا شد.

منطقه 

مسابقات جام قهرمان شهر۳ در رشته های دارت، شطرنج و فوتبال 21
در مدرسه یاران انقلاب برگزار شد.

منطقه 

در ۶ماهه اول امسال ۱۶کیلومتر نهرسازی و جدول بندی در معابر 22
اصلی و فرعی منطقه اجرا شد. 

صفحه آرا: علی حسنی

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

ایستگاه شارژ و فروش گل
سال های زیادی، بسیاری از مردم اهل بارسلون صبح خود را 
با برداشتن روزنامه از کیوسک و صبحانه خوردن در رستوران 
شروع می کردند. صاحبان کیوسک های محلی اهالی همان 
محله ها بودند. 15سال قبل فروش روزنامه حدود 80درصد 
درآمد کیوسک دار ها را تشکیل می داد اما افت فروش باعث 
شد که تا 5سال قبل یک ششم کیوسک های بارسلون برای 
همیشه تعطیل شوند. آنهایی که باقی ماندند به سراغ اجناس 
دیگری رفتند. مثلا شروع به فروش نوشابه کردند. شهرداری 
به مالک ها اجازه داد که فضای تبلیغاتی بدنه کیوسک را اجاره 
دهند و از این راه درآمدی داشته باشند. بعضی از کیوسک ها که 
در مناطق پر گردشگر بودند از همین راه توانستند باقی بمانند. 
طرح دیگر شهرداری، ایجاد ایستگاه کوچک شارژ اسکوتر ها 
و دوچرخه های برقی در کیوسک هاست. دستگاه های شارژ 
جای زیادی نمی گیرند اما باعث جلب توجه مردم به کیوسک ها 
می شوند. تعدادی هم به فروش پرندگان خانگی پرداختند 
اما فعالان حقوق حیوانات به این موضوع اعتراض کردند و 
فروش پرنده با فروش اشیای کوچک مختلف مثلا نشانه های 
باشگاه فوتبال بارسلونا، عوض شد. شهرداری برای بعضی از 

کیوسک ها هم مجوز فروش گل صادر کرد.

فقط یادگاری های داخل شهر
بیش از 150سال قبل کیوسک های روزنامه فروشی در شهر 
پاریس ایجاد شدند. این شهر پرجمعیت که یکی از مراکز 
سیاسی و تجاری اروپا محسوب می شد تعداد زیادی روزنامه  
داشت. تا چند دهه قبل شرایط به همان شکل بود و فقط ظاهر 
کیوسک ها عوض شده بودند اما گسترش دنیای دیجیتال 
باعث از بین رفتن آنها شد. سال قبل و در آستانه بازی های 
المپیک، شهرداری پایتخت فرانسه طرح های متعددی برای 
زیباتر کردن شهر و بازگرداندن هویت گردشگری و هنری شهر 
اجرا کرد که یکی از آنها احیای کیوسک ها بود. مجوز فروش 
یادگاری  به گردشگران باعث شد که مسافران دوباره به سمت 
کیوسک ها جلب شوند و کارت  پستال و مجسمه  برج ایفل 
بخرند. با تمام شدن بازی های المپیک شهرداری قصد دارد این 
شرایط را برای کیوسک های خیابان های قدیمی و اصلی حفظ 
کند. بعضی از آنها خدمات پستی ارائه می دهند و بعضی ها 
گردشگران را راهنمایی می کنند. البته یک نکته اقتصادی هم 
در این بین وجود دارد. از سال2017 صاحبان کیوسک هایی 
که قصد فروش اجناسی غیر از مطبوعات را دارند باید حتما 
کالا های خود را از بین تولیدات داخلی پاریس انتخاب کنند. 

فروش اجناس تولید شده خارج از این شهر   ممنوع است. 

اسپانیا

فرانسه

رستوران خیابانی
کیوسک های شهری آلمان برای فروش مطبوعات ساخته 
شدند اما در قرن بیستم با تغییر شکل زندگی در شهر های 
بزرگ کارکرد های دیگری هم پیدا کردند. شهرداری ها نیز 
با رعایت برخی قوانین به آنها اجازه کار دادند. کیوسک هایی 
که نوشابه و ساندویچ می فروختند در بعضی از شهر های 
آلمان ساعت کاری طولانی تری از رستوران ها و مغازه ها 
داشتند و تا نیمه شب هم باز بودند. همین هم باعث می شد 
که مراجعه کنندگان خاصی داشته باشند مانند کارگرانی که 
تا دیروقت کار می کردند. در بخشی از شهر که قبلا به عنوان 
برلین شرقی شناخته می شد این کیوسک ها با کلمه ای 
نامیده می شدند که خلاصه عبارت خرید دیروقت بود زیرا 
آنها علاوه بر نوشابه و دخانیات، موادی مانند نان، شیر و 
سبزیجات هم می فروختند. برای حدود 50سال، اواخر شب 
تعدادی از مردم برلین در اطراف کیوسک ها جمع می شدند، 
روی پله ها یا نیمکت های کوچک می نشستند و به خوردن و 
آشامیدن می پرداختند. در یک دهه اخیر که فروش مطبوعات 
کاهش پیدا کرد برخی کیوسک ها با تأیید شهرداری به شکل 
رستوران های کوچک خیابانی تغییر کاربری دادند. بعضی از 
کیوسک های برلین با همین روش به بقای خود ادامه می دهند.

آلمان



نقلقول

نقلقول

اوستا و عبدلی بار دیگر 
همبازی می شوند 

سال های دهه 60، اوستا و عبدلی 
شخصیت های یک برنامه نمایشی بودند که 
براساس سیاه بازی، یکی از گونه های نمایش 
ایرانی، کار شده بود. اوستا یک حجره دار بازاری 
بود و عبدلی هم شاگرد او بود که مثل سیاه  
نمایش سیاه بازی، خرابکاری می کرد، زبان 
تندی داشت و هر حرفی در شکل شوخی و 

پنهان پشت کم عقلی اش به اوستا می زد.
بازیگران این دو نقش جواد انصافی و امیر 
پارسی بودند که در آن سال ها نمایش هایشان 
طرفداران زیادی داشت و شوخی هایشان 
خنده های زیادی می گرفت. جواد انصافی 
درباره شکل گرفتن این برنامه و این 
2 شخصیت و ارتباط شان با سیاه بازی در 
گفت وگویی با همشهری گفته است: »سال ها 
پیش که محدودیت برای شبکه های تلویزیونی 
زیاد بود و نقش سیاه بازی مبارک و ارباب کمی 
 به حاشیه کشیده شده بود من و پارسی با هم 
حرف زدیم و به این نتیجه رسیدیم که قرار 
نیست رنگ صورت دلیلی شود برای اینکه 
برنامه ای پخش نشود. از این رو ما فقط آمدیم 
رنگ سیاه صورت مبارک را تبدیل به سفید 
کردیم و مابقی حرکات، صوت، فرم و موسیقی 
همچنان باقی ماند. ارباب تبدیل به اوستا و 
مبارک هم تبدیل به عبدلی شد. نوع پوشش 
هم مانند عرق چین ارباب تبدیل به کلاه و کت 
و شلوار شد و عبدلی هم لباس وردست را به 
تن کرد و حجره هم  محلی شد برای اتفاقات 
پیش آمده و اینگونه بود که زوج عبدلی و اوستا 

متولد شد.«
این دو حالا در نمایشی با عنوان »بمون، بخون 
و بخندون« همبازی شده اند که از 24مهر تا 
20آبان در تماشاخانه سنگلج روی صحنه 
می رود. نویسنده و کارگردان این نمایش که 
البته هیچ ارتباطی با اوستا و عبدلی ندارد، 
سمیه مهری است و آنطور که گفته شده 
روایت مستندی است از اتفاقاتی که از دهه 
20 تا امروز برای تئاتر ایرانی رقم خورده است. 
مهری در گفت وگو با ایران فیلم پرس درباره 
این نمایش گفته: »خیلی زیاد توجه کردیم تا 
نمایش ما به تئاتر آزاد نزدیک نشود و فاصله بین 
این دو، زمین تا آسمان است. در این نمایش، 
اشک و آه داریم و قصه هایی که برای تماشاچی 
بسیار تکان دهنده است. در نمایش ما هیچ گونه 
شوخی زننده ای وجود ندارد و سعی کردیم به 
هر روشی برای خنداندن مردم دست نزنیم. 
بازار ارزهای دیجیتال و تتر یکی از بخش های 
جذاب بمون، بخون، بخندون است.« نمایش 
داستان 2 بازیگر تئاتر است که قصد مهاجرت 
دارند، اما رازهای زندگی پدرشان را می فهمند و 
تصمیمات جدیدی برای زندگی شان می گیرند. 
جواد  انصافی، امیر پارسی، حسن اسدی، 
سامان  شکیبا، امیرحسین  انصافی، مرجان 
 آقانوری، میترا  قلعه  پور، مریم شریف زاده، 
مهدی  مزدارانی، سامان  ترده، حامد  مظفری، 
بابک  جدی، محسن  رحمانی، بهنام  زرستونیا، 
 هاویر نظری کاکاوندی، نیلوفر  زمانی، نسیم 
 ولیخانی و سمیه  مهری بازیگران این نمایش 
هستند. زنگ افتتاح این نمایش را فرهاد 
 ناظرزاده کرمانی روز 24مهر به صدا در

خواهد آورد. 

رائد فرید زاده ، رئیس 
سازمان سینمایی می شود 

مدیر بخش بین الملل بنیاد سینمایی فارابی، 
رئیس سازمان سینمایی می شود.قرار است 
به زودی معارفه رائد فریدزاده به عنوان معاون 
وزیر و رئیس جدید سازمان سینمایی در 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار  شود.
 پس از جواد شمقدری، حجت الله ایوبی، 
محمدمهدی حیدریان، حسین انتظامی و 
محمد خزاعی، او ششمین رئیس سازمان 

سینمایی خواهد بود.
این در حالی است که پیش از این صحبت 
از گزینه هایی چون علیرضا تابش و محمد 
احسانی بود؛ گزینه هایی که هر کدام به دلایلی 

کنار رفتند تا نام رائد فرید زاده مطرح شود.

تئاتر

عده ای براساس 
رویداد فیلم می سازند 

بهرام عظیمی، کارگردان 
و عضو هیأت داوران 
جشنواره فیلم های کودکان 
و نوجوانان:   در سال هایی 
انیمیشن های بسیار درجه 
یک و حرفه ای در جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان 
اصفهان شرکت کردند و 

الگو شدند.
 ولی راجع به جشنواره 
کودکان هم این اتفاق 
می افتد که عده ای فقط برای 
این رویداد فیلم می سازند. 
چون می دانند فقر فیلم 
کودک داریم. جشنواره هم 
چون فیلم خوب ندارد به 
 همین ها شاید جایزه بدهد.

/سینما پرس

 احتمال ساخت
 »ببعی قهرمان ۲«

حسین صفارزادگان، 
کارگردان:   درست است 
که در روزهای اول یک 
رکوردی زدیم اما حفظ 
 رکورد مهم تر از خود

 رکورد است.
ممکن است ما به هر علتی 
در ادامه مسیر به چالش 
بخوریم و کارمان آنطور 
که باید دیده نشود اما 
امیدمان به لطف خداست 
که بهترین اتفاقات برای 
»ببعی قهرمان« رقم بخورد 
و درصورت موفقیت در 
گیشه »ببعی قهرمان۲« را 

خواهیم ساخت. 

 جاسوس بازی به 
سبک ویل اسمیت 

 مایکل بی  در حال مذاکره 
است تا کارگردانی ویل 
اسمیت در فیلم اکشن 
 »شل کن سفت کن«
  )Fasf and Loose( 
نتفلیکس را انجام دهد. 
این فیلم درباره تبهکاری 
است که پس از یک حمله 
حافظه خود را از دست 
می دهد و به تدریج متوجه 
می شود که یک مأمور سیا 
بوده و زندگی دوگانه ای 
داشته است. جان هوبر، 
اریش هوبر، کریس برمنر 
و اریک پیرسون فیلمنامه 

را نوشته اند.
ساخت این فیلم پیش از 
ماجرای سیلی ویل اسمیت 
به کریس راک در مراسم 
اسکار ۲۰۲۲ مطرح بود و 
یک هفته قبل از مراسم 
اسکار دیوید لیچ از این 
پروژه خارج شده بود تا 
کارگردانی »مرد پاییزی« 
فیلم اکشن کمدی با بازی 
رایان گاسلینگ و امیلی 
بلانت را که اوایل امسال 
اکران شد، انجام دهد. 
مایکل بی  پیش از این 
اکشن-کمدی  در 
»پسران بد« در 
و  سال ۱۹۹۵ 
دنباله آن در 
سال ۲۰۰۳ با ویل 
اسمیت کار کرده 

است.

 خبر

   چهارشنبه    18 مهر  1403
        5 ربیع الثانی    1446
          سال سی ودوم
            شماره  9224

از نوروز 1401پخش مجموعه جدیدی از 
ایرج طهماسب شروع شد. »مهمونی« تلویزیون

مطابق ساخته های دیگر طهماسب 
مجموعه ای از عروسک هایی بود که با شخصیت های مختلف 
و عادت های متفاوت داستان هایی به وجود می آوردند. اما یک 

مشکل اساسی داشت. 
عروسک های محبوب قبلی در آن حضور نداشتند و بیشتر از 
همه کلاه قرمزی جای خالی بزرگی در آن داشت. به تدریج 
مخاطب با این عروسک ها هم کم و بیش ارتباط برقرار کرد و 
بعضی های شان مثل »بچه« و »پشه« حتی محبوب شدند. 
اما هرگز موفقیت کلاه قرمزی را به دست نیاوردند. این 
برنامه گفت وگومحور بود و هر بار یک هنرمند مهمان آقای 

مجری می شد، ازجمله رضا کیانیان، محمد بحرانی، مهراوه 
شریفی نیا، آتیلا و ستاره پسیانی، پردیس احمدیه و  مهرداد 

صدیقیان.
 در فصل اول آقای مجری تازه به محلی اسباب کشی کرده 
بود که روبه رویش یک تالار عروسی بود و ماجراهایی به دلیل 
این نزدیکی به وجود می آمد، ازجمله سروصدای موسیقی و 
مهمانی که همیشه در خانه وجود داشت. با همین داستان 
فصل دوم مجموعه هم باز برای شبکه نمایش خانگی ساخته 

شد و نوروز 1402به پخش رسید.

بازگشت به تلویزیون
 در فصل سوم مهمونی طهماسب دوباره به تلویزیون 

برگشت و این فصل را با نام »مهمانی« از نوروز 
امسال در شبکه نسیم روی آنتن برد. این فصل 

30قسمت دارد که 27 قسمت آن پخش شده و 3 
قسمت باقیمانده قرار است در 3 روز متوالی، احتمالا 
چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه این هفته پخش 
 شوند. اما خبر دیگر اینکه این 3 قسمت پایان

 مهمانی نیستند. 
طبق آنچه گفته شده دکور برنامه جمع 

نشده و قرار است فصل جدیدی برای 
نوروز 1404ساخته شود. هرچند سازندگان 

این باره در  قطعی  و  به طور رسمی   هنوز 
 صحبت نکرده اند.

 دورخیز برای دورخیز برای
شکستن رکورد »فسیل«شکستن رکورد »فسیل«

بعد از اینکه کمدی »قیف« ساخته محسن امیریوسفی با بازی رضا عطاران 
به واسطه خط داستانی ضعیفش نتوانست در گیشه آنطور که انتظار می رفت 
موفق عمل کند، کمدی های »زودپز« ساخته رامبد جوان و »7۰سی«، نخستین 
تجربه کارگردانی بهرام افشاری، امیدهای اصلی اکران پاییزی برای رونق دادن 
به گیشه هستند. البته به این ۲فیلم باید کمدی »صبحانه با زرافه ها« ساخته 
سروش صحت با بازی پژمان جمشیدی، هادی حجازی فر، بهرام رادان و هوتن 

شکیبا را هم اضافه کرد که قرار است در آبان ماه روی پرده برود. 

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

آخرین فیلمی که رامبد جوان در سینما کارگردانی کرد، کمدی 
کسالت بار »قانون مورفی« با بازی امیر جدیدی و امیر جعفری بود 
که در سال 1397اکران شد و یک میلیون و 115هزار تماشاگر و 
9میلیارد و 600میلیون تومان فروش داشت. »قانون مورفی« در 
میان 10فیلم پرفروش سال 1397قرار داشت، اما آنقدر شلخته و 

بدساخت بود که امتیازی در کارنامه جوان محسوب نشود.
 هرچند جوان با »قانون مورفی« به دنبال نشان دادن توانایی هایش در 
فیلمسازی نبود و صرفا گیشه را هدف گرفته بود که تا حدی هم در 
رسیدن به خواسته اش موفق شد. فیلمی که جوان با آن می خواست 
نشان دهد کارگردان قابلی است »نگار« بود که سال 1396 
اکران شد. این فیلم در سی وپنجمین جشنواره فیلم فجر در سال 
1395نامزد 9سیمرغ بلورین شد که در نهایت تنها سیمرغ بهترین 
موسیقی متن را به دست آورد. اگر »نگار« را منتهای ظرفیت جوان 
در فیلمسازی فرض کنیم، در بهترین حالت باید او را تکنیسینی 
بدانیم که از پسِ اجرای الگوهای آشنا و امتحان پس داده برمی آید، 
اما نباید از او انتظار خلاقیت داشت. با این حال، جوان در ابتدای 

دهه 1390 با فیلم سومش یعنی »ورود آقایان ممنوع«، 
حتی برای عده ای از منتقدان سینما که از تماشای این 
فیلم به شکل عجیبی ذوق زده شده بودند، به عنوان 
کارگردانی که ساختار کمدی را می شناسد شناخته 
شده بود. »ورود آقایان ممنوع« که الگوی روایی 

کمدی رمانتیکش با ذائقه تماشاگر طبقه 
متوسط همخوانی زیادی داشت، 

به دومین فیلم پرفروش سال 
1390بدل شد. البته 
بخش عمده موفقیت 
این فیلم را باید به پای 
فیلمنامه نویس آن یعنی 

پیمان قاسم خانی نوشت 
که در حد و اندازه سینمای 

ایران کارش را بلد است.

ابراهیم عامریان کمتر از یک دهه است که در مقام تهیه کننده در 
سینمای ایران فعالیت می کند، اما در همین مدت پول سازترین 
تهیه کننده بعد از انقلاب شده، با فیلم هایی مثل »فسیل«، 
سه گانه »تگزاس«، »دینامیت« و »انفرادی«. عامریان تهیه کننده 
»70سی« است که نخستین فیلم بهرام افشاری در مقام 
کارگردان است. افشاری قبلا در »فسیل« با عامریان همکاری 
 کرده و حاصل کارشان، پرفروش ترین فیلم سینمای ایران 
بعد از انقلاب بوده است. افشاری امسال کمدی »سال گربه« را روی 
پرده داشت که به رغم اینکه تقریباً از هر جذابیتی تهی بود، اما در 
گیشه حدود 65میلیارد تومان فروخت. همه شرایط طوری دست 
به دست هم داده که افشاری نخستین فیلمش را با بازی خودش و 

هوتن شکیبا بسازد. 
افشاری و عامریان، جز این 2 فیلم، »مرد عینکی« را هم ساخته اند 
که نام کارگردانش به طور رسمی اعلام نشده، اما در برخی خبرها 
ازکارگردان »فسیل«، محمدکریم امینی، به عنوان کارگردان آن 
یادشده است. با توجه به محبوبیت فراوان بهرام افشاری بعد از »فسیل« 

انتظار می رود که »70سی« هم در گیشه موفق باشد.

»زودپز«، جدیدترین فیلم جوان، باز هم در ژانر کمدی است؛ آن هم 
با فیلمنامه ای که زیرنظر محسن تنابنده نوشته شده و با بازی خود 

تنابنده و نوید محمدزاده. 
این نخستین تجربه کمدی محمدزاده در سینماست که 3فیلم 
آخرش، »برادران لیلا«، »تفریق« و »شب، داخلی، دیوار« فرصت 
اکران نیافتند و به صورت غیرمجاز منتشر شدند.  از این بابت، 
»زودپز« را باید به حساب بازگشت محمدزاده به جریان اکران 
سینما گذاشت. حتی تنابنده هم که بعد از »قهرمان« اصغر فرهادی 
فیلمی روی پرده نداشته که از آن استقبال شود، با »زودپز« به 

سینما بازمی گردد.
امسال »روزی روزگاری آبادان« ساخته حمیدرضا آذرنگ با بازی 
تنابنده اکران شد که از آن استقبالی نشد و سال گذشته هم 
»جنگ جهانی سوم« اول به صورت غیرمجاز منتشر شد و 
بعد در اکران رسمی دیگر میلی به تماشای آن وجود نداشت. 
»زودپز«، هم برای جوان و هم برای 2بازیگر اصلی اش فیلم 
مهمی است و موفقیت یا شکستش بر روند کمدی سازی در 

سینما تأثیر خواهد گذاشت. 

فصل سوم مجموعه »مهمونی« با پخش3 قسمت دیگر به پایان می رسد، اما این آخر مهمانی نیست

»مهمونی« ادامه دارد

   »زودپز« یا »7۰سی« کدام یک می تواند عنوان
پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران را از آن خود کند؟

»عامریان فیلم« پول پارو می کندبازگشت محمدزاده و تنابندهتکنیسین گیشه
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بازنشستگان

 اعتراض مجلس به تأخیر
 در افزایش حقوق بازنشستگان 

روز گذشته همزمان با حضور وزیر اقتصاد و رئیس سازمان 
برنامه وبودجه در صحن علنی مجلس، تذکرات پی درپی 
نمایندگان نسبت به تأخیر دولت در افزایش حقوق 
بازنشستگان در چارچوب حکم قانونی متناسب سازی 

مطرح شد. 
دیروز در صحن علنی مجلس، گزارش عملکرد دولت 
در اجرای احکام تسهیلات اشتغال زایی با حضور حمید 
پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه وبودجه و عبدالناصر 

همتی، وزیر اقتصاد قرائت شد.
اما حضور این 2عضو کابینه دولت چهاردهم در مجلس، 
فرصتی برای نمایندگان شد تا پیگیر تأخیر دولت در افزایش 

حقوق بازنشستگان باشند. 
رئیس سازمان برنامه وبودجه در این جلسه مدعی شد 
که بودجه موردنیاز برای اجرای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان، کافی نیست؛ چون یک میلیون تومان 
علی الحساب واریزی ماه های اخیر نباید به عده ای از 

بازنشستگان داده می شد اما داده شده است. 

تذکر قالیباف به دولت 
رئیس مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس با اشاره 
به موضوعات مربوط به بازنشستگان بیان کرد: به هرحال 
مسئولان خاطرشان هست که ما برای همسان سازی  حقوق 
بازنشستگان ۴۰درصد را برای سال اول و ۳۰درصد  را برای 
2سال بعد درنظر گرفتیم. بحث ما این است که دولت مکلف 
است قانون را اجرا کند و اگر علی الحسابی هم پرداخت کرده، 
باید براساس قانون پرداخت کند. اگر علی الحساب را جایی 
پرداخت کرده که قانون شامل حال شان نمی شود، نمی تواند 
آن را پرداخت کند. اگر فکر می کند اشتباه می کند، نباید 

ادامه دهد. 
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما برای بحث 
بازنشستگان منابعی پیش بینی کردیم و حدود برآورد آن 
۵۰ تا ۵۵همت بوده است. یک درصد ارزش افزوده حداقل 
۷۰همت است و تا ۷۵همت هم گفته می شود. بااین حال 
یک درصد از ارزش افزوده حداقل ۷۰همت است. ازاین رو ما 
مطمئنیم این اعتبار، جوابگوی این مصوبه قانونی مجلس 
هست. خواهش می کنم اگر در این بخش اشتباهی رخ داده، 
مسئولان دیگر ادامه ندهند که کسری در این بخش، نتیجه 
کار شود؛ چراکه در این صورت کسانی که ذی حق نیستند این 
حق برایشان ایجاد می شود و افرادی که حق دارند، منابعی به 

آنها تعلق نمی گیرد.

بازار بنزین سوپر سیاه شد
شرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی: مردم تخلفات جایگاه داران را گزارش کنند

بنزین سوپر هست اما کم و در همه جایگاه ها یافت نمی شود و در یک 
اقتصاد دولتی که کالایی چون فرآورده های نفتی با قیمت تثبیت شده 
و دولتی عرضه می شود، شکل گیری بازار سیاه بنزین سوپر دور از 

انتظار نخواهد بود تا جایی که برخی اقدام به طراحی و راه اندازی 
سامانه ای کرده اند که ادعا شده لحظه ای از عرضه بنزین سوپر 

گزارش می دهد!

صفحه آرا: شیوا قنبری

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

کاهش تاریخی تردد کشتی ها در دریای سرخ
دریای سرخ که زمانی ۱۰درصد از کل تجارت دریایی 
جهانی را به خود اختصاص داده بود، با افزایش تنش ها 
در خاورمیانه با کاهش شدید ترانزیت مواجه شده 
به طوری که مجموع ترانزیت کشتی ها در دریای سرخ 

اکنون 56درصد کاهش یافته است.

عملکرد برق روستایی کشور حاکی از 
آن است که از ابتدای امسال تا ۱5مهر 
جاری ۴۰روستا برق دارشده اند و 
عملیات توسعه و بهسازی شبکه توزیع 
 برق در ۲۳۰۰روستا به اتمام رسیده

 است.

محمد ابراهیم حسن نژاد، معاون 
جهادکشاورزی  وزارت  دام  امور 
گفت: براساس برنامه ریزی انجام 
شده، تا پایان امسال یک  میلیون 
  و۳5۰هزار تن تخم مرغ در کشور تولید 

می شود.

مسعود بختیاری، رئیس سندیکای 
کنسرو ایران با اشاره به تثبیت قیمت 
کنسرو ماهی، گفت: دلیل عدم افزایش 
قیمت این محصول، واردات تون ماهیان 
 و تنظیم بازار این کالای اساسی بوده

 است.

عبد الناصر همتی، وزیر اقتصاد با بیان 
اینکه در مدت مسئولیتش در وزارت 
اقتصاد، 5همت مربوط به موضوع اشتغال 
روستایی را از صندوق فوق تعیین تکلیف 
کرده است، گفت: ان شاءالله ۱5همت در 

اختیار اشتغال روستایی قرار می گیرد.

عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری 
کشور در 6ماهه نخست سال۱۴۰۳ 
به میزان ۸۱میلیون تن بوده است 
که در مقایسه با مدت مشابه سال 
 گذشته، ۷درصد افزایش داشته 

است.

حسن عباس زاده، سرپرست شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی 
با برنامه ریزی های انجام شده، همسو با بیانات 
مقام معظم رهبری برای رشد ۸درصدی در 
اقتصاد، سالانه ۸درصد در طول برنامه هفتم 

توسعه رشد خواهد داشت.

مذاکره با چینی ها برای فاینانس برقی سازی راه آهن 
تهران - مشهد

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: 
برقی سازی راه آهن تهران - مشهد در دست بررسی 
است و برای فاینانس این پروژه مذاکراتی با چین انجام 
داده ایم که به زودی برنامه کارشناسی را در اختیار وزیر 

راه و شهرسازی قرار می دهیم.

فاکسکان سرگرم ساخت بزرگ ترین 
تاسیسات تولیدی جهان برای ساخت تراشه 
الکترونیکی »جی بی ۲۰۰« انویدیاست.

فاکسکان بزرگ ترین تولیدکننده آیفون اپل 
در جهان است و این کارخانه را قرار است با 

همکاری انویدیا احداث کند.

وزارت خزانه داری و دارایی ترکیه اعلام 
کرد: تراز نقدی خزانه داری ترکیه در دوره 
ژانویه تا سپتامبر ۱.5۴تریلیون لیره ترکیه 
معادل ۴۷.۸میلیارد دلار کسری داشته 
است. این موضوع منجر به رشد تورم و 

کاهش ارزش لیر شده است.

به دنبال اعلام برنامه های جدید دولت چین 
و ارائه بسته های محرک جدید بازارهای 
سهام در چین افزایش یافتند به طوری که 
شاخص سی اس ای۳۰۰ نزدیک به ۱۱درصد 
رشد و شاخص  بورس های شانگهای و 

شنژن نیز به شدت صعود کرد.

قیمت هر بشکه نفت خام که بعد از پاسخ 
نظامی ایران به اسرائیل روند صعودی 
به خود گرفته بود دیروز عقب نشینی کرد 
به طوری که قیمت هر بشکه نفت برنت با 
۱.6درصد کاهش، به ۷۹دلار و 6۲سنت 

رسید.

آمار ها نشان می دهد بانک مرکزی چین 
به دلیل افزایش قیمت طلا فعلا برای خرید 
طلا دست نگه داشته است. این بانک 
در چند سال گذشته به طور متناوب در 
حال خرید طلا بود. بانک مرکزی چین 

بزرگ ترین خریدار طلا در جهان است.

هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور گفت: ۱۸دستگاه آب شیرین کن 
در سراسر کشور با ظرفیت ۹۰هزارو۱۵۰ مترمکعب در شبانه روز در حال ساخت است که 
از این تعداد 4آب شیرین کن در استان های بوشهر و هرمزگان با ظرفیت حدود ۲۵هزار 

مترمکعب در شبانه روز تا پایان امسال به بهره برداری می رسند.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق، توسعه ظرفیت نیروگاه های تجدید پذیر 
را از مهم ترین راهکارهای صنعت برق برای کاهش ناترازی عنوان کرد و گفت: ظرفیت 
نصب شده این نیروگاه ها در حال حاضر ۱۳۰۰مگاوات است که تا پایان سال جاری به 

۱۸۰۰مگاوات و تا اوج بار سال آینده به 4هزارو۸۰۰ مگاوات می رسد.

25000
مترمکعب

4800
مگاوات

درخواست برای همکاری مردم
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: موفقیت در کنترل بازار 
سیاه و جلوگیری از تخلفات گسترده، نیازمند همکاری نزدیک مردم 
است. شهروندان می توانند با اطلاع رسانی بموقع، کمک کنند تا تخلفات 

سریع تر شناسایی شود و اقدامات لازم علیه متخلفان صورت گیرد.
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در بحث همسان سازی  از ارائه لایحه صحبت می شود که 
این موضوع دورزدن قانون است. همسان سازی  قانون دارد و 
باید به صورت ۴۰درصد، ۳۰درصد و ۳۰درصد انجام شود که 
متأسفانه تا امروز انجام نشده است و دولت به بهانه نبود اعتبار 
از آن سرباز زده است. درخواست می شود که این موضوع 
به طور جدی پیگیری شود تا کرامت بازنشستگان حفظ شود. 

اگر مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان شامل جمعیت 
۳میلیون و۴۰۰هزار نفر کارگر بازنشسته نشود، همان 
بهتر که اجرا نشود. باید نشستی با حضور رئیس مجلس، 
آقای پورمحمدی و اعضای کمیسیون های اجتماعی و 
برنامه وبودجه و محاسبات مجلس به منظور بررسی این 
موضوع برگزار شود تا بتوانیم واقع بینانه دغدغه جامعه 

بازنشستگان را در قالب برنامه هفتم رفع کنیم. 

بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان فوریت دارد؛ ضمن 
اینکه به نقش قانونگذاری پارلمان معتقد هستیم خواهش 
داریم این مسئله از طریق سران قوا پیگیری شود. طبق اعلام 
رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور در جلسه مجلس، منابع 
مالی برای اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تامین شده؛ اما سؤال این است که چرا اجرا نمی کنند؟ مدت 
مدیدی است که مسئولان دولتی این حرف ها را می زنند؛ اما 

ما در مجلس منتظر اجرای این قانون هستیم. 

با اینکه نیمی از سال گذشته است، اقدامی در جهت اجرای 
قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان صورت نگرفته 
است. دولت مکلف به اجرای قانون همسان سازی حقوق 
بازنشستگان است. براساس ماده28 قانون برنامه هفتم 
توسعه دولت مکلف به همسان سازی حقوق بازنشستگان 
است. متأسفانه با گذشت نیمی از سال اقدامی صورت نگرفته 
است. لازم است اقدامی عملی در این خصوص صورت گیرد. 

 محمدرضا صباغیان 

 علی بابایی کارنامی 

احمد فاطمی 

ابراهیم رضایی 

خریدوفروش در خودنویس 
بخش خریدوفروش سامانه خودنویس در فصل تابستان اضافه شده و در ۳ماهه اخیر بیش از ۳هزار قرارداد 
خریدوفروش نیز در این سامانه به ثبت رسیده و کدرهگیری ارائه شده است. در این میان، با اضافه شدن 
۳سرویس بررسی اهلیت، تصدیق سند و جلسه مجازی به سامانه خودنویس، این سامانه به معامله گران کمک 
می کند با اطمینان بیشتری به انعقاد قرارداد بپردازند و قرار است با افزوده شدن برخی خدمات بانکی به سامانه 

خودنویس، فرآیندهای انعقاد قرارداد، انتقال پول و اجرای تعهدات قراردادی نیز تسهیل شود. 

تذکرات نمایندگان مجلس

سود هزارمیلیاردی مردم با »خودنویس« 
ثبت قراردادهای رایگان اجاره و معامله مسکن در سامانه خودنویس در 6 ماهه نخست امسال 1۰61میلیارد تومان هزینه مردم را کاهش داده است

سامانه خودنویس وزارت راه وشهرسازی فرآیند جدیدی برای ثبت معاملات بازار 

مسکن
مسکن و اجاره ایجاد کرده که گرچه به نفع مشاوران املاک نبوده و آنها نقدهای جدی 
به آن دارند، اما به کاهش هزینه معامله گران حقیقی در این بازارها کمک کرده است. 
به گزارش همشهری، فرآیند دلالی در بازار مسکن و اجاره، کد رهگیری معاملات و حق کمیسیونی 
که صنف مشاوران املاک از دو طرف معامله دریافت می کنند، همواره یکی از بحث های پرچالش 
بوده است؛ اما از سال گذشته مقرر شد با راه اندازی سامانه خودنویس، امکان تغییر و حذف فرآیند 
دلالی برای معامله گران نیز فراهم شود. با این حساب، دوطرف یک معامله می توانند بدون دخالت 
مشاور املاک نسبت به جوش دادن معامله و ثبت آن در سامانه خودنویس اقدام کنند و به صورت 

رایگان، کد رهگیری معتبر بگیرند. 

براساس قواعد صنف مشاوران املاک، طرفین معامله در قراردادهای ملکی که در این دفاتر 
به امضا می رسد، باید حق کمیسیون پرداخت کنند. نرخ این حق کمیسیون در استان ها و 
شهرهای مختلف به تصویب اتاق اصناف و اتحادیه صنفی می رسد و بنگاه ها مکلفند به آن 
پایبند باشند؛ هرچند خبرهای عدیده ای در مورد تخلف از آن شنیده می شود. در این میان، 
سامانه خودنویس مسیر رایگانی برای ثبت معاملات ایجاد کرده و کسانی که رأساً ملک 
موردنظررا برای خرید یا اجاره پیدا می کنند، می توانند با ثبت معامله خود در این سامانه 
در هزینه حق کمیسیون صرفه جویی کنند. براساس آمارهای وزارت راه وشهرسازی، مردم 
در 6ماهه امسال از طریق ثبت قراردادهای رایگان اجاره و خریدوفروش مسکن در سامانه 
خودنویس، یک هزارو61میلیارد تومان سود کرده اند. این مبلغ، معادل کل حق کمیسیون 

مشاوران املاک و 1۰درصد مالیات ارزش افزوده این معاملات است. 

سود خودنویس برای مستأجران 

 سامانه خودنویس در 6ماهه ۱۴۰۳

1,033,189
قرارداد

کل قراردادهای 
ثبت شده

78,504
قرارداد

تعداد قراردادهای 
مشاوران املاک

954,685
قرارداد

تعداد قراردادهای 
مردمی

1061 
میلیارد
 تومان
سود 
مردم

ظهور خودنویس 
سامانه خودنویس ثمره یکی از پیشنهادهایی بود که در طرح مجلس برای ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها، به منظور کاهش هزینه مستأجران گنجانده شد و همزمان با مشمول کردن ثبت معاملات 
مشاوران املاک، سامانه خودنویس به مرجع اصلی ثبت معاملات بازار مسکن و اجاره برای دریافت کد 
رهگیری تبدیل شد. البته از چندی پیش، با راه اندازی سامانه کاتب، معاملات ملکی ملزم به ثبت سند 
جدید، باید در سامانه کاتب ثبت شوند تا دفاتر ثبت اسناد به صورت سیستمی، ادامه فرآیند مربوط به آنها 

را در همین سامانه انجام دهند. 

عملکرد سامانه خودنویس 
آمارهای وزارت راه وشهرسازی نشان می دهد در 6ماهه امسال بیش از یک میلیون قرارداد اجاره در 
سامانه خودنویس به ثبت رسیده که بخش عمده آن را مردم ثبت کرده اند و به صورت رایگان کد 
رهگیری گرفته اند. طبق آمارها، تعداد کل کاربرانی که با کد ملی در سامانه خودنویس احراز شده اند، 
به ۳میلیون و۷6هزارو6۹6نفر رسیده است که از این تعداد یک میلیون و8۵۹هزارو1۴۰نفر برای معامله 

ثبت نام کرده اند و یک میلیون و21۷هزارو۵۵6نفر نیز به عنوان شاهد معامله احراز هویت شده اند. 

بنزینی که نایاب و گران شد
به گزارش همشهری، از ابتدای مهرماه، عرضه بنزین سوپر 
در تهران پس از مدتی توقف دوباره و این بار با حاشیه و 
ابهام شروع شد و برخی رانندگان می گویند: در برخی 
جایگاه های سوخت عرضه این فرآورده نفتی با قیمت بالا 
صورت می گیرد و یک بازار سیاه غیررسمی شکل گرفته و 

تخلف نمایان تر از همیشه است.

چرا برخی بنزین سوپر می خواهند
بنزین معمولی با عدد اکتان۸۷ عرضه می شود و بنزین 
سوپر با عدد اکتان۹5 و همین اختلاف اندک البته تأثیر 
مهمی بر کیفیت سوخت و ایمنی خودروها دارد؛ به ویژه 
برای خودروهای مدل بالا و وارداتی. با افزایش واردات 
خودروهای خارجی در طول یک سال اخیر تقاضای 
بنزین سوپر بیشتر شده، درحالی که تولید تغییر نکرده 
و حتی گفته می شود به پالایشگاه ها دستور داده شده 
به فکر تولید بنزین معمولی باشند تا کمبودی رخ ندهد. 
اما رانندگان خودروهای مدل بالا و وارداتی نگران آسیب 
دیدن وسیله نقلیه شان با مصرف بنزین معمولی هستند 

و به همین دلیل حاضر به پرداخت مبلغ بالاتر می شوند.
سهم بنزین سوپر در سبد سوخت کشور زیاد نیست و 
عمده مصرف کنندگان آن دارندگان وسایل نقلیه سواری 
گران قیمت و خارجی وارداتی است و به همین سبب یکی 
از گزینه های پیش  روی وزارت نفت این است که قیمت 
بنزین سوپر را افزایش و به پالایشگاه ها اجازه تولید برای 

پاسخ به تقاضا را بدهد.

پشت پرده یک تصمیم
چندی پیش دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی پالایش 
نفت ایران از دستور دولت برای کاهش کیفیت بنزین 
تولیدی خبر داده بود. به گفته ناصر عاشوری، به منظور 
تولید بنزین بیشتر و تامین نیازهای کشور، دولت 
درخواست کرده بنزین یورو۴ و یورو5 کمتری تولید 

شود.

صف های طولانی و نارضایتی 
برخی شهروندان به ویژه در شهر تهران می گویند: 
در برخی جایگاه های سوخت تهران، بنزین سوپر 
به صورت انحصاری و به مشتریان ثابت عرضه می شود و 
کارکنان جایگاه ها برای ارائه بنزین سوپر، مبالغ اضافی از 
مشتریان دریافت می کنند و به دیگر افراد اعلام می شود 
که موجودی بنزین تمام شده است؛ اتفاقی که البته به 
شکل گیری صف های طولانی و نارضایتی دامن زده چرا که 
کارکنان جایگاه ها زیر بار نمی روند و اصرار دارند که کالای 
کمیاب بنزین سوپر را به کسانی بفروشند که حاضرند 

دست به جیب شوند و پول بیشتری پرداخت کنند.
قیمت مصوب هر لیتر بنزین سوپر ۳5۰۰تومان است، اما 
در برخی جایگاه ها این سوخت به قیمت های بسیار بالاتر 
حتی تا ۱۰هزار تومان در هر لیتر به فروش می رسد که این 
افزایش شدید قیمت به دلیل دریافت حق الزحمه های 

غیرقانونی توسط برخی کارکنان جایگاه ها رخ می دهد.

واکنش وزارت نفت
در پی گزارش هایی از تخلفات صورت گرفته، شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
تمامی شهروندان می توانند تخلفات مربوط به گرانفروشی 
بنزین را به این شرکت گزارش دهند. طبق این اطلاعیه، 
قیمت مصوب بنزین سوپر در کلانشهر تهران ۳5۰۰تومان 
برای هر لیتر است و هرگونه عرضه خارج از این قیمت، 
تخلف محسوب می شود. این شرکت همچنین از مردم 
خواسته است تا با سامانه شبانه روزی ۰۹6۲۷ تماس 
بگیرند و مشخصات جایگاه های متخلف را اعلام کنند تا 
برخوردهای قانونی لازم با آنها صورت گیرد.شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی تأکید کرده است که بازرسان این 
شرکت به صورت مستمر بر عملیات توزیع و عرضه بنزین 

نظارت دارند. 

وعده های بر زمین مانده نفتی ها
۴مهر سال جاری، فریدون یاسمی، مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران گفته بود: عرضه 
بنزین سوپر در تعدادی از جایگاه های عرضه سوخت 
تهران از ۲روز پیش آغاز شده است و حداقل تا ۴-۳روز 
آینده ادامه دارد. خرداد سال جاری جلیل سالاری، 
مدیرعامل وقت شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران با بیان اینکه بنزین سوپر فقط در پالایشگاه 
امام خمینی )ره( شازند تولید می شود و تعمیرات اساسی 
پالایشگاه شازند امام خمینی )ره( که در روزهای پایانی 
پارسال انجام شده بود، سبب شد عرضه بنزین سوپر در 
جایگاه های عرضه با کاهش روبه رو شود، وعده داده بود 

که به زودی عرضه بنزین سوپر افزایش یابد.
انتظار می رود با تکمیل پروژه های جدید در پالایشگاه 
امام خمینی شازند، ظرفیت تولید بنزین سوپر به میزان 
۲/5میلیون لیتر در روز افزایش یابد. پیش بینی می شود 
که ظرفیت تولید بنزین سوپر در کل ایران از 6میلیون 
لیتر فراتر برود اما تا آن زمان تنها کار این است که 
تخلف گرانفروشی بنزین سوپر را به شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی گزارش دهید.
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تشکیل ستاد هماهنگی امنیت فضای مجازی

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، در جلسه ای با حضور وزیر ارتباطات، معاون علمی رئیس جمهور، دبیر 
شورای عالی فضای مجازی و مسئولان مرتبط، بر ضرورت تشکیل ستاد هماهنگی پیشرفت و امنیت فضای سایبری 
تأکید کرد. با تشکیل این ستاد، تمامی دستگاه های مرتبط توانمندی های خود را به صورت یکپارچه به کار می گیرند.

جایزه نوبل فیزیک برای هوش مصنوعی
جایزه نوبل فیزیک 2024به جان هاپفیلد و جفری هینتون برای اکتشافات و اختراعات اساسی که امکان یادگیری 
ماشینی با شبکه های عصبی مصنوعی را می دهد، اعطا شد. هاپفیلد ساختاری ایجاد کرد که اطلاعات را ذخیره و 

بازسازی می کند و هینتون نیز روشی را ابداع کرد که به طور مستقل ویژگی ها را در داده ها کشف می کند.

آغاز عصر فضا مانند گشودن دروازه ای 
به سوی رؤیاهایی بود که در دل بشر از 

همان ابتدای خلقتش می درخشید. وقتی 
در سال19۵۷ نخستین ماهواره در مدار 
زمین قرار گرفت، جهان شاهد یک جهش 
عظیم در آرزوها و توانایی های انسانی شد. 
انسان به آسمان به چشم مقصدی برای 
آینده می نگریست. هر پرتاب موشک 

و هر قدم در فضا نمایانگر امیدی 
تازه و اشتیاقی عمیق برای کشف 
ناشناخته ها بود. به مناسبت هفته 
جهانی فضا )19-13مهر( برخی از 
مهم ترین دستاوردهای فضایی انسان 

را می خوانید.

شاهکارهای فضانوردی
نگاهی به مهم ترین نقاط عطف و دستاوردهای بشر در اکتشافات فضایی

فضا

کشفیات جدید از تولد ستاره ها 

اخترشناسان اخیرا با تصاویر جدید تلسکوپ جیمزوب به 
کشفیات جدیدی درباره کهکشان ها دست یافته اند. طبق 
این یافته های جدید، آنها جریان گازی را کشف کرده اند که 
دیسک های تشکیل دهنده سیاره را می تراشند و به مرور زمان 
شکل می دهند و نگاهی اجمالی به چگونگی پیدایش منظومه 
شمسی ارائه می دهند. به گزارش سایتک دیلی، ستاره شناسان 
بادهایی را در یک سیاره  تازه متولد با جزئیات بی سابقه مشاهده 
کرده اند که فصل جدیدی درباره نحوه شکل گیری ستاره ها و 
منظومه های سیاره ای رقم زده است. این یافته ها ممکن است 
نیروهایی را نشان دهد که میلیاردها سال پیش منظومه شمسی 
را شکل داده  و فرآیندهای کلیدی مانند افزایش و کاهش تکانه 
زاویه ای را که در تکامل ستارگان و سیارات جوان حیاتی هستند، 

برجسته  کند.

تشکیل ستاره و سیستم های سیاره ای
در هر ثانیه بیش از 3هزار ستاره در سراسر جهان مرئی متولد 
می شوند. بسیاری در محاصره چیزی هستند که اخترشناسان 
آن را یک دیسک پیش سیاره ای می نامند، چیزی شبیه یک 
»پنکیک« چرخان مملو از گاز و غبار داغ که به عنوان زادگاه 
سیارات عمل می کند. با این حال، مکانیسم های دقیقی که 
ستارگان و منظومه های سیاره ای را به وجود می آورند، همچنان 
مبهم باقی مانده اند. تیمی از اخترشناسان به رهبری محققان 
دانشگاه آریزونا از تلسکوپ فضایی جیمز وب برای ثبت برخی 
از دقیق ترین مشاهدات در مورد نیروهای شکل دهنده این 
دیسک های پیش سیاره ای استفاده کرده اند. مشاهدات آنها 
پنجره ای جدید درباره ظاهر منظومه شمسی در4/6میلیارد سال 
پیش باز کرده است. به طور خاص، این تیم توانست به اصطلاح 
بادهای دیسک را با جزئیات بی سابقه ای ردیابی کند. این بادها 
جریان های گازی هستند که از سیاره به فضا می وزند. این بادها که 
عمدتاً توسط میدان های مغناطیسی تغذیه می شوند، می توانند 

ده ها مایل را تنها در یک ثانیه طی کنند. 

بزرگ ترین پنل خورشیدی جهان 
دبی با همکاری شرکت توسعه انرژی پاک اتحاد، 

بزرگ ترین پروژه پنل خورشیدی روی پشت بام جهان 
را در یک فرودگاه راه اندازی می کند. این پروژه که قرار 
است تا سال 2026تکمیل شود، با نصب 62904پنل 

خورشیدی در فرودگاه های بین المللی دبی و ورلد سنترال 
این شهر به سرانجام خواهد رسید. انتظار می رود که 

پنل های خورشیدی با ظرفیت 39مگاوات ساعت، سالانه 
60346مگاوات ساعت برق تولید کنند که باعث کاهش 

انتشار کربن تا 23هزار تن در سال می شود. 

عکس نوشت

اینفوگرافیک

CX-80 نگاهی به مزدا
مزدا CX-80 هیبریدی می تواند انتخاب مناسبی در میان 
خودروهای 7نفره باشد. در عین حال، این اتومبیل 4سیلندر 
با قیمت پایه 64هزار دلار، خودرویی تقریبا گران قیمت 

محسوب می شود.

صفحه آرا: علی حسنی

سرعت
196
Km/h

قدرت
323
اسب بخار

صفر تا 100
6.8
ثانیه

حجم موتور
2500
سی سی

ساسان شادمان منفرد گزارش
روزنامه نگار

اتحاد جماهیر شوروی 
اسپوتنیک-1، نخستین 
ماهواره جهان را به فضا 
پرتاب کرد: آغاز عصر فضا. 

19۵۷

والنتینا ترشکوا، نخستین 
زن فضانورد، به فضا رفت. 

1963

نخستین ایستگاه فضایی 
جهان با نام سالیوت1 
)ساخت شوروی( در 

مدار زمین قرار گرفت.

19۷1

برای ا ولین بار کاوشگر »روح« ناسا روی 
مریخ فرود آمد. دوقلوی آن با نام فرصت 

25ژانویه روی سیاره سرخ نشست.

2004

فالکون-9 اسپیس ایکس به نخستین 
موشکی تبدیل شد که پس از فرود 

موفق، دوباره قابل استفاده بود.

201۵

تلسکوپ فضایی جیمز وب به فضا 
پرتاب شد. این تلسکوپ قوی ترین 

ابزار رصد فضا تا امروز است.

2021

شوروی ایستگاه فضایی 
میر را به مدار فرستاد.

1986

شاتل دیسکاوری تلسکوپ 
فضایی هابل را که تحولی 
در مشاهده جهان هستی 
پدید آورد، در فضا رها کرد.

1990

فضایی  ایستگاه 
ISS( به  بین المللی )
سمت مدار پرتاب 

شد.

1998

یوری گاگارین، فضانورد 
شوروی، نخستین انسانی 

بود که به فضا پرواز کرد.

1961

بالگرد نبوغ از روی مریخ نورد 
استقامت به پرواز درآمد. 

این نخستین ماموریت 
پرواز روی یک سیاره 

دیگر بود.

2023

فرود انسان در ماه؛ نیل آرمسترانگ 
و باز آلدرین نخستین انسان هایی 

بودند که روی ماه قدم گذاشتند. 

1969

نخستین شاتل فضایی 
قابل استفاده مجدد با نام 

کلمبیا به فضا پرتاب شد.

1981

چین با موفقیت فضاپیمای 
بدون سرنشین شنژو-1 

را به فضا پرتاب کرد.

1999

فالکون-1 شرکت اسپیس ایکس 
به عنوان نخستین موشک یک شرکت 

فضایی خصوصی به مدار پرتاب شد.

2008

فضاپیمای جونو وارد مدار مشتری 
شد تا اطلاعاتی درباره این سیاره 

عظیم به دست آورد.

2016
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

پروفایل مشتریانش   نشان می دهد سن اغلب آنها به 30سال نمی رسد و در میان آنها چند دختر نوجوان هم به چشم می خورند که گویا از کیفیت پنجه بوکس ها و چاقوهای جیبی و نیمچه قداره های 
تازه خود راضی هستند و از خوش دست و خوش فرم بودن آنها حسابی تعریف و تمجید کرده اند! دخترهای عشق دعوا پیش از آنکه با پنجه بوکس های جمع و جوری که مراد قمه ساز می سازد، به 
جان حریف بیفتند، می توانند با شوکر حساس و قوی داخل رویه سبک پنجه بوکس او را از تک و تا بیندازند. پست های این دختران بزن بهادر نشان می دهد برای استفاده از این اسلحه سرد خفن 
طعم زندان را هم چشیده اند و تا مرز ضرب و جرح منجر به نقص عضو نیز پیش رفته اند، ولی انگار هنوز هم خیال ندارند از جرگه مشتریان مراد و همکارانش پا پس بکشند. بعضی شان هم دختران 

دبیرستانی هستند که فقط جهت قوت قلب با یک سفارش آنلاین، کوله پشتی شان را به یک چاقوی کوچک یا پنجه بوکس فولادین مهمان می کنند؛ برای روز مبادا... 

سلاحهای
پیشرفته

پهنای تیغه فولادی که در آتش کوره سرخ شده، لااقل دو برابر 
تیغه یک چاقوی آشپزخانه است. پیش از آنکه هرم تیغه 
گرگرفته فروکش کند، آن را روی سندان آهنی می گذارد و 
آنقدر با پتک روی تیغه ملتهب می کوبد که از مستطیلی صاف 

به تیغه ای خمیده تبدیل می شود. حالا باید تیغه را به تیزی 
دستگاه برش بسپارد تا انحنای تیغه را میزان کند و به اندازه ای 

آن را صیقل دهد که به یک ضربت گوشت و استخوان را با هم بدرد! 
وقتی چرم اصل قهوه ای رنگ را روی دسته تراشیده از فیبر درجه یک 
می نشاند، قمه آماده است و دیگر از پیشانی پرچین آقا مراد عرق راه 
گرفته... . آقا مراد روی در و دیوار کارگاه تنگ و تاریکش انواع چاقو 
و ساطورهای کوچک و بزرگ آویخته و روی تابلوی سردر کارگاه 
عبارت »چاقوسازی« به چشم می خورد، ولی تیغه های بلندی که 
پای کوره تفتیده تلنبار شده اند، نشان می دهند شمار مشتریان قمه 
و شمشیرهای دست ساز استاد آهنگر بیشتر از کسانی است که برای 
خرید چاقوی قصابی و آشپزی گذرشان به کارگاه دنج او می افتد. 
آقا مراد در ساخت قمه های خوش دست و پنجه بوکس های »خفن« 
برای مشتریان بزن بهادرش اسم و رسمی به هم زده و در جنوب تهران 
او را به نام »مراد قمه ساز« می شناسند. آقا مراد اهل یکی از شهرهای 
شمال غربی کشور است و کار و کسب پدری اش چاقوسازی بوده، ولی 
وقتی به تهران آمده، درآمد چرب و چیلی نخستین قمه خوش تراش 
دولبه ای که برای مشتری دست و دلبازی ساخته، باعث شده از 
15سالی که در تهران سر کرده، بیش از آنکه چاقو بسازد، به تهیه طی 

ابزارآلات دعوا و مرافعه های خونین مشغول باشد.

اینجا چاقوسازی نیست

به قامت مشتری در کارگاه صنعتگرانی که سلاح سرد می سازند
 برای صیقل دادن تیغه های تیزشان ساعت ها پای کوره می ایستند و پتک بر سندان می کوبند. در ساخت دسته های چوبی 
آنها هم حسابی سلیقه به خرج می دهند، ولی محصولی که برای ساختنش هنر و مهارت آهنگری خود را تمام و کمال روی 
دایره می ریزند، اغلب برای شرارت و آسیب رساندن به دیگران به کار می آید و ابزار جرم و وحشت آفرینی زورگیران، قاتلان، 
افراد شرور و قانون شکنان است. بسیاری از این صنعتگرانی که آگاهانه و به طمع پول های کلان این بیراهه را برای هنرشان 

انتخاب کرده اند، فرسنگ ها دور از پایتخت فولاد صیقل می دهند و قمه و پنجه بوکس می سازند. تعداد انگشت شماری از آنها 
هم همین جا بیخ گوش تهران، در کارگاه هایی دنج و دورافتاده به ساخت سلاح سرد مشغولند، اما محصولات این کارگاه های 
دور و نزدیک به سادگی به  دست متقاضیان و مشتریان جوان و نوجوان شان می رسد.پرواضح است  که اساسا حمل و استفاده 

از سلاح سرد در قانون، جرم تلقی می شود و این گزارش تنها روایتی است از کارگاه های سازنده این ادوات.

فروشگاهاینترنتیابزاردعوا
تماشای گزارش

صنعتگرانی که مانند مراد به ساخت سلاح 
سرد مشغولند، فراوانند و با یک جست وجوی 
ساده در شبکه های مجازی پیج ها و کانال های 
سفارش تجهیزات قداره بندان یکی یکی 
پدیدار می شوند. حتی در بازارهای اینترنتی 
هم این آلات جرم مانند سایر اجناس تبلیغ 
شده اند و چند غرفه دار در کنار فروش 
سرویس های چاقو، قندشکن و ساطور، 
خنجر دست ساز و قمه دولبه عرضه می کنند! 
در این فروشگاه های آنلاین امکانی به نام 
»پرداخت هزینه درب منزل« وجود ندارد و بعد 
از آنکه مشتریان قیمت های گزاف و میلیونی 
سفارش ها را پرداخت کردند، محصولات به 
نشانی خریدار ارسال می شود. باربری ها این 
مرسوله های خاص را به مقصد می رسانند و 
مشتریان نمی توانند تقاضا کنند سفارش های 
آنها به روش دیگری به دست آنها برسد. 
بسیاری از رقبای مراد همشهری اش هستند و 
از آنجا که فولادهای ضد زنگ این شهر مرغوب 
و بادوامند، مشتریان شان هم کم نیستند. 
آهنگران و چاقوسازان چند شهر دیگر هم 
که در غرب و مرکز کشور واقع شده اند، در 
این رقابت مرگبار مدعی هستند و کانال های 
فروش مجازی محصولاتشان پر مخاطب و 

پرمشتری است. 

 توزیع بدون
 ریسک و خطر

همه مشتریان با قمه ها و قداره های دست ساز مراد آشنا 
نیستند و کانال تلگرامی و پیج اینستاگرامی که آدرسش 
را زیر شیشه میزش گذاشته، دنبال کننده ها و اعضای زیادی 
دارد که از گوشه وکنار تهران محصولات او را به صورت آنلاین 
خریداری می کنند و او با همان سواد نم کشیده و غلط های 
املایی بسیارش، هر روز لیست محصولات آماده تحویل را در 
کانال فروش مجازی اش اعلام می کند:» این محصولات، آماده 
ارسال هستند و به باربری تحویل داده شده اند: قمه 55سانتی 
درجه یک، سفارش داش حمید... قمه دولبه دست ساز، جنس 
فولاد، جنس دسته شاخ گاو، اندازه تیغه 44، اندازه دسته15، 
سفارش داش کریم... پنجه بوکس سر توپی سفارش داش بهنام... 

پنجه بوکس حلقه ای تاشو سفارش داش علی....« 

از قمه دولبه تا پنجه بوکس سر توپی

بعضی  ازمشتریان دختران دبیرستانی 
هستند که فقط جهت قوت قلب با 

یک سفارش آنلاین، کوله پشتی شان 
را به یک چاقوی کوچک یا پنجه بوکس 

 فولادین مهمان می کنند؛
 برای روز مبادا...

پنجه بوکس 
سر توپی

2

1

4

3  قمه 
دولبه
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